

Yderligere vilkår for anvendelse af Acrobat.com

Sidst opdateret 16. april 2014. Ændringer er ikke markeret med rødt. Læs venligst hele dokumentet.

Bemærk venligst, at disse reviderede vilkår vil gælde for alt indhold fra og med ikrafttrædelsesdatoen.

ADOBE ONLINE-TJENESTER TILGÆNGELIGE PÅ ACROBAT.COM YDERLIGERE VILKÅR FOR ANVENDELSE

1. Definitioner.

Vilkår skrevet med store bogstaver i disse Yderligere vilkår, skal defineres som angivet i de Generelle vilkår eller i disse Yderligere vilkår.

"Indhold" betyder alle navnebeskyttede kilder, der ejes af andre end Adobe, Dit materiale, Deltageres materiale, Delt materiale, Dit delte materiale og alle andre oplysninger eller materialer uploadet af eller på vegne af dig, eller Deltagere i forbindelse med brug af Tjenesten.

"FormsCentral-løsning" betegner en hjemmeside eller et andet tilbud, som du udvikler til en kunde, der (i) benytter FormsCentral, (ii) tilføjer væsentlig funktionalitet til FormsCentral og (iii) ikke konkurrerer med tjenesterne.

"Oplysninger" betyder identificerbare personlige oplysninger.

"Deltager" betyder en tredjepart, som vekselvirker med Tjenesterne, som et resultat af en sådan parts forhold til eller forbindelse til dig.

"Tjeneste(r)", individuelt og samlet, betyder applikation(er) fra Adobe, der er gjort tilgængelig af eller på Acrobat.com.

2. Brug af Tjenesterne.

2.1 Din aftale. Dit samtykke til disse Vilkår tillader dig at bruge en eller flere af Tjenesterne. Disse Vilkår har retskraft over for dig, og hvis det gælder for en specifik Tjeneste, over for enhver juridisk enhed på hvis vegne Tjenesten benyttes. Adobe kan afbryde eller tilføje nye Tjenester, aspekter eller funktioner for visse Tjenester ("Funktioner") fra tid til anden efter eget skøn.

2.2 Tilladelse til at bruge Tjenester. Du repræsenterer og garanterer for, at du har alle de nødvendige rettigheder, beføjelser og tilladelser til at indgå disse vilkår og at udføre de handlinger, der kræves af dig herunder, inklusive at have en gyldig licens til at bruge softwareapplikationer, som frembringer indhold, og retten til at fastholde indhold og dine oplysninger, eller oplysninger om brugere af Tjenesterne. I modsat fald har du ikke tilladelse til at bevare indhold eller sådanne oplysninger om Tjenesterne.

2.3 Individuelt brug. Uanset hvad der er anført i disse vilkår, som er modstridende, (undtagen som anført i Afsnit 5.3.2 (Gruppebrug)), gør Adobe kun Tjenesterne tilgængelige for dig til dit individuelle brug (inklusive personligt brug og brug til forretning som direkte er til nytte for dig som enkeltperson).

2.4 Dine fortrolige oplysninger. Hvis du bevarer fortrolige oplysninger, forretningshemmeligheder, eller andre følsomme oplysninger (som f.eks. Oplysninger) om Tjenesterne, er du eneansvarlig for indførelse af sikkerhedsforanstaltninger for sådanne oplysninger, som supplerer de sikkerhedsforholdsregler, som Tjenesterne tilbyder.

2.5 Anvendelse på vegne af andre. Du må oprette og opretholde en FormsCentral-løsning, som du kan tilbyde til dine kunder, hvis du accepterer, at (i) du er eneansvarlig for at opretholde fortroligheden af relevante ikke-offentlige godkendelsesinformationer tilknyttet dine eller dine kunders brug af tjenesterne eller relevante FormsCentral-løsninger, (ii) du er eneansvarlig for at opretholde et

tilstrækkeligt stort antal licenser tilknyttet tjenesterne for at kunne understøtte din FormsCentral-løsning, og (iii) du omgående orienterer dit kundesupportteam om muligt misbrug af dine eller dine kunders konti eller godkendelsesinformationer eller relevante sikkerhedsbrud i relation til tjenesterne. Af klarhedshensyn oplyses du om, at hvis en af dine FormsCentral-løsninger giver dine kunder ret til, at flere brugere kan få adgang til FormsCentral-løsningen, skal du anskaffe licenser nok til at dække disse brugere.

3. Periode og ophør.

3.1 Ud over afsnittene anført i Afsnit 19.5 af de Generelle vilkår, vil de følgende afsnit af disse Yderligere vilkår stadig være gældende efter ethvert udløb eller ophør af disse vilkår: 1, 3.1, 4 og 7.

4. Information om deltagere.

4.1 Dine ansvar med hensyn til oplysninger om deltagere. Som mellem Adobe og dig, har du eneansvaret for enhver og alle oplysninger om deltagere, som bruges og fremsendes i forbindelse med Tjenesterne, og Adobe kan ikke påtage sig noget ansvar i forbindelse med dette. Du skal overholde alle love og regler vedrørende databeskyttelse og privatliv, der gælder for oplysninger om deltagere. Du skal opnå og bevare samtykke fra deltagere: (a) til din adgang, brug, eller offentliggørelse af oplysninger om deltagere; og (b) til Adobe, som leverer værktøjerne til dig, for at du kan udføre handlingerne beskrevet heri. Du skal opnå alle tilladelser fra deltagere, som er nødvendige for at gøre Adobe i stand til at levere tjenesterne. Du skal forsvare, sikre og holde Adobe skadesløs fra ethvert erstatningskrav, retssag eller sagsanlæg mod Adobe af en deltager i forbindelse med alle handlinger eller undladelser med hensyn til sådanne oplysninger om deltagere.

4.2 Følsomme oplysninger om deltagere. Ud over dine ansvar anført i Afsnit 4.1 (Dine ansvar med hensyn til oplysninger om deltagere), vedkender du dig specifikt og erklærer dig enig i at:

(a) du er eneansvarlig for overholdelse af Children's Online Privacy Protection Act of 1998 ("COPPA"), inklusiv men ikke begrænset til, opnåelse af forældrenes samtykke til indsamling og brug af oplysninger fra personer under tretten (13) år i forbindelse med brug af Tjenesten af dig og deltagere;

(b) Adobe (i) optræder ikke på dine vegne som en forretningspartner eller underleverandør, når sådanne termer bruges, angives eller defineres i loven Health Insurance Portability and Accountability Act fra 1996, med senere ændringer og suppleret, ("HIPAA") når tjenester leveres og gøres tilgængelige for dig, og (ii) imødekommer kun vilkår for privatliv og sikkerhed beskrevet i disse Vilkår;

(c) du er eneansvarlig for overholdelse af HIPAA i forbindelse med beskyttede sundhedsoplysninger (da sådanne vilkår er angivet i HIPAA, kan Health Information Technology for Economic and Clinical Health ("HITECH") bestemmelserne i American Recovery and Reinvestment Act fra 2009, og forskrifter offentliggjort derunder, alle ændres fra tid til anden) opnået eller brugt i forbindelse med brug af Tjenesten af dig og deltagere; og

(d) du er eneansvarlig for overholdelse af alle gældende love og regler vedrørende databeskyttelse og privatliv, for andre følsomme oplysninger, inklusive men ikke begrænset til numre på sygesikringskort, kreditkort, kørekort og bankoplysninger, opnået eller brugt i forbindelse med brug af Tjenesten af dig og deltagere.

4.3 E-mails til deltagere. E-mails i forbindelse med Tjenesterne sendes sædvanligvis til deltagere af dig og ikke af Adobe. Som et resultat, selvom visse deltagere har fravalgt at modtage kommunikationer fra Adobe, vil sådanne deltagere muligvis modtage visse tjeneste-relaterede e-mails sendt af dig. Yderligere, hvis gældende, kan Adobe sende e-mails til deltagere i dit navn som din agent, efter din anmodning og på dine vegne. Du er eneansvarlig for sådanne e-mails og deres indhold.

5. Servicespecifikke vilkår.

Vilkårene i dette afsnit gælder kun for de specifikke tjenester, gaver, eller Adobe-software, som anvendeligt, anført herunder. Uanset hvad, der er anført heri, som er modstridende, i tilfælde af en modstrid mellem vilkårene i dette afsnit og alle andre vilkår og betingelser i disse vilkår, er vilkårene i dette afsnit gældende, men kun med hensyn til en sådan modstrid.

5.1 Webtjenester for Acrobat.com. Dette afsnit 5.1 (Webtjenester for Acrobat.com) gælder kun for dig, hvis du er en udvikler, som har adgang til foreløbige versioner af Acrobat.com APLer, som gøres tilgængelige for dig fra tid til anden af Adobe i forbindelse med Acrobat.com ("Webtjenester").

5.1.1 Licens til webtjenester. Underlagt vilkårene og betingelserne i disse vilkår giver Adobe dig en begrænset, genkaldelig, ikke-eksklusiv, ikke-overdragelig licens til at (a) se den dokumentation, som er gjort tilgængelig for dig af Adobe på siden med webtjenester, som i øjeblikket findes på http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_dk ("Dokumentation for webtjenester"), og (b) henvise til og bruge webtjenesterne i overensstemmelse med dokumentationen for webtjenester og disse vilkårs vilkår. Adobe kan bringe licensen/-erne givet i dette Afsnit 5.1.1 (Licens til webtjenester) til ophør på et hvilket som helst tidspunkt efter Adobes eget skøn. Adobe forbeholder sig alle rettigheder, der ikke er udtrykkeligt givet herunder.

5.1.2 Dine tilkendegivelser og garantier med hensyn til brug af Webtjenesterne og dokumentation for Webtjenester. Ud over dine andre tilkendegivelser og garantier anført i disse vilkår, tilkendegiver og garanterer du følgende:

(a) Du skal fremhæve den følgende meddelelse på din webstedsapplikation, som henviser til Webtjenesterne ("Din applikation"): "Powered by Acrobat.com" ("Meddelelse"). Du skal sikre, at alle tredjeparter, som har adgang til og bruger Din applikation ("Besøgende"), har let adgang til URL <https://acrobat.com> fra Din applikation. Navnet "Adobe" ("Varemærke") er et registreret varemærke tilhørende Adobe, og du anerkender, at din anvendelse af varemærket ikke giver dig nogle rettigheder til varemærket, ej heller vil du tilkendegive, at du har, nogen ret, titel, eller interesse i eller til varemærket. Du skal vise meddelelsen i overensstemmelse med Adobes retningslinjer for varemærker, som i øjeblikket kan findes på http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Hvis Adobe har grund til at tro, at du ikke har overholdt Adobes retningslinjer for varemærker, forbeholder Adobe sig retten til omgående at kræve, at du ændrer din anvendelse af meddelelsen, for at overholde Afsnit 5.1.2(a), eller at opføre en sådan anvendelse;

(b) Du skal fremvise en fortrolighedspolitik, eller på anden måde vise i sidefoden af hvert websted på Din applikation oplysninger om, hvordan du indsamler, bruger, lagrer og afslører data og oplysninger indsamlet fra besøgende, inklusive meddelelse om, hvor anvendeligt, at tredjeparter (inklusive annoncører) kan behandle indhold og/eller annoncer og indsamle oplysninger direkte fra besøgende og placere eller anerkende cookies på de besøgenes browsere;

(c) Du må ikke forsøge at skjule eller ændre din identitet eller Din applikations identitet, når du anmoder om tilladelse fra Adobe til at bruge Webtjenesterne eller dokumentationen for Webtjenesterne;

(d) Du skal kræve, at de besøgende opretter en Acrobat.com konto, før de bruger Din applikation;

(e) Du må ikke gemme materialer fra besøgende på din Acrobat.com konto på vegne af de besøgende; og

(f) Du må ikke sælge, udleje, eller viderelicensere Webtjenesterne eller dokumentationen om Webtjenesterne eller opnå adgang dertil for at skabe fortjeneste fra anvendelsen eller tilvejebringelsen af Webtjenesterne eller dokumentationen om Webtjenesterne, hvad enten det er en direkte kommerciel fortjeneste, kontant fortjeneste, eller anden, medmindre du har fået Adobes udtrykkelige skriftlige samtykke, som anført i Afsnit 5.1.3 (Applikationer til kommercielle udviklere).

5.1.3 Applikationer til kommercielle udviklere. Hvis du agter at bruge dokumentationen til Webtjenesterne og/eller Webtjenesterne på en måde, som kan overtræde Afsnit 5.1.2(f) af disse vilkår,

kan du omgående blive frataget de licenser, du modtog fra Adobe herunder. Du kan imidlertid anmode Adobe om tilladelse til fritagelse fra Afsnit 5.1.2(f) ved at kontakte Adobe på developer@acrobat.com. Du bedes give en detaljeret beskrivelse af Din applikation og din planlagte anvendelse af Webtjenesterne og dokumentationen for Webtjenesterne. Adobe vil gennemgå sådanne anmodninger og kan give en skriftlig fritagelse fra Afsnit 5.1.2(f) i enkeltsager efter Adobes eget skøn. Hvis Adobe giver dig en sådan fritagelse fra Afsnit 5.1.2(f), kan en sådan fritagelse blive underlagt din overholdelse af ekstra betingelser som anføres af Adobe.

5.2 Software. Ud over vilkårene vedrørende software i de Generelle vilkår, kan enhver software (som defineret i de Generelle vilkår), som Adobe gør tilgængelige fra tid til anden i forbindelse med Tjenesterne, kun bruges i forbindelse med Tjenesterne. Du må ikke bruge software som grundlag for timeshare eller servicebureau, eller bruge software som vært på abonnementsgrundlag eller på anden måde.

5.3 Gruppetilbud. Afsnit 5.3 (Gruppetilbud) gælder kun for dig, hvis du har opnået et/flere abonnement(er) på tjenesterne (hvad enten det er under et salgsfremmende program (som angivet herunder) eller på anden måde) for tredjeparter eller fra en tredjepart ("Gruppetilbud").

5.3.1 Oplysninger om individuelle tredjeparter . Hvis du har opnået et abonnement på Tjenesten for en individuel tredjepart, tilkendegiver og garanterer du, at du har alle de nødvendige rettigheder og tilladelser til at levere oplysninger om sådanne tredjeparter til Adobe, og du skal forsvare, sikre og holde Adobe skadesløs fra ethvert erstatningskrav, retssag eller sagsanlæg mod Adobe af en sådan tredjepart i forbindelse med alle handlinger eller undladelser med hensyn til sådanne oplysninger om individuelle tredjeparter.

5.3.2 Gruppebrug. Den første sætning i Afsnit 2.3 (Individuelt brug) har ingen effekt i forbindelse med anvendelse af Tjenester i tilfælde af et Gruppetilbud. Hvis du opnåede et abonnement på Tjenesten til en individuel tredjepart , forstår du, at indholdet og arbejdsområderne indeholdt i sådanne individuelle tredjeparters Tjenestekonto ikke må slettes, når den individuelle persons abonnement på Tjenesterne under et Gruppetilbud ophører, og det er dit eneansvar at sikre, at en sådan individuel person sletter alt indhold og alle arbejdsområder, som tilhører dig fra en sådan individuel persons Tjenestekonto.

5.4 Salgsfremmende brug af Tjeneste. Afsnit 5.4 (Salgsfremmende brug af Tjeneste) gælder kun for dig, hvis Adobe gav dig specielle adgangsprivilegier til Tjenester under et specielt program (hver, et "Salgsfremmende program").

5.4.1 Salgsfremmende program. Ud over de andre betingelser for disse vilkår, som en bruger af Tjenesten under et salgsfremmende program, er din ret til at have adgang til og bruge Tjenesten under et salgsfremmende program begrænset som angivet i den e-mail-meddelelse, du modtog fra Adobe, som anerkender din ret til at bruge Tjenesten under et salgsfremmende program, eller på anden måde leveret til dig af Adobe efter din tilmelding til et salgsfremmende program (hver, en "Meddelelse om salgsfremmende program"). Salgsfremmende programmer kan blive tilbudt af Adobe på et senere tidspunkt med forskellige funktioner eller egenskaber, mod et gebyr, eller slet ikke, efter Adobes eget skøn.

5.4.2 Ophør af et salgsfremmende program. Din ret til at bruge Tjenesten under et salgsfremmende program ophører omgående ved udløb af den begrænsede tidsperiode, som gives i meddelelsen om et salgsfremmende program. Yderligere forbeholder Adobe sig retten til, af enhver årsag efter eget skøn og uden forudgående meddelelse herom, at afbryde eller stoppe ethvert salgsfremmende program eller din brug af Tjenesten under et salgsfremmende program. Dine rettigheder og deltageres rettigheder til adgang til indhold, der sendes til din konto og behandles af Tjenesten under et salgsfremmende program, kan ændre sig eller ophøre, som anvendeligt, omgående efter ophør af din ret til at bruge Tjenesten under et salgsfremmende program.

5.5 Adobe SendNow og Adobe Send. Når du sender en fil ved at bruge SendNow eller Adobe Send, vil filen automatisk blive uploadet til Adobes server, og Adobe vil underrette dine modtagere (dvs. deltagere), når filen er klar til adgang og/eller download. Dine modtagere har adgang til og/eller kan downloade din fil ved at klikke på et link i den e-mail, som Adobe sender til dine modtagere. Adobe kan

indsamle oplysninger med hensyn til modtagelse og anvendelse for en modtager af en SendNow- eller Adobe Send-fil, og Adobe kan dele disse oplysninger med dig. Det er dit eneansvar at underrette modtagere om denne indsamling og uddeling af sådanne oplysninger.

5.6 Abonnementer. Afsnit 5.6 (Abonnementer) gælder kun for dig, hvis du er køberen af et abonnement til at bruge yderligere funktioner af en Tjeneste(r) i henhold til det abonnement, som du vælger ("Abonnementer").

5.6.1 Opsigelse fra Adobes side. Ud over de rettigheder, som Adobe forbeholder sig i Afsnit 3 af disse yderligere vilkår til at ændre eller opsigelse af abonnementerne, din Tjenestekonto, disse vilkår eller disse vilkår for abonnement, kan Adobe også til enhver tid, under visse omstændigheder og uden forudgående varsel, omgående ophæve eller stoppe hele eller en del af din konto og/eller adgang til abonnementer og disse vilkår for abonnementet i tilfælde af manglende betaling af ethvert abonnement fra din side. Enhver opsigelse eller afbrydelse som beskrevet i Afsnit 5.6.1 (Opsigelse fra Adobes side) skal udføres af Adobe efter deres eget skøn, uden nogen refundering til dig af forudbetalte gebyrer eller beløb for abonnement, og Adobe kan ikke holdes til ansvar for dig eller nogen anden tredjepart for enhver skade, som kunne resultere eller opstå fra en sådan opsigelse eller afbrydelse af din konto og/eller adgang til abonnementerne.

5.6.2 Genaktivering af konto. Undtagen i tilfælde af visse brud på vilkår for materialer fra din side, som bestemt af Adobe efter eget skøn, kan du tilmelde dig abonnementer igen på et hvilket som helst tidspunkt efter opsigelsen af din abonnementkonto.

5.7 Adobe FormsCentral. Som en del af denne Tjeneste kan Adobe sende oplysninger (inklusive information), som du/eller deltagere giver Adobe, til tredjepartsbetalingsudbydere, som f.eks. PayPal Inc., (dvs. tilknyttede websteder), for at lette betalingen af produkter og/eller tjenester, inklusive men ikke begrænset til oplysninger (inklusive information) for at opsætte din konto og/eller deltageres konti med et tilknyttet websted og/eller udfylde oplysninger, der er nødvendige for at købe produkter og/eller tjenester via det tilknyttede websted.

5.8 Adobes Acrobat.com-tjeneste. Når du gør dit materiale tilgængeligt for tjenesten, scanner Adobe dit materiale med henblik på at levere tjenesten (for eksempel ved at kunne aktivere fuldtekstsøgning i dit materiale). Som en del af tjenesten indsamler Adobe også oplysninger om, hvordan du interagerer med brugermateriale og samler oplysningerne med lignende adfærdsdata fra andre brugere ("Samlede adfærdsdata"). Disse samlede adfærdsdata er ikke forbundet med personligt identificerbare oplysninger og kan ikke føres tilbage til dig eller dit materiale. Adobe anvender disse samlede adfærdsdata til at levere og forbedre tjenesterne og andre Adobe-produkter og -tjenester.

Når du gør dit materiale tilgængeligt for tjenesterne, indvilger du i og samtykker til, at Adobe må scanne dit materiale og indsamle, behandle og anvende samlede adfærdsdata, hver med henblik på at levere og forbedre tjenesten og andre Adobe-produkter og -tjenester.

6. Brug til uddannelse og skole.

Hvis du er en lærer, skole eller et institut, der tilbyder uddannelse, erklærer du dig enig i at: (a) du, og ikke Adobe, er eneansvarlig for overholdelse af COPPA, inklusive men ikke begrænset til, at opnå verificerbart samtykke fra forældre med hensyn til indsamling af de studerendes personlige oplysninger (Oplysninger) som en del af klargøringen eller brug af Tjenesterne, (b) enhver indsamling af de studerendes personlige oplysninger (information) på dine vegne med Tjenesterne, udføres udelukkende til brug og nytte for skolen, og (c) at du vil informere forældrene om Adobes praksis for indsamling, brug og uddeling, som du finder i disse yderligere vilkår og i Adobes online privatlivspolitik http://www.adobe.com/go/privacy_dk (eller senere websted dertil), i din skoles accepterede anvendelsespolitik.

7. ANSVARFRASKRIVELSE.

UD OVER DE FRASKREVNE GARANTIER I DE GENERELLE VILKÅR GIVER ADOBE INGEN TILKENDEGIVELSE, FORPLIGTELSE ELLER GARANTI FOR, AT: (a) NOGLE TJENESTER ELLER SOFTWARE LIG DE TJENESTER ELLER SOFTWARE VIL BLIVE TILBUDT TIL KOMMERCIELT BRUG, OG (b) VEDRØRENDE ENHVER OPLYSNING (INKLUSIVE MEN IKKE BEGRÆNSET TIL OPLYSNINGER OM DELTAGERE) OPNÅET ELLER BRUGT I FORBINDELSE MED BRUG AF TJENESTEN AF DIG OG DELTAGERNE.

Træder i kraft 1. marts 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-da_DK-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, USA

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irland

Zusätzliche Nutzungsbedingungen für Acrobat.com.

Zuletzt überarbeitet am 16. April 2014. Änderungen sind nicht rot gekennzeichnet. Lesen Sie bitte das ganze Dokument.

Diese überarbeiteten Bedingungen gelten ab dem TAG DES INKRAFTTRETENS für den gesamten INHALT.

AUF ACROBAT.COM ZUR VERFÜGUNG GESTELLTE ADOBE ONLINE-DIENSTE ZUSÄTZLICHE NUTZUNGSBEDINGUNGEN

1. DEFINITIONEN.

Für die in diesen ZUSATZBEDINGUNGEN in Großbuchstaben geschriebenen Begriffe gelten die in den ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN oder in diesen ZUSATZBEDINGUNGEN aufgeführten Definitionen.

„Inhalt“ bezeichnet alle geschützten Schriftarten, die nicht das Eigentum von Adobe sind, IHRE MATERIALIEN, MATERIALIEN VON TEILNEHMERN, FREIGEGBENE MATERIALIEN, IHRE FREIGEGBENEN MATERIALIEN und sämtliche sonstige Informationen oder Materialien, die in Verbindung mit der Nutzung des DIENSTES von Ihnen bzw. in Ihrem Namen oder im Namen anderer TEILNEHMER hochgeladen werden.

„FormsCentral-Lösung“ bezeichnet Websites oder andere Angebote, die Sie für einen Kunden entwickeln und die (i) FormsCentral nutzen, (ii) FormsCentral durch wesentliche Funktionen erweitern und (iii) nicht mit den DIENSTEN konkurrieren.

„Informationen“ bezeichnet personenbezogene Informationen.

„Teilnehmer“ bezeichnet einen Dritten, der aufgrund seiner Beziehung oder Verbindung zu Ihnen mit den DIENSTEN im Zusammenhang steht.

„Dienst(e)“ bezeichnet eine einzeln und gemeinsam von oder auf Acrobat.com zur Verfügung gestellte und von Adobe gehostete Anwendung.

2. Nutzung der Dienste.

2.1 Ihr Einverständnis. Mit Ihrer Annahme dieser BEDINGUNGEN sind Sie berechtigt, einen oder mehrere der DIENSTE zu nutzen. Diese BEDINGUNGEN können gegen Sie und ggf. einen bestimmten DIENST, eine juristische Person, in deren Namen der DIENST genutzt wird, geltend gemacht werden. Adobe ist berechtigt, Dienste, Aspekte oder Funktionen von bestimmten DIENSTEN („Funktionen“) von Zeit zu Zeit nach eigenem Ermessen einzustellen oder neue DIENSTE bzw. Funktionen hinzuzufügen.

2.2 Berechtigung zur Nutzung der Dienste. Sie erklären und gewährleisten, dass Sie über alle notwendigen Rechte, Befugnisse und Vollmachten verfügen, um diese BEDINGUNGEN einzugehen und die von Ihnen im Rahmen dieser Bedingungen geforderten Handlungen auszuführen; dazu zählt u.a., dass Sie eine gültige Lizenz für die Verwendung jener Softwareanwendungen besitzen, die INHALTE generieren, und dass Sie das Recht haben, die INHALTE sowie Ihre INFORMATIONEN oder die INFORMATIONEN von TEILNEHMERN auf Basis der DIENSTE aufrechtzuerhalten. Andernfalls sind Sie nicht berechtigt, INHALTE oder derartige INFORMATIONEN auf Basis der DIENSTE zu verwalten.

2.3 Individuelle Nutzung. Unbeschadet gegenteiliger Bestimmungen in diesen BEDINGUNGEN (mit Ausnahme der in Ziffer 5.3.2 aufgeführten Bestimmungen (Gruppennutzung)) stellt Ihnen Adobe die Dienste ausschließlich zu Ihrer individuellen Nutzung zur Verfügung (einschließlich der persönlichen und geschäftlichen Nutzung, von der Sie als Einzelner direkt profitieren).

2.4 Ihre vertraulichen Informationen. Wenn Sie vertrauliche Informationen, Geschäftsgeheimnisse oder sonstige sensible Informationen (wie z. B. INFORMATIONEN) auf Basis der DIENSTE veröffentlichen, tragen Sie die alleinige Verantwortung dafür, zusätzlich zu den im Rahmen der DIENSTE zur Verfügung gestellten Sicherheitsmaßnahmen geeignete Schutzmaßnahmen für derartige Informationen zu ergreifen.

2.5 Nutzung für andere. Sie sind berechtigt, eine FormsCentral-LÖSUNG zu erstellen und zu unterhalten, die Sie Ihren Kunden anbieten können, sofern Sie sich damit einverstanden erklären, dass (i) Sie allein für die Wahrung der Vertraulichkeit aller nicht öffentlichen Zugangsdaten im Zusammenhang mit der Nutzung der DIENSTE oder einer FormsCentral-LÖSUNG durch Sie oder Ihren Kunden verantwortlich sind, (ii) Sie allein für die Aufrechterhaltung einer ausreichenden Anzahl von Lizenzen für die DIENSTE zur Unterstützung Ihrer FormsCentral-LÖSUNG verantwortlich sind und (iii) Sie Ihren Kundendienst umgehend von einer möglichen missbräuchlichen Verwendung Ihrer Konten bzw. der Konten Ihres Kunden oder von Zugangsdaten oder einem etwaigen sicherheitsrelevanten Zwischenfall im Zusammenhang mit den DIENSTEN in Kenntnis setzen. Zur Klarstellung wird darauf hingewiesen, dass Sie genügend Lizenzen für alle Benutzer erwerben müssen, wenn eine Ihrer FormsCentral-LÖSUNGEN das Recht für Ihren Kunden beinhaltet, mehreren Benutzern den Zugriff auf die entsprechende FormsCentral-LÖSUNG zu gestatten.

3. Vertragsdauer und Kündigung.

3.1 Zusätzlich zu den in Ziffer 19.5 der ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN genannten Ziffern bleiben auch die folgenden Ziffern dieser ZUSATZBEDINGUNGEN nach Ablauf oder Kündigung dieser BEDINGUNGEN in Kraft: 1, 3.1, 4 und 7.

4. Informationen von Teilnehmern.

4.1 Ihre Verantwortung im Hinblick auf Informationen von Teilnehmern. Im Hinblick auf das Vertragsverhältnis zwischen Adobe und Ihnen gilt, dass Sie die alleinige Verantwortung für alle INFORMATIONEN von TEILNEHMERN tragen, die in Verbindung mit den DIENSTEN verwendet und übermittelt werden, und Adobe trägt diesbezüglich keinerlei Verantwortung. Sie halten alle Datenschutz- und Geheimhaltungsgesetze sowie die entsprechenden Vorschriften ein, die auf die INFORMATIONEN von TEILNEHMERN Anwendung finden. Sie benötigen die Zustimmung von TEILNEHMERN: (a) für Ihren Zugriff auf, die Nutzung oder Offenlegung von INFORMATIONEN VON TEILNEHMERN; und (b) damit Adobe die Tools bereitstellen kann, mit denen Sie die in diesen Nutzungsbedingungen aufgeführten Handlungen durchführen können. Sie holen Genehmigungen von TEILNEHMERN ein, die für die Bereitstellung der DIENSTE durch Adobe erforderlich sind. Sie verteidigen, entschädigen und halten Adobe gegenüber Ansprüchen, Prozessen und Verfahren schadlos, die von einem TEILNEHMER in Verbindung mit Handlungen oder Unterlassungen hinsichtlich dieser INFORMATIONEN von TEILNEHMERN gegen Adobe geltend gemacht bzw. angestrengt werden.

4.2 Sensible Informationen von Teilnehmern. Zusätzlich zu Ihren in Ziffer 4.1 (Ihre Verantwortung im Hinblick auf Informationen von Teilnehmern) aufgeführten Verantwortlichkeiten erkennen Sie insbesondere Folgendes an und stimmen Folgendem zu:

(a) Sie tragen die alleinige Verantwortung für die Einhaltung des Children's Online Privacy Protection Act von 1998 („COPPA“), darin eingeschlossen, jedoch nicht beschränkt auf das Einholen der Zustimmung der Eltern für die Erfassung und Nutzung von INFORMATIONEN von Personen unter dreizehn (13) Jahren, die im Zusammenhang mit der Nutzung des DIENSTES von Ihnen und den TEILNEHMERN stehen;

(b) Adobe (i) handelt bei der Bereitstellung der DIENSTE nicht in Ihrem Namen als GESCHÄFTSPARTNER oder als Subunternehmer im Sinne der im Health Insurance Portability and Accountability Act („HIPAA“) von 1996 (einschließlich seiner abgeänderten und ergänzten Versionen) verwendeten, definierten oder erläuterten Begriffen und (ii) hält einzig und allein die in diesen BEDINGUNGEN aufgeführten Datenschutz- und Sicherheitsbestimmungen ein;

(c) Sie tragen die alleinige Verantwortung für die Einhaltung von HIPAA hinsichtlich geschützter Gesundheitsinformationen (im Sinne der Begriffsdefinition in HIPAA, den Vorschriften für Health Information Technology for Economic and Clinical Health („HITECH“) des American Recovery and Reinvestment Act von 2009 sowie den im Einklang mit diesem Gesetz veröffentlichten Vorschriften und deren von Zeit zu Zeit geänderter Fassung), die in Verbindung mit der Nutzung des DIENSTES von Ihnen und TEILNEHMERN eingeholt oder genutzt werden; und

(d) Sie tragen die alleinige Verantwortung für die Einhaltung von Datensicherheits- und Datenschutzgesetzen sowie -vorschriften, die für andere sensible Informationen maßgeblich sind, darin eingeschlossen, jedoch nicht

beschränkt auf Sozialversicherungsnummern, Kreditkartennummern, Führerscheinnummern und Bankdaten, die in Verbindung mit der Nutzung des DIENSTES von Ihnen und TEILNEHMERN eingeholt oder genutzt werden.

4.3 E-Mails an Teilnehmer. E-Mails, die sich auf die DIENSTE beziehen, werden den TEILNEHMERN im Allgemeinen von Ihnen und nicht von Adobe zugesandt. Aus diesem Grund ist es möglich, dass selbst diejenigen TEILNEHMER, die angegeben haben, dass sie keine Nachrichten von Adobe zugesandt bekommen möchten, bestimmte von Ihnen versandte, auf den DIENST bezogene E-Mails erhalten. Darüber hinaus ist Adobe ggf. ebenfalls berechtigt, auf Ihren Wunsch und in Ihrem Namen als Ihr Vertreter E-Mails an TEILNEHMER zu senden. Sie tragen die alleinige Verantwortung für diesen E-Mails und deren Inhalte.

5. Dienstspezifische Bestimmungen.

Die Bestimmungen in dieser Ziffer gelten je nach Fall nur für die unten aufgeführten spezifischen DIENSTE, Angebote oder die spezifische Adobe-Software. Unbeschadet gegenteiliger Bestimmungen in diesen Nutzungsbedingungen haben im Falle eines Widerspruchs zwischen den Bestimmungen dieser Ziffer und anderen in diesen BEDINGUNGEN enthaltenen Bestimmungen die Bestimmungen dieser Ziffer Vorrang, allerdings nur in dem Umfang des jeweiligen Widerspruchs.

5.1 Acrobat.com Webdienste. Diese Ziffer 5.1 (Acrobat.com Webdienste) trifft nur dann auf Sie zu, wenn Sie ein Entwickler sind, der auf die Vorabversionen der APIs von Acrobat.com zugreift, die Ihnen von Adobe von Zeit zu Zeit in Verbindung mit Acrobat.com zur Verfügung gestellt werden („Webdienste“).

5.1.1 Lizenz für Webdienste. Adobe erteilt Ihnen gemäß diesen BEDINGUNGEN eine eingeschränkte, widerrufliche, nicht ausschließliche und nicht übertragbare Lizenz (a) für das Anzeigen der Ihnen von Adobe auf der WEBDIENST-Seite (derzeit unter http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_de) zur Verfügung gestellten Dokumentation („Dokumentation über Webdienste“) sowie (b) für den Aufruf und die Nutzung der WEBDIENSTE in Übereinstimmung mit der DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE und diesen BEDINGUNGEN. Adobe ist berechtigt, die in dieser Ziffer 5.1.1 (Lizenz für Webdienste) erteilte/n Lizenz/en jederzeit nach eigenem Ermessen zu kündigen. Adobe behält sich alle Rechte vor, die hierin nicht ausdrücklich gewährt werden.

5.1.2 Ihre Zusicherungen und Gewährleistungen in Bezug auf die Nutzung der Webdienste und der Dokumentation über Webdienste. Zusätzlich zu Ihren sonstigen in diesen BEDINGUNGEN aufgeführten Zusicherungen und Gewährleistungen erklären und gewährleisten Sie Folgendes:

(a) Sie setzen den folgenden Hinweis an eine deutlich sichtbare Stelle auf Ihrer Websiteanwendung, welche die WEBDIENSTE aufruft („Ihre Anwendung“): „Powered by Acrobat.com“ („Hinweis“). Sie stellen sicher, dass jeder Dritte, der auf IHRE ANWENDUNG zugreift und diese nutzt („Besucher“), von IHRER ANWENDUNG aus problemlos auf die URL <https://acrobat.com> zugreifen kann. Der Name „Adobe“ („Marke“) ist eine eingetragene Marke von Adobe, und Sie bestätigen hiermit, dass Ihnen durch Ihre Verwendung der MARKE kein Recht, Rechtsanspruch oder Anspruch auf die bzw. an der MARKE entsteht bzw. dass Sie nicht vorgeben, im Besitz dieser Rechte und Ansprüche zu sein. Sie fügen den HINWEIS in Übereinstimmung mit den Markenrichtlinien von Adobe ein, die derzeit unter http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf zu finden sind. Wenn Adobe Grund zu der Annahme hat, dass Sie die Markenrichtlinien von Adobe nicht erfüllt haben, behält sich Adobe das Recht vor, von Ihnen zu verlangen, dass Sie die Art der Verwendung des HINWEISES unverzüglich ändern, sodass Sie diese Ziffer 5.1.2(a) erfüllen, oder dass Sie von einer derartigen Verwendung unverzüglich absehen;

(b) Sie fügen in der Fußzeile jeder Webseite IHRER ANWENDUNG eine Datenschutzrichtlinie ein oder informieren anderweitig darüber, wie Sie von BESUCHERN erfasste Daten und INFORMATIONEN erfassen, verwenden, speichern und offenlegen, und Sie weisen (sofern zutreffend) darauf hin, dass Dritte (einschließlich Werber) Inhalte und/oder Werbeinhalte übertragen und Informationen direkt von BESUCHERN erfassen und Cookies auf Browsern von BESUCHERN setzen oder erkennen können;

(c) Sie versuchen nicht, Ihre Identität oder die Identität IHRER ANWENDUNG zu verheimlichen oder falsch darzustellen, wenn Sie bei Adobe eine Genehmigung zur Nutzung der WEBDIENSTE bzw. zur Verwendung der DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE anfordern;

(d) Sie legen für BESUCHER fest, dass diese vor der Nutzung IHRER ANWENDUNG ein Acrobat.com-Konto erstellen müssen;

(e) Sie speichern auf Ihrem Acrobat.com-Konto keine MATERIALIEN VON BESUCHERN im Namen eines BESUCHERS; und

(f) Sie verkaufen, verleihen oder unterlizenzieren die WEBDIENSTE oder die DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE nicht und verschaffen sich keinen Zugriff darauf, um durch die Nutzung bzw. Bereitstellung der WEBDIENSTE oder der DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE Einnahmen zu erzielen, sei es aufgrund eines unmittelbaren kommerziellen Nutzens, zum Zwecke finanzieller Gewinne oder aus einem anderen Grund, sofern Ihnen Adobe hierfür vorher nicht die ausdrückliche schriftliche Genehmigung in der in Abschnitt 5.1.3 (Kommerzielle Entwickleranwendungen) festgelegten Art und Weise erteilt hat.

5.1.3 Kommerzielle Entwickleranwendungen. Wenn Sie beabsichtigen, die DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE und/oder die WEBDIENSTE in einer Art und Weise zu verwenden, die gegen Ziffer 5.1.2(f) dieser BEDINGUNGEN verstoßen könnte, könnte/n die Ihnen nach diesen BEDINGUNGEN von Adobe erteilte/n Lizenz/en unverzüglich gekündigt werden. Sie haben jedoch die Möglichkeit, Adobe um eine Befreiung von Ziffer 5.1.2(f) zu ersuchen. Kontaktieren Sie Adobe zu diesem Zweck über developer@acrobat.com. Beschreiben Sie IHRE ANWENDUNG ausführlich, und führen Sie an, zu welchem Zweck Sie die WEBDIENSTE und die DOKUMENTATION ÜBER WEBDIENSTE zu verwenden beabsichtigen. Adobe prüft diese Anfragen und kann von Fall zu Fall nach eigenem Ermessen schriftlich eine Befreiung von Ziffer 5.1.2(f) gewähren. Sollte Ihnen Adobe eine derartige Befreiung von Ziffer 5.1.2(f) gewähren, könnte diese für Sie mit zusätzlichen Anforderungen verbunden sein, die von Adobe festlegt werden.

5.2 Software. Zusätzlich zu den Bestimmungen bezüglich SOFTWARE in den ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN gilt, dass SOFTWARE (wie in den ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN definiert), die Adobe von Zeit zu Zeit in Verbindung mit den DIENSTEN bereitstellt, ausschließlich in Verbindung mit den DIENSTEN verwendet werden darf. Sie sind nicht berechtigt, die SOFTWARE auf Teilnehmerbetriebs- oder Servicebürobasis zu verwenden oder diese auf Basis eines Abonnements oder anderweitig zu hosten.

5.3 Gruppenangebote. Diese Ziffer 5.3 (Gruppenangebote) gilt für Sie nur dann, wenn Sie die DIENSTE (im Rahmen einer Werbeaktion (siehe untenstehende Definition) oder anderweitig) für Dritte oder von einem Dritten abonniert haben („Gruppenangebot“).

5.3.1 Informationen von Dritten. Wenn Sie den DIENST für einen Dritten abonniert haben, erklären und gewährleisten Sie, dass Sie über sämtliche Rechte und Genehmigungen verfügen, die für die Übermittlung von INFORMATIONEN über diesen Dritten an Adobe erforderlich sind, und dass Sie Adobe gegenüber Ansprüchen, Prozessen oder Verfahren, die von diesem Dritten in Verbindung mit Handlungen oder Unterlassungen hinsichtlich dieser INFORMATIONEN über diesen Dritten gegen Adobe angestrengt bzw. geltend gemacht werden, verteidigen bzw. für diese entschädigen und schadlos halten.

5.3.2 Gruppennutzung. Der erste Satz von Ziffer 2.3 (Individuelle Nutzung) hat im Zusammenhang mit der Nutzung der DIENSTE im Rahmen eines GRUPPENANGEBOTS keine Gültigkeit. Falls Sie den DIENST für einen Dritten abonniert haben, werden INHALTE und Arbeitsbereiche, die in dem Dienstkonto dieses Dritten enthalten sind, unter Umständen nicht gelöscht, wenn das Dienstabonnement dieser Person im Rahmen eines GRUPPENANGEBOTS endet, und es liegt in Ihrer alleinigen Verantwortung sicherzustellen, dass diese Person INHALTE und Arbeitsbereiche, die Ihnen gehören, von dem Dienstkonto der entsprechenden Person löscht.

5.4 Dienstnutzung im Rahmen einer Werbeaktion. Diese Ziffer 5.4 (Dienstnutzung im Rahmen einer Werbeaktion) gilt für Sie nur dann, wenn Ihnen von Adobe spezielle Zugriffsrechte für die DIENSTE im Rahmen eines speziellen Programms (jeweils als „Werbeaktion“ bezeichnet) gewährt wurden.

5.4.1 Werbeaktion. Zusätzlich zu den sonstigen Bestimmungen dieser BEDINGUNGEN ist bei Ihnen als Nutzer des DIENSTES im Rahmen einer WERBEAKTION das Recht zum Zugriff auf den und zur Nutzung von dem DIENST innerhalb einer WERBEAKTION in dem Maße eingeschränkt, wie es Ihnen entweder in der Bestätigungs-E-Mail von Adobe bezüglich Ihres Rechts zur Nutzung des DIENSTES im Rahmen einer Werbeaktion oder auf andere Weise bei Ihrer Anmeldung für eine WERBEAKTION mitgeteilt wurde (jeweils als „Mitteilung zur Werbeaktion“ bezeichnet). WERBEAKTIONEN können von Adobe zu einem späteren Zeitpunkt nach eigenem Ermessen von Adobe mit anderen Merkmalen oder Funktionen, gegen Gebühr oder auch überhaupt nicht angeboten werden.

5.4.2 Beendigung einer Werbeaktion. Ihr Recht, den DIENST im Rahmen einer WERBEAKTION zu nutzen, endet unmittelbar mit Ablauf des begrenzten Zeitraums, der Ihnen in einer MITTEILUNG ZUR WERBEAKTION eingeräumt wurde. Darüber hinaus behält sich Adobe das Recht vor, nach eigenem Ermessen aus beliebigen Gründen und ohne vorherige Ankündigung die WERBEAKTION oder Ihre Nutzung des DIENSTES im Rahmen einer WERBEAKTION zu beenden oder auszusetzen. Ihre Rechte sowie die Rechte von TEILNEHMERN bezüglich des Zugriffs auf INHALTE, die auf Ihr Konto hochgeladen und durch den DIENST im Rahmen einer WERBEAKTION verarbeitet wurden, können unmittelbar mit der Kündigung ihres Rechts zur Nutzung des DIENSTES im Rahmen einer WERBEAKTION geändert werden oder enden.

5.5 Adobe SendNow und Adobe Send. Wenn Sie eine Datei mithilfe von SendNow oder Adobe Send versenden, wird diese automatisch auf den Server von Adobe hochgeladen, und Adobe benachrichtigt Ihre Empfänger (d. h. TEILNEHMER), sobald auf die Datei zugegriffen werden kann oder diese zum Herunterladen bereitsteht. Die Empfänger können auf Ihre Datei zugreifen und/oder diese herunterladen, indem Sie auf einen Link in der E-Mail klicken, die Adobe an Ihre Empfänger sendet. Adobe kann Informationen hinsichtlich des Empfangs und der Nutzung durch einen Empfänger einer SendNow- oder Adobe-Send-Datei, und Adobe teilt Ihnen diese Informationen unter Umständen mit. Es liegt in Ihrer alleinigen Verantwortung, die Empfänger über diese Erfassung und Weitergabe von Informationen in Kenntnis zu setzen.

5.6 Abonnementdienste. Diese Ziffer 5.6 (Abonnementdienste) trifft auf Sie nur dann zu, wenn Sie ein Abonnement käuflich erworben haben, um zusätzliche Funktionen eines DIENSTES in Übereinstimmung mit der von Ihnen gewählten Abonnementoption zu nutzen ("Abonnementdienste").

5.6.1 Kündigung durch Adobe. Zusätzlich zu den Rechten, die sich Adobe in Ziffer 3 dieser ZUSATZBEDINGUNGEN zur Abänderung oder Beendigung der ABONNEMENTDIENSTE, Ihres Dienstkontos, dieser BEDINGUNGEN oder dieser ABONNEMENTBEDINGUNGEN vorbehält, kann Adobe ebenfalls jederzeit unter bestimmten Voraussetzungen und ohne vorherige Mitteilung sofort Ihr gesamtes oder einen Teil Ihres Kontos und/oder den Zugriff auf die ABONNEMENTDIENSTE oder auf diese ABONNEMENTBEDINGUNGEN kündigen oder aussetzen, wenn Sie Ihren Zahlungsverpflichtungen der fälligen ABONNEMENTGEBÜHREN nicht nachkommen. Eine derartige Kündigung oder Aussetzung nach dieser Ziffer 5.6.1 (Kündigung durch Adobe) wird von Adobe nach eigenem Ermessen ohne Rückerstattung von bereits bezahlten ABONNEMENTGEBÜHREN oder Beträgen an Sie durchgeführt, und Adobe haftet Ihnen oder einem Dritten gegenüber nicht für mögliche Schäden, die sich aus dieser Kündigung oder der Aussetzung Ihres Kontos und/oder Ihres Zugriffs auf die ABONNEMENTDIENSTE ergeben.

5.6.2 Wiedereinsatz des Kontos. Sofern Sie nicht gegen wesentliche Bestimmungen dieser BEDINGUNGEN, wie von Adobe nach alleinigem Ermessen festgelegt, verstoßen haben, können Sie sich jederzeit für die ABONNEMENTDIENSTE nach der Kündigung Ihres Kontos für ABONNEMENTDIENSTE erneut anmelden.

5.7 Adobe FormsCentral. Adobe kann Ihnen als Teil des DIENSTES Informationen (einschließlich INFORMATIONEN) zusenden, die Sie und/oder TEILNEHMER über Adobe Drittanbietern, wie z. B. PayPal Inc. (d. h. VERKNÜPFTE WEBSITES), zur Zahlung bereitstellen, um die Zahlung von Produkten und/oder DIENSTEN zu erleichtern, darin eingeschlossen, jedoch nicht beschränkt auf Informationen (einschließlich INFORMATIONEN) zum Einrichten Ihres Kontos und/oder des Kontos eines TEILNEHMERS über eine VERKNÜPFTE WEBSITE und/oder zur automatischen Angabe von Informationen, die für den Kauf von Produkten und/oder DIENSTEN über die VERKNÜPFTE WEBSITE erforderlich sind.

5.8 Adobe Acrobat.com Dienst. Wenn Sie IHRE MATERIALIEN für den DIENST bereitstellen, überprüft Adobe IHRE MATERIALIEN, um den DIENST erbringen zu können (z. B. um eine Volltextsuche in IHREN MATERIALIEN zu ermöglichen). Im Rahmen des DIENSTS erfasst Adobe auch Informationen über Ihre Interaktion mit BENUTZERMATERIALIEN und führt diese mit ähnlichen Verhaltensdaten anderer BENUTZER zusammen („zusammengeführte Verhaltensdaten“). Derartige ZUSAMMENGEFÜHRTE VERHALTENS DATEN sind nicht mit personenbezogenen Informationen verbunden und können nicht auf Sie oder IHRE MATERIALIEN zurückgeführt werden. Adobe verwendet derartige ZUSAMMENGEFÜHRTE VERHALTENS DATEN, um die DIENSTE sowie andere Produkte und Dienstleistungen von Adobe bereitzustellen und zu verbessern.

Durch Bereitstellung IHRER MATERIALIEN für die DIENSTE erklären Sie sich mit der Überprüfung IHRER MATERIALIEN durch Adobe sowie mit der Erfassung, Verarbeitung und Verwendung von ZUSAMMENGEFÜHRTEN VERHALTENS DATEN einverstanden, damit der DIENST sowie andere Produkte und Dienstleistungen von Adobe bereitgestellt und verbessert werden können.

6. Nutzung im Bildungswesen und in der Schule.

Wenn Sie ein Lehrer, eine Schule oder eine Bildungseinrichtung sind, stimmen Sie zu, dass (a) Sie, und nicht Adobe, die alleinige Verantwortung für die Einhaltung von COPPA tragen, darin eingeschlossen, jedoch nicht beschränkt auf, die Einholung überprüfbarer Zustimmungen seitens der Eltern bezüglich des Erfassens personenbezogener Informationen der Schüler/Studenten (INFORMATIONEN) als Teil der Bereitstellung oder Nutzung der DIENSTE; (b) eine von Ihnen durchgeführte Erfassung der personenbezogenen Informationen (INFORMATIONEN) mittels der DIENSTE ausschließlich zur Nutzung durch die und zum Nutzen der Schule erfolgt und (c) Sie den Eltern Informationen zu den Erfassungs-, Nutzungs- und Offenlegungsmethoden von Adobe zukommen lassen, die Sie in diesen ZUSATZBEDINGUNGEN und in der ONLINE-DATENSCHUTZRICHTLINIE VON ADOBE http://www.adobe.com/go/privacy_de (oder einer entsprechenden Nachfolgewebsite) sowie in der Richtlinie Ihrer Schule zur zulässigen Nutzung von Informationen finden.

7. GEWÄHRLEISTUNGS AUSSCHLUSS.

ZUSÄTZLICH ZU DEN GEWÄHRLEISTUNGS AUSSCHLÜSSEN GEMÄSS DEN ALLGEMEINEN GESCHÄFTS BEDINGUNGEN MACHT ADOBE KEINE ZUSICHERUNGEN UND ÜBERNIMMT KEINE VERPFLICHTUNG ODER GEWÄHRLEISTUNG DAFÜR, (a) DASS DIENSTE ODER SOFTWARE, DIE MIT DEN DIENSTEN ODER DER SOFTWARE VERGLEICHBAR SIND, ZUR KOMMERZIELLEN NUTZUNG ANGEBOTEN WERDEN, UND (b) DASS INFORMATIONEN (DARIN EINGESCHLOSSEN, JEDOCH NICHT BESCHRÄNKT AUF INFORMATIONEN VON TEILNEHMERN) IN VERBINDUNG MIT DER NUTZUNG DES DIENSTES VON IHNEN UND TEILNEHMER EINGEHOLT ODER VERWENDET WERDEN.

Gültig ab 1. März 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-de_DE-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, USA

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irland

Acrobat.com Additional Terms of Use

Last updated on April 16, 2014. Changes are not marked in red. Please read entire document.

Please also note that these revised terms will apply to all Content as of the Effective Date.

ADOBE ONLINE SERVICES MADE AVAILABLE ON ACROBAT.COM ADDITIONAL TERMS OF USE

1. Definitions.

Capitalized terms used in these Additional Terms shall be defined as set forth in the General Terms or in these Additional Terms.

"Content" means all proprietary fonts owned by a party other than Adobe, Your Materials, Materials of Participants, Shared Materials, Your Shared Materials, and any other information or materials uploaded by or on behalf of you or Participants in connection with the use of the Service.

"FormsCentral Solution" means a website or other offering you develop for a customer that (i) utilizes the FormsCentral (ii) adds material functionality to FormsCentral and (iii) is not competitive with the Services.

"Information" means personally identifiable information.

"Participant" means a third party who interacts with the Services as a result of such party's relationship with or connection to you.

"Service(s)" means, individually and collectively, an Adobe hosted application(s) made available by or on Acrobat.com.

2. Use of the Services.

2.1 Your Agreement. Your assent to these Terms allows you to use one or more of the Services. These Terms are enforceable against you and, if applicable, to a particular Service, any legal entity on whose behalf the Service is used. Adobe may discontinue or add new Services, aspects, or features to certain Services ("Features") from time to time at its sole discretion.

2.2 Authority to Use Services. You represent and warrant that you have all necessary right, power and authority to enter into these Terms and to perform the acts required of you hereunder, including having a valid license to use the software applications that generate Content, and the right to maintain Content and your Information or the Information of Participants on the Services. Otherwise, you are not permitted to maintain Content or such Information on the Services.

2.3 Individual Use. Notwithstanding anything set forth in these Terms to the contrary (except as set forth in Section 5.3.2 (Group Use)), Adobe makes the Services available to you only for your individual use (including personal use and business use that directly benefits you individually).

2.4 Your Confidential Information. If you maintain confidential information, trade secrets, or other sensitive information (such as Information) on the Services, you are solely responsible for implementing safeguards for such information that are additional to the security measures the Services provide.

2.5 Use on Behalf of Others. You may create and maintain a FormsCentral Solution that you may offer to your customers provided that you agree that (i) you are solely responsible for maintaining the confidentiality of any non-public authentication credentials associated with your or your customer's use of the Services or any FormsCentral Solution (ii) you are solely responsible for maintaining a sufficient number of licenses to the Services to support your FormsCentral Solution and (iii) you shall promptly notify our customer support team about any possible misuse of your or your customer's accounts or

authentication credentials, or any security incident related to the Services. For the purposes of clarity, if one of your FormsCentral Solutions includes the right for your customer to allow multiple users to access that FormsCentral Solution, you must obtain licenses sufficient to cover those users.

3. Term and Termination.

3.1 In addition to the sections set forth in Section 19.5 of the General Terms, the following sections of these Additional Terms shall survive any expiration or termination of these Terms: 1, 3.1, 4, and 7.

4. Information of Participants.

4.1 Your Responsibilities Regarding Information of Participants. As between Adobe and you, you shall have sole responsibility for any and all Information of Participants used and submitted in connection with the Services, and Adobe shall have no responsibility in connection thereto. You shall comply with all data protection and privacy laws and rules applicable to Information of Participants. You shall obtain and maintain consent from Participants (a) to your access, use, or disclosure of Information of Participants; and (b) to Adobe providing the tools for you to perform the actions described herein. You shall obtain any authorizations from Participants required to enable Adobe to provide the Services. You shall defend, indemnify, and hold harmless Adobe from any claim, suit or proceeding brought against Adobe by a Participant in connection with any acts or omissions with regards to such Information of Participants.

4.2 Sensitive Information of Participants. In addition to your responsibilities set forth in Section 4.1 (Your Responsibilities Regarding Information of Participants), you specifically acknowledge and agree:

(a) you are solely responsible for compliance with the Children's Online Privacy Protection Act of 1998 ("COPPA"), including but not limited to, obtaining parental consent for the collection and use of Information from people under the age of thirteen (13) in connection with use of the Service by you and Participants;

(b) Adobe (i) is not acting on your behalf as a Business Associate or subcontractor as such terms are used, defined, or described in the Health Insurance Portability and Accountability Act of 1996, as amended and supplemented, ("HIPAA") when providing and making available the Services to you; and (ii) solely complies with the privacy and security terms described in these Terms;

(c) you are solely responsible for compliance with HIPAA in connection with Protected Health Information (as such term is defined in HIPAA, the Health Information Technology for Economic and Clinical Health ("HITECH") provisions of the American Recovery and Reinvestment Act of 2009, and regulations promulgated thereunder, as each may be amended from time to time) obtained or used in connection with use of the Service by you and Participants; and

(d) you are solely responsible for compliance with any data protection and privacy laws and rules applicable to other sensitive information, including but not limited to social security numbers, credit card numbers, drivers license numbers, and bank account information, obtained or used in connection with use of the Service by you and Participants.

4.3 Emails to Participants. Emails related to the Services are generally sent to Participants by you and not by Adobe. As a result, even though certain Participants may have opted-out from receiving communications from Adobe, such Participants may receive certain Service-related emails sent by you. In addition, if applicable, Adobe may send emails to Participants in your name as your agent, at your request, and on your behalf. You are solely responsible for such emails and the contents thereof.

5. Service Specific Terms.

The terms in this Section apply only to the specific Services, offerings, or Adobe software, as applicable, set forth below. Notwithstanding anything to the contrary herein, in the event of a conflict between the terms of this Section and any other terms and conditions of these Terms, the terms of this Section shall govern, but only to the extent of such conflict.

5.1 Acrobat.com Web Services. This Section 5.1 (Acrobat.com Web Services) applies to you only if you are a developer who accesses the pre-release versions of the Acrobat.com APIs made available to you from time to time by Adobe in connection with Acrobat.com ("Web Services").

5.1.1 License to Web Services. Subject to the terms and conditions of these Terms, Adobe grants you a limited, revocable, non-exclusive, non-transferable license to (a) view the documentation made available to you by Adobe at the Web Services page, currently found at http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_en ("Web Services Documentation"); and (b) call to and use the Web Services in accordance with the Web Services Documentation and the terms of these Terms. Adobe may terminate the license(s) granted in this Section 5.1.1 (License to Web Services) at anytime at Adobe's sole discretion. Adobe reserves all rights not expressly granted hereunder.

5.1.2 Your Representations and Warranties Regarding Use of the Web Services and the Web Services Documentation. In addition to your other representations and warranties set forth in these Terms, you represent and warrant the following:

(a) You shall prominently display the following notice on your website application that calls to the Web Services ("Your Application"): "Powered by Acrobat.com" ("Notice"). You shall ensure that any third party who accesses and uses Your Application ("Visitors") can conveniently access the URL <https://acrobat.com> from Your Application. The name "Adobe" ("Trademark") is a registered trademark of Adobe, and you acknowledge that your use of the Trademark will not create in you, nor will you represent you have, any right, title or interest in or to the Trademark. You shall display the Notice in accordance with Adobe's trademark guidelines, which are currently found at http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. If Adobe reasonably believes that you have not complied with Adobe's trademark guidelines, Adobe reserves the right to require you to immediately modify your usage of the Notice in order to comply with this Section 5.1.2(a), or to terminate such usage;

(b) You shall display a privacy policy or otherwise display, in the footer of each Web page of Your Application, information about how you collect, use, store, and disclose data and Information collected from Visitors, including notice, where applicable, that third parties (including advertisers) may serve content and/or advertisements and collect information directly from Visitors and may place or recognize cookies on Visitors' browsers;

(c) You shall not attempt to conceal or misrepresent your identity or Your Application's identity when requesting authorization from Adobe to use the Web Services or the Web Services Documentation;

(d) You shall require Visitors to create an Acrobat.com account prior to using Your Application;

(e) You shall not store Visitor Materials on your Acrobat.com account on behalf of any Visitor; and

(f) You shall not sell, lease, or sublicense the Web Services or the Web Services Documentation or obtain access thereto to derive revenue from the use or provision of the Web Services or the Web Services Documentation, whether for direct commercial benefit, monetary gain or otherwise, unless you obtain Adobe's express prior written consent in the manner set forth in Section 5.1.3 (Commercial Developer Applications).

5.1.3 Commercial Developer Applications. If you intend to use the Web Services Documentation and/or the Web Services in a manner that may violate Section 5.1.2(f) of these Terms, you may be subject to immediate termination of the license(s) granted to you by Adobe hereunder. You may, however, request from Adobe permission for exemption from Section 5.1.2(f) by contacting Adobe at

developer@acrobat.com. Please provide a detailed description of Your Application and your intended use of the Web Services and Web Services Documentation. Adobe will review such requests and may provide an exemption in writing from Section 5.1.2(f) on a case by case basis at Adobe's sole discretion. If Adobe grants you such exemption from Section 5.1.2(f), such exemption may be subject to your compliance with additional requirements set forth by Adobe.

5.2 Software. In addition to the terms regarding Software in the General Terms, any Software (as defined in the General Terms) that Adobe makes available from time to time in connection with the Services, may be used solely in connection with the Services. You must not use the Software on a timeshare or service bureau basis or host, on a subscription basis or otherwise, the Software.

5.3 Group Offerings. This Section 5.3 (Group Offerings) applies to you only if you obtained a subscription(s) to the Services (whether under a Promotional Program (as defined below) or otherwise) for a third party individual(s) or from a third party individual ("Group Offering").

5.3.1 Information of Third Party Individuals. If you obtained a subscription to the Service for any third party individual, you represent and warrant you have all rights and permissions necessary to provide any Information of such third parties to Adobe, and you shall defend, indemnify, and hold harmless Adobe from any claim, suit or proceeding brought against Adobe by such third party in connection with any acts or omissions with regards to such Information of such third parties.

5.3.2 Group Use. The first sentence of Section 2.3 (Individual Use) shall be of no effect in connection with use of the Services under a Group Offering. If you obtained a subscription to the Service for any third party individual, you understand that Content and workspaces contained in such third party individual's Services account may not be deleted when such individual's subscription to the Services under a Group Offering terminates, and it is your sole responsibility to ensure that such individual deletes any Content and workspaces belonging to you from such individual's Services account.

5.4 Promotional Use of Service. This Section 5.4 (Promotional Use of Service) applies to you solely if Adobe granted to you special access privileges to the Services under a special program (each, a "Promotional Program").

5.4.1 Promotional Program. In addition to the other terms of these Terms, as a user of the Service under a Promotional Program, your right to access and use the Service under a Promotional Program is limited as provided in the email communication to you from Adobe acknowledging your right to use the Service under a Promotional Program, or as otherwise provided by Adobe to you upon your enrollment in a Promotional Program (each, a "Promotional Program Communication"). Promotional Programs may be offered by Adobe at a later time with different features or capabilities, for a fee, or not at all, as determined by Adobe in its sole discretion.

5.4.2 Termination of a Promotional Program. Your right to use the Service under a Promotional Program shall terminate immediately upon expiration of the limited time period granted in a Promotional Program Communication. In addition, Adobe reserves the right, for any reason in its sole discretion without prior notice, to discontinue or suspend any Promotional Program or your use of the Service under a Promotional Program. Your rights and the rights of Participants to access Content submitted to your account and processed by the Service under a Promotional Program may change or terminate, as applicable, immediately upon termination of your right to use the Service under a Promotional Program.

5.5 Adobe SendNow and Adobe Send. When you send a file using SendNow or Adobe Send, the file will be automatically uploaded to Adobe's server, and Adobe will notify your recipients (i.e., Participants) when the file is ready for access and/or download. Your recipients can access and/or download your file by clicking on a link within the email Adobe sends to your recipients. Adobe may collect information regarding the receipt and use by a recipient of a SendNow or Adobe Send file, and Adobe may share such information with you. It is your sole responsibility to notify recipients of such collection and sharing of such information.

5.6 Subscription Services. This section 5.6 (Subscription Services) applies to you solely if you are a purchaser of a subscription to use additional functionality of a Service(s) according to the subscription option to which you subscribe ("Subscription Services").

5.6.1 Termination by Adobe. In addition to the rights Adobe retains in Section 3 of these Additional Terms to modify or terminate the Subscription Services, your Services account, these Terms, or these Subscription Terms, Adobe may also at any time, under certain circumstances and without prior notice, immediately terminate or suspend all or a portion of your account and/or access to the Subscription Services and these Subscription Terms upon your failure to pay any Subscription Fees owed by you. Any termination or suspension described in this Section 5.6.1 (Termination by Adobe) shall be made by Adobe in its sole discretion, without any refund to you of any prepaid Subscription Fees or amounts, and Adobe will not be responsible to you or any third party for any damages that may result or arise out of such termination or suspension of your account and/or access to the Subscription Services.

5.6.2 Account Reinstatement. Except in the event of certain material breaches by you of these Terms, as determined by Adobe in its sole discretion, you may re-subscribe to the Subscription Services at any time following the termination of your Subscription Services account.

5.7 Adobe FormsCentral. As part of the Service, Adobe may send information (including Information) that you and/or Participants provide to Adobe to third party payment providers such as PayPal Inc., (i.e., Linked Sites), in order to facilitate the payment of products and/or services; including but not limited to information (including Information) to set up your and/or Participant's accounts with a Linked Site and/or prepopulate information reasonably required to purchase products and/or services via the Linked Site.

5.8 Adobe Acrobat.com Service. When you make available Your Materials to the Service, Adobe scans Your Materials to help provide the Service (for instance, to enable full text searches of Your Materials). As part of the Service, Adobe also collects information about how you interact with User Materials and aggregates it with similar behavioral data from other Users ("Aggregate Behavioral Data"). Such Aggregate Behavioral Data is not tied to any personally identifiable information, and cannot be linked back to you or Your Materials. Adobe uses such Aggregate Behavioral Data to provide and improve the Services and other Adobe products and services.

By making available Your Materials to the Services, you agree and consent to Adobe's scanning of Your Materials and collection, processing and use of Aggregate Behavioral Data, each to provide and improve the Service and other Adobe products and services.

6. Education and School Use.

If you are a teacher, school, or educational institution, you agree that (a) you, and not Adobe, are solely responsible for compliance with COPPA including, but not limited to, obtaining verifiable parental consent concerning collection of students' personal information (Information) as part of provisioning or use of the Services; (b) any collection of student personal information (Information) by you with the Services is done for solely for the use and benefit of the school; and (c) that you will provide parents with information about Adobe's collection, use and disclosure practices, which you will find in these Additional Terms and in the Adobe Online Privacy Policy <http://www.adobe.com/go/privacy> (or any successor website thereto) in your school's Acceptable Use Policy.

7. DISCLAIMER OF WARRANTIES.

IN ADDITION TO THE WARRANTIES DISCLAIMED IN THE GENERAL TERMS, ADOBE MAKES NO REPRESENTATION, COMMITMENT, OR WARRANTY (a) THAT ANY SERVICES OR SOFTWARE SIMILAR TO THE SERVICES OR SOFTWARE WILL BE OFFERED FOR COMMERCIAL USE; AND (b) ABOUT ANY INFORMATION (INCLUDING BUT NOT LIMITED TO INFORMATION OF PARTICIPANTS) OBTAINED OR USED IN CONNECTION WITH USE OF THE SERVICE BY YOU AND PARTICIPANTS.

Effective March 1, 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-en_G-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Acrobat.com Additional Terms of Use

Last updated on April 16, 2014. Changes are not marked in red. Please read entire document.

Please also note that these revised terms will apply to all Content as of the Effective Date.

ADOBE ONLINE SERVICES MADE AVAILABLE ON ACROBAT.COM ADDITIONAL TERMS OF USE

1. Definitions.

Capitalized terms used in these Additional Terms shall be defined as set forth in the General Terms or in these Additional Terms.

"Content" means all proprietary fonts owned by a party other than Adobe, Your Materials, Materials of Participants, Shared Materials, Your Shared Materials, and any other information or materials uploaded by or on behalf of you or Participants in connection with the use of the Service.

"FormsCentral Solution" means a website or other offering you develop for a customer that (i) utilizes the FormsCentral (ii) adds material functionality to FormsCentral and (iii) is not competitive with the Services.

"Information" means personally identifiable information.

"Participant" means a third party who interacts with the Services as a result of such party's relationship with or connection to you.

"Service(s)" means, individually and collectively, an Adobe hosted application(s) made available by or on Acrobat.com.

2. Use of the Services.

2.1 Your Agreement. Your assent to these Terms allows you to use one or more of the Services. These Terms are enforceable against you and, if applicable, to a particular Service, any legal entity on whose behalf the Service is used. Adobe may discontinue or add new Services, aspects, or features to certain Services ("Features") from time to time at its sole discretion.

2.2 Authority to Use Services. You represent and warrant that you have all necessary right, power and authority to enter into these Terms and to perform the acts required of you hereunder, including having a valid license to use the software applications that generate Content, and the right to maintain Content and your Information or the Information of Participants on the Services. Otherwise, you are not permitted to maintain Content or such Information on the Services.

2.3 Individual Use. Notwithstanding anything set forth in these Terms to the contrary (except as set forth in Section 5.3.2 (Group Use)), Adobe makes the Services available to you only for your individual use (including personal use and business use that directly benefits you individually).

2.4 Your Confidential Information. If you maintain confidential information, trade secrets, or other sensitive information (such as Information) on the Services, you are solely responsible for implementing safeguards for such information that are additional to the security measures the Services provide.

2.5 Use on Behalf of Others. You may create and maintain a FormsCentral Solution that you may offer to your customers provided that you agree that (i) you are solely responsible for maintaining the confidentiality of any non-public authentication credentials associated with your or your customer's use of the Services or any FormsCentral Solution (ii) you are solely responsible for maintaining a sufficient number of licenses to the Services to support your FormsCentral Solution and (iii) you shall promptly notify our customer support team about any possible misuse of your or your customer's accounts or

authentication credentials, or any security incident related to the Services. For the purposes of clarity, if one of your FormsCentral Solutions includes the right for your customer to allow multiple users to access that FormsCentral Solution, you must obtain licenses sufficient to cover those users.

3. Term and Termination.

3.1 In addition to the sections set forth in Section 19.5 of the General Terms, the following sections of these Additional Terms shall survive any expiration or termination of these Terms: 1, 3.1, 4, and 7.

4. Information of Participants.

4.1 Your Responsibilities Regarding Information of Participants. As between Adobe and you, you shall have sole responsibility for any and all Information of Participants used and submitted in connection with the Services, and Adobe shall have no responsibility in connection thereto. You shall comply with all data protection and privacy laws and rules applicable to Information of Participants. You shall obtain and maintain consent from Participants (a) to your access, use, or disclosure of Information of Participants; and (b) to Adobe providing the tools for you to perform the actions described herein. You shall obtain any authorizations from Participants required to enable Adobe to provide the Services. You shall defend, indemnify, and hold harmless Adobe from any claim, suit or proceeding brought against Adobe by a Participant in connection with any acts or omissions with regards to such Information of Participants.

4.2 Sensitive Information of Participants. In addition to your responsibilities set forth in Section 4.1 (Your Responsibilities Regarding Information of Participants), you specifically acknowledge and agree:

(a) you are solely responsible for compliance with the Children's Online Privacy Protection Act of 1998 ("COPPA"), including but not limited to, obtaining parental consent for the collection and use of Information from people under the age of thirteen (13) in connection with use of the Service by you and Participants;

(b) Adobe (i) is not acting on your behalf as a Business Associate or subcontractor as such terms are used, defined, or described in the Health Insurance Portability and Accountability Act of 1996, as amended and supplemented, ("HIPAA") when providing and making available the Services to you; and (ii) solely complies with the privacy and security terms described in these Terms;

(c) you are solely responsible for compliance with HIPAA in connection with Protected Health Information (as such term is defined in HIPAA, the Health Information Technology for Economic and Clinical Health ("HITECH") provisions of the American Recovery and Reinvestment Act of 2009, and regulations promulgated thereunder, as each may be amended from time to time) obtained or used in connection with use of the Service by you and Participants; and

(d) you are solely responsible for compliance with any data protection and privacy laws and rules applicable to other sensitive information, including but not limited to social security numbers, credit card numbers, drivers license numbers, and bank account information, obtained or used in connection with use of the Service by you and Participants.

4.3 Emails to Participants. Emails related to the Services are generally sent to Participants by you and not by Adobe. As a result, even though certain Participants may have opted-out from receiving communications from Adobe, such Participants may receive certain Service-related emails sent by you. In addition, if applicable, Adobe may send emails to Participants in your name as your agent, at your request, and on your behalf. You are solely responsible for such emails and the contents thereof.

5. Service Specific Terms.

The terms in this Section apply only to the specific Services, offerings, or Adobe software, as applicable, set forth below. Notwithstanding anything to the contrary herein, in the event of a conflict between the terms of this Section and any other terms and conditions of these Terms, the terms of this Section shall govern, but only to the extent of such conflict.

5.1 Acrobat.com Web Services. This Section 5.1 (Acrobat.com Web Services) applies to you only if you are a developer who accesses the pre-release versions of the Acrobat.com APIs made available to you from time to time by Adobe in connection with Acrobat.com ("Web Services").

5.1.1 License to Web Services. Subject to the terms and conditions of these Terms, Adobe grants you a limited, revocable, non-exclusive, non-transferable license to (a) view the documentation made available to you by Adobe at the Web Services page, currently found at http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_en ("Web Services Documentation"); and (b) call to and use the Web Services in accordance with the Web Services Documentation and the terms of these Terms. Adobe may terminate the license(s) granted in this Section 5.1.1 (License to Web Services) at anytime at Adobe's sole discretion. Adobe reserves all rights not expressly granted hereunder.

5.1.2 Your Representations and Warranties Regarding Use of the Web Services and the Web Services Documentation. In addition to your other representations and warranties set forth in these Terms, you represent and warrant the following:

(a) You shall prominently display the following notice on your website application that calls to the Web Services ("Your Application"): "Powered by Acrobat.com" ("Notice"). You shall ensure that any third party who accesses and uses Your Application ("Visitors") can conveniently access the URL <https://acrobat.com> from Your Application. The name "Adobe" ("Trademark") is a registered trademark of Adobe, and you acknowledge that your use of the Trademark will not create in you, nor will you represent you have, any right, title or interest in or to the Trademark. You shall display the Notice in accordance with Adobe's trademark guidelines, which are currently found at http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. If Adobe reasonably believes that you have not complied with Adobe's trademark guidelines, Adobe reserves the right to require you to immediately modify your usage of the Notice in order to comply with this Section 5.1.2(a), or to terminate such usage;

(b) You shall display a privacy policy or otherwise display, in the footer of each Web page of Your Application, information about how you collect, use, store, and disclose data and Information collected from Visitors, including notice, where applicable, that third parties (including advertisers) may serve content and/or advertisements and collect information directly from Visitors and may place or recognize cookies on Visitors' browsers;

(c) You shall not attempt to conceal or misrepresent your identity or Your Application's identity when requesting authorization from Adobe to use the Web Services or the Web Services Documentation;

(d) You shall require Visitors to create an Acrobat.com account prior to using Your Application;

(e) You shall not store Visitor Materials on your Acrobat.com account on behalf of any Visitor; and

(f) You shall not sell, lease, or sublicense the Web Services or the Web Services Documentation or obtain access thereto to derive revenue from the use or provision of the Web Services or the Web Services Documentation, whether for direct commercial benefit, monetary gain or otherwise, unless you obtain Adobe's express prior written consent in the manner set forth in Section 5.1.3 (Commercial Developer Applications).

5.1.3 Commercial Developer Applications. If you intend to use the Web Services Documentation and/or the Web Services in a manner that may violate Section 5.1.2(f) of these Terms, you may be subject to immediate termination of the license(s) granted to you by Adobe hereunder. You may, however, request from Adobe permission for exemption from Section 5.1.2(f) by contacting Adobe at

developer@acrobat.com. Please provide a detailed description of Your Application and your intended use of the Web Services and Web Services Documentation. Adobe will review such requests and may provide an exemption in writing from Section 5.1.2(f) on a case by case basis at Adobe's sole discretion. If Adobe grants you such exemption from Section 5.1.2(f), such exemption may be subject to your compliance with additional requirements set forth by Adobe.

5.2 Software. In addition to the terms regarding Software in the General Terms, any Software (as defined in the General Terms) that Adobe makes available from time to time in connection with the Services, may be used solely in connection with the Services. You must not use the Software on a timeshare or service bureau basis or host, on a subscription basis or otherwise, the Software.

5.3 Group Offerings. This Section 5.3 (Group Offerings) applies to you only if you obtained a subscription(s) to the Services (whether under a Promotional Program (as defined below) or otherwise) for a third party individual(s) or from a third party individual ("Group Offering").

5.3.1 Information of Third Party Individuals. If you obtained a subscription to the Service for any third party individual, you represent and warrant you have all rights and permissions necessary to provide any Information of such third parties to Adobe, and you shall defend, indemnify, and hold harmless Adobe from any claim, suit or proceeding brought against Adobe by such third party in connection with any acts or omissions with regards to such Information of such third parties.

5.3.2 Group Use. The first sentence of Section 2.3 (Individual Use) shall be of no effect in connection with use of the Services under a Group Offering. If you obtained a subscription to the Service for any third party individual, you understand that Content and workspaces contained in such third party individual's Services account may not be deleted when such individual's subscription to the Services under a Group Offering terminates, and it is your sole responsibility to ensure that such individual deletes any Content and workspaces belonging to you from such individual's Services account.

5.4 Promotional Use of Service. This Section 5.4 (Promotional Use of Service) applies to you solely if Adobe granted to you special access privileges to the Services under a special program (each, a "Promotional Program").

5.4.1 Promotional Program. In addition to the other terms of these Terms, as a user of the Service under a Promotional Program, your right to access and use the Service under a Promotional Program is limited as provided in the email communication to you from Adobe acknowledging your right to use the Service under a Promotional Program, or as otherwise provided by Adobe to you upon your enrollment in a Promotional Program (each, a "Promotional Program Communication"). Promotional Programs may be offered by Adobe at a later time with different features or capabilities, for a fee, or not at all, as determined by Adobe in its sole discretion.

5.4.2 Termination of a Promotional Program. Your right to use the Service under a Promotional Program shall terminate immediately upon expiration of the limited time period granted in a Promotional Program Communication. In addition, Adobe reserves the right, for any reason in its sole discretion without prior notice, to discontinue or suspend any Promotional Program or your use of the Service under a Promotional Program. Your rights and the rights of Participants to access Content submitted to your account and processed by the Service under a Promotional Program may change or terminate, as applicable, immediately upon termination of your right to use the Service under a Promotional Program.

5.5 Adobe SendNow and Adobe Send. When you send a file using SendNow or Adobe Send, the file will be automatically uploaded to Adobe's server, and Adobe will notify your recipients (i.e., Participants) when the file is ready for access and/or download. Your recipients can access and/or download your file by clicking on a link within the email Adobe sends to your recipients. Adobe may collect information regarding the receipt and use by a recipient of a SendNow or Adobe Send file, and Adobe may share such information with you. It is your sole responsibility to notify recipients of such collection and sharing of such information.

5.6 Subscription Services. This section 5.6 (Subscription Services) applies to you solely if you are a purchaser of a subscription to use additional functionality of a Service(s) according to the subscription option to which you subscribe ("Subscription Services").

5.6.1 Termination by Adobe. In addition to the rights Adobe retains in Section 3 of these Additional Terms to modify or terminate the Subscription Services, your Services account, these Terms, or these Subscription Terms, Adobe may also at any time, under certain circumstances and without prior notice, immediately terminate or suspend all or a portion of your account and/or access to the Subscription Services and these Subscription Terms upon your failure to pay any Subscription Fees owed by you. Any termination or suspension described in this Section 5.6.1 (Termination by Adobe) shall be made by Adobe in its sole discretion, without any refund to you of any prepaid Subscription Fees or amounts, and Adobe will not be responsible to you or any third party for any damages that may result or arise out of such termination or suspension of your account and/or access to the Subscription Services.

5.6.2 Account Reinstatement. Except in the event of certain material breaches by you of these Terms, as determined by Adobe in its sole discretion, you may re-subscribe to the Subscription Services at any time following the termination of your Subscription Services account.

5.7 Adobe FormsCentral. As part of the Service, Adobe may send information (including Information) that you and/or Participants provide to Adobe to third party payment providers such as PayPal Inc., (i.e., Linked Sites), in order to facilitate the payment of products and/or services; including but not limited to information (including Information) to set up your and/or Participant's accounts with a Linked Site and/or prepopulate information reasonably required to purchase products and/or services via the Linked Site.

5.8 Adobe Acrobat.com Service. When you make available Your Materials to the Service, Adobe scans Your Materials to help provide the Service (for instance, to enable full text searches of Your Materials). As part of the Service, Adobe also collects information about how you interact with User Materials and aggregates it with similar behavioral data from other Users ("Aggregate Behavioral Data"). Such Aggregate Behavioral Data is not tied to any personally identifiable information, and cannot be linked back to you or Your Materials. Adobe uses such Aggregate Behavioral Data to provide and improve the Services and other Adobe products and services.

By making available Your Materials to the Services, you agree and consent to Adobe's scanning of Your Materials and collection, processing and use of Aggregate Behavioral Data, each to provide and improve the Service and other Adobe products and services.

6. Education and School Use.

If you are a teacher, school, or educational institution, you agree that (a) you, and not Adobe, are solely responsible for compliance with COPPA including, but not limited to, obtaining verifiable parental consent concerning collection of students' personal information (Information) as part of provisioning or use of the Services; (b) any collection of student personal information (Information) by you with the Services is done for solely for the use and benefit of the school; and (c) that you will provide parents with information about Adobe's collection, use and disclosure practices, which you will find in these Additional Terms and in the Adobe Online Privacy Policy <http://www.adobe.com/go/privacy> (or any successor website thereto) in your school's Acceptable Use Policy.

7. DISCLAIMER OF WARRANTIES.

IN ADDITION TO THE WARRANTIES DISCLAIMED IN THE GENERAL TERMS, ADOBE MAKES NO REPRESENTATION, COMMITMENT, OR WARRANTY (a) THAT ANY SERVICES OR SOFTWARE SIMILAR TO THE SERVICES OR SOFTWARE WILL BE OFFERED FOR COMMERCIAL USE; AND (b) ABOUT ANY INFORMATION (INCLUDING BUT NOT LIMITED TO INFORMATION OF PARTICIPANTS) OBTAINED OR USED IN CONNECTION WITH USE OF THE SERVICE BY YOU AND PARTICIPANTS.

Effective March 1, 2013.

Acrobat.com_Additional_TOU-en_US-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Condiciones de uso adicionales de Acrobat.com

Última actualización: 16 de abril de 2014. Los cambios no están marcados en rojo. Lea el documento completo.

Tenga en cuenta que estas condiciones revisadas se aplicarán en todo el Contenido a partir de la Fecha de entrada en vigencia.

SERVICIOS EN LÍNEA DE ADOBE DISPONIBLES EN ADOBE.COM CONDICIONES DE USO ADICIONALES

1. Definiciones.

Los términos que aparecen con la primera letra en mayúscula en estas Condiciones adicionales deben definirse tal y como se establece en las Condiciones generales o en estas Condiciones adicionales.

"Contenido" hace referencia a las fuentes de propiedad de un tercero distinto de Adobe, Sus materiales, los materiales de participantes, Sus materiales compartidos, Su contenido compartido y cualquier otra información o materiales cargados por usted o en nombre de usted o los Participantes en relación con el uso del Servicio.

"Solución FormsCentral" hace referencia a un sitio web u otra oferta que desarrolle para un cliente que (i) utiliza FormsCentral (ii) añade funcionalidad material a FormsCentral y (iii) no compite con los Servicios.

"Información" se refiere a la información de identificación personal.

"Participante" hace referencia a una tercera persona que interactúa con los Servicios como resultado de la relación o conexión entre dicha parte y usted.

"Servicios" hace referencia, de manera individual y colectiva, a aplicaciones alojadas en Adobe y cuyo uso permita Acrobat.com.

2. Utilización de los Servicios.

2.1 Su contrato. Su consentimiento de estas Condiciones le permite utilizar uno o varios de los Servicios. Estas Condiciones son exigibles a usted y, si son aplicables, para un Servicio particular, cualquier entidad jurídica en cuyo nombre utilice usted el Servicio. Adobe puede interrumpir o agregar nuevos Servicios, aspectos o características a determinados Servicios ("Características") de vez en cuando y a su sola discreción.

2.2 Autorización para utilizar los Servicios. Usted declara y garantiza que cuenta con el derecho, la capacidad y la autoridad necesarios para suscribir estas Condiciones y desempeñar los actos que se le exigen en virtud del presente, incluidos la posesión de una licencia válida para utilizar las aplicaciones del software que generan Contenido y el derecho a mantener Contenido y su Información o la Información de Participantes en los Servicios. De no ser así, no se le permite mantener Contenido o dicha Información en los Servicios.

2.3 Uso individual. Independientemente de lo dispuesto en estas Condiciones en sentido contrario (excepto según lo dispuesto en la Cláusula 5.3.2 sobre Uso de grupo), Adobe pone los Servicios a su disposición sólo para su uso individual (incluido el uso personal y profesional que le beneficie directamente de forma individual).

2.4 Su información confidencial. Si mantiene información confidencial, secretos comerciales o cualquier otra información confidencial (como Información) sobre los Servicios, usted es el único responsable de

implementar medidas de seguridad para dicha información, además de las ya existentes y proporcionadas por los Servicios.

2.5 Uso en nombre de otros. Puede crear y mantener una Solución FormsCentral que puede ofrecer a sus clientes siempre que acuerde que (i) es el único responsable de mantener la confidencialidad de las credenciales de autenticación no públicas asociadas a su uso o el uso de su cliente de los Servicios o cualquier Solución FormsCentral (ii) es el único responsable de mantener un número suficiente de licencias de los Servicios para respaldar la Solución FormsCentral y (iii) deberá notificar con prontitud al equipo de asistencia al cliente sobre cualquier uso indebido de su cuenta o la cuenta del cliente o las credenciales de autenticación, o cualquier incidente de seguridad relacionado con los Servicios. Para mayor claridad, si alguna de las soluciones FormsCentral incluye el derecho de su cliente de permitir que varios usuarios accedan a esa Solución FormsCentral, debe obtener licencias suficientes para cubrir a esos usuarios.

3. Plazo y resolución.

3.1 Además de las cláusulas descritas en la Cláusula 19.5 de las Condiciones generales, las siguientes cláusulas de estas Condiciones adicionales seguirán vigentes tras el vencimiento o la finalización de estas Condiciones: 1, 3.1, 4 y 7.

4. Información de los Participantes.

4.1 Sus responsabilidades relativas a la Información de los Participantes. Tal como ocurre entre Adobe y usted, usted será el único responsable de toda la Información de los Participantes utilizada y presentada en relación con los Servicios y Adobe no será responsable en relación con este aspecto. Deberá cumplir con todas las disposiciones y leyes de privacidad y protección de datos aplicables a la Información de los Participantes. Deberá obtener y mantener el consentimiento de los Participantes (a) respecto al acceso, uso o revelación de la Información de los Participantes; y (b) respecto a que Adobe proporcione las herramientas con las que usted llevará a cabo las acciones que se describen en este documento. Deberá obtener todas las autorizaciones de los Participantes necesarias para que Adobe pueda proporcionar los Servicios. Deberá defender, indemnizar y mantener a Adobe indemne frente a la responsabilidad derivada de cualquier tipo de reclamación, demanda o procedimiento judicial contra Adobe por parte de un Participante, en relación con cualquier acción u omisión con respecto a dicha Información de los Participantes.

4.2 Información confidencial de los Participantes. Además de las responsabilidades establecidas en la Cláusula 4.1 (Sus responsabilidades relativas a la Información de los Participantes), usted reconoce y acepta específicamente lo siguiente:

(a) usted es el único responsable del cumplimiento de la Ley de Protección de la Privacidad en Línea para Niños de 1998 ("COPPA"), incluidos entre otros, la obtención del consentimiento paterno para recopilar y utilizar la Información de usuarios de menos de trece (13) años en relación al uso del Servicio por parte de usted y los Participantes;

(b) Adobe (i) no actúa en su representación como Asociado empresarial o subcontratista según dichos términos se usan, se definen o se describen en la Ley de Responsabilidad y Transferibilidad de Seguros Médicos de 1996 ("HIPAA"), según se enmendó y complementó, al ofrecerle y poner a su disposición estos Servicios; y (ii) exclusivamente cumple las condiciones de confidencialidad y seguridad descritas en estas Condiciones;

(c) usted es el único responsable del cumplimiento de la ley HIPAA en relación a la Información sanitaria protegida (según se define este término en la HIPAA, las disposiciones sobre Tecnología de Información Sanitaria para la Salud Económica y Clínica ("HITECH") de la Ley de Recuperación y Reinversión Estadounidense de 2009, y la normativa promulgada en ella, según se enmienden cada cierto tiempo) obtenida o utilizada en relación al uso del Servicio por parte de usted y los Participantes; y

(d) usted es el único responsable del cumplimiento de todas las leyes y normativas sobre confidencialidad y protección de los datos aplicables a cualquier otro dato confidencial, incluidos entre otros los números de la seguridad social, los números de tarjetas de crédito, los números del permiso de conducir y la información sobre cuentas bancarias, obtenidos o utilizados en relación al uso del Servicio por parte de usted y los Participantes.

4.3 Correos electrónicos a los participantes. Generalmente, usted, y no Adobe, se encarga de enviar a los Participantes los correos electrónicos relacionados con los Servicios. Por lo tanto, incluso cuando algunos Participantes hayan optado por no recibir comunicados de Adobe, dichos Participantes pueden recibir algunos correos electrónicos relacionados con el Servicio que usted haya enviado. Además, si es aplicable, Adobe puede enviar correos electrónicos a los Participantes en nombre de usted como su agente, si lo solicita, y por parte de usted. Usted es el único responsable de esos correos electrónicos y de su contenido.

5. Condiciones específicas del Servicio.

Las condiciones de esta Cláusula se aplican sólo a los Servicios específicos, las ofertas o el software de Adobe, según corresponda, descritos a continuación. A menos que se indique lo contrario en este documento, en caso de conflicto entre las condiciones de esta Cláusula y cualquier otra condición de estas Condiciones, prevalecerán las condiciones de esta Cláusula, pero únicamente en lo referente a dicho conflicto.

5.1 Servicios web de Acrobat.com. Esta Cláusula 5.1 (Servicios web de Acrobat.com) se le aplica sólo si usted es un desarrollador que accede a las versiones de prelanzamiento de las API de Acrobat.com que de vez en cuando Adobe pone a su disposición en relación con Acrobat.com ("Servicios web").

5.1.1 Licencia para los servicios web. Sujeto a las condiciones de este Contrato, Adobe le concede una licencia limitada, revocable, intransferible y no exclusiva para (a) ver la documentación que Adobe pone a su disposición en la página de los Servicios web, que actualmente se encuentra en http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_es ("Documentación de los Servicios web"); y (b) solicitar y utilizar los Servicios web de acuerdo con la Documentación de los Servicios web y las condiciones de este Contrato. Adobe puede poner fin a las licencias otorgadas en esta Cláusula 5.1.1 (Licencia para los Servicios web) en cualquier momento a su sola discreción. Adobe se reserva todos los derechos no otorgados expresamente en el presente.

5.1.2 Sus declaraciones y garantías en relación con el uso de los Servicios web y la Documentación de los servicios web. Además de las otras declaraciones y garantías descritas en estas Condiciones, usted declara y garantiza lo siguiente:

(a) Usted mostrará el siguiente aviso en un lugar destacado de su aplicación de sitio web que remite a los Servicios web ("Su Aplicación"): "Proporcionado por Acrobat.com" ("Aviso"). Usted garantizará que cualquier tercero que acceda y utilice Su Aplicación ("Visitantes") puedan acceder cómodamente a la URL <https://acrobat.com> desde Su Aplicación. El nombre "Adobe" ("Marca comercial") es una marca registrada de Adobe, y usted reconoce que su uso de la Marca registrada no supondrá para usted, ni usted declarará tener, ningún derecho, título o interés sobre la Marca comercial. Usted mostrará el Aviso según las directrices de uso de las marcas comerciales de Adobe, que se encuentran actualmente en http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Si Adobe tiene razones para pensar que usted no respeta las directrices de uso de las marcas comerciales de Adobe, se reserva el derecho a exigirle que modifique inmediatamente su uso del Aviso para cumplir esta Cláusula 5.1.2(a), o poner fin a dicho uso;

(b) Usted mostrará una política de confidencialidad al pie de cada página web de Su Aplicación, o revelará de forma similar información sobre el modo en que usted recopila, utiliza, guarda y revela datos e Información de los Visitantes, incluido el aviso, cuando sea aplicable, de que terceros (incluidos anunciantes) puedan proporcionar contenido y/o anuncios y recopilar información directamente de los Visitantes y puede colocar o reconocer cookies en los navegadores de los Visitantes;

- (c) Usted no intentará esconder o falsear su identidad o la identidad de Su Aplicación al solicitar autorización de Adobe para utilizar los Servicios web o la Documentación de los Servicios web;
- (d) Usted exigirá que los Visitantes creen una cuenta Acrobat.com antes de utilizar Su Aplicación;
- (e) Usted no guardará Materiales de los Visitantes en su cuenta de Acrobat.com en nombre de ningún Visitante; y
- (f) Usted no venderá, arrendará ni otorgará licencias de los Servicios web o de la Documentación de los servicios web ni obtendrá acceso a ellos para conseguir ingresos del uso o el suministro de los Servicios web o de la Documentación de los servicios web, ya sea para beneficio comercial directo, ganancia económica o similar, a menos que obtenga previo consentimiento por escrito de Adobe según la forma establecida en la Cláusula 5.1.3 (Aplicaciones de desarrollador comercial).

5.1.3 Aplicaciones de desarrollador comercial. Si pretende utilizar la Documentación de los servicios web y/o los Servicios web de modo que pueda infringir la Cláusula 5.1.2(f) de estas Condiciones, usted puede estar sujeto a la finalización inmediata de las licencias que Adobe le haya otorgado en virtud de éste. Usted podrá, no obstante, solicitar permiso de Adobe para la exención de la Cláusula 5.1.2(f) poniéndose en contacto con Adobe en developer@acrobat.com. Proporcione una descripción detallada de Su Aplicación y el uso que tiene previsto hacer de los Servicios web y la Documentación de los servicios web. Adobe revisará estas solicitudes y proporcionará la exención por escrito de la Cláusula 5.1.2(f) a los casos específicos que estime oportuno a su sola discreción. Si Adobe le concede esta exención de la Cláusula 5.1.2(f), ésta estará condicionada al cumplimiento por parte de usted de los requisitos adicionales que Adobe establezca.

5.2 Software. Además de las condiciones sobre el Software de las Condiciones generales, cualquier Software (como se define en las Condiciones generales) que Adobe pone de vez en cuando a su disposición en relación con los Servicios puede utilizarse exclusivamente en relación con los Servicios. Usted no debe utilizar el Software como sistema de tiempo compartido, oficina de servicio u ordenador principal, como suscripción ni de ningún otro modo.

5.3 Ofertas de grupo. Esta Cláusula 5.3 (Ofertas de grupo) será aplicable únicamente si ha obtenido una suscripción a los Servicios (ya sea mediante un Programa promocional (según se define a continuación) o de otra manera) para un tercero o de un tercero ("Oferta de grupo").

5.3.1 Información sobre terceros. Si ha obtenido una suscripción al Servicio para un tercero, usted declara y garantiza que cuenta con todos los derechos y permisos necesarios para proporcionar cualquier dato sobre dicho tercero a Adobe y deberá defender, indemnizar y mantener indemne a Adobe de cualquier reclamación, demanda o procedimiento judicial contra Adobe entablado por dicho tercero en relación con cualquier acción u omisión con respecto a dicha Información de tales terceros.

5.3.2 Uso de grupo. La primera frase de la Cláusula 2.3 (Uso individual) no tendrá ningún efecto en relación con el uso de los Servicios bajo una Oferta de grupo. Si ha obtenido una suscripción al Servicio para un tercero, entiende que es posible que el Contenido y las áreas de trabajo contenidas en la cuenta de Servicios de tal tercero no se eliminen cuando finalice la suscripción del individuo a los Servicios bajo una Oferta de grupo y usted es el único responsable de asegurarse de que dicho individuo elimine cualquier Contenido y las áreas de trabajo que le pertenezcan a usted de la cuenta de Servicios del individuo.

5.4 Uso promocional del Servicio. Esta Cláusula 5.4 (Uso promocional del Servicio) sólo le es aplicable a usted si Adobe le ha otorgado privilegios de acceso especiales a los Servicios según un programa especial (es decir, un "Programa promocional").

5.4.1 Programa promocional. En su calidad de usuario del Servicio bajo un Programa promocional, y junto a los demás términos de las presentes Condiciones, su derecho a acceder y utilizar el Servicio bajo un Programa promocional está limitado a aquello que se especifica en el comunicado de correo electrónico enviado por Adobe reconociendo su derecho a utilizar el Servicio bajo un Programa promocional, o según le especifique Adobe de otra manera al inscribirse en un Programa promocional

(es decir, una "Comunicación de programa promocional"). Adobe puede ofrecer estos Programas promocionales con diferentes funciones o características, previo pago de una tarifa, o incluso puede no ofrecerlos, según lo determine Adobe a su sola discreción.

5.4.2 Resolución de un Programa promocional. Su derecho a utilizar el Servicio bajo un Programa promocional se resolverá de manera inmediata cuando venza el plazo limitado especificado en la Comunicación de programa promocional. Además, Adobe se reserva el derecho, por cualquier razón, a su sola discreción y sin previo aviso, de resolver o suspender cualquier Programa promocional o el uso de un Servicio bajo un Programa promocional. Los derechos que usted ostente y los derechos que ostenten los Participantes de acceso al Contenido que haya sido enviado a su cuenta y procesado por el Servicio bajo un Programa promocional pueden cambiar o finalizar, según corresponda, de manera inmediata al finalizar su derecho de utilizar el Servicio según un Programa promocional.

5.5 Adobe SendNow y Adobe Send. Cuando se envíe un archivo con SendNow o Adobe Send, éste se cargará automáticamente al servidor de Adobe y Adobe notificará a los destinatarios (Participantes) cuando el archivo esté listo para su acceso y/o descarga. Los destinatarios podrán acceder y/o descargar su archivo haciendo clic en un enlace dentro del correo electrónico que Adobe les envía. Adobe puede recopilar información relativa a la recepción y el uso por parte de un destinatario de un archivo de SendNow o Adobe Send, y Adobe puede compartir tal información con usted. Usted es el único responsable de notificar a los destinatarios que tal recopilación se recopila y se comparte.

5.6 Servicios de suscripción. Esta Cláusula 5.6 (Servicios de suscripción) se aplica a usted únicamente en caso de que haya adquirido una suscripción para utilizar las funciones adicionales de un Servicio de acuerdo con la opción de suscripción que haya elegido ("Servicios de suscripción").

5.6.1 Finalización por parte de Adobe. Además de los derechos que se reserva Adobe tal y como se estipula en la Cláusula 3 de estas Condiciones adicionales para modificar o finalizar los Servicios de suscripción, su cuenta de Servicios, estas Condiciones o estas Condiciones de suscripción, Adobe podrá, en cualquier momento bajo determinadas circunstancias y sin previo aviso, finalizar o suspender inmediatamente parte o la totalidad de su cuenta o acceso a los Servicios de suscripción y estas Condiciones de suscripción como consecuencia de la falta de pago por parte de usted de las Tasas de suscripción pendientes de pago. Adobe aplicará cualquier finalización o suspensión descrita en esta Cláusula 5.6.1 (Finalización por parte de Adobe) a su entera discreción, sin reembolso alguno de las Tasas de suscripción o los importes pagados previamente, y no será responsable ante usted o terceros de cualquier daño que pudiera derivarse de dicha finalización o suspensión de su cuenta de los Servicios de suscripción y/o acceso a ellos.

5.6.2 Recuperación de la cuenta. Excepto en caso de determinadas infracciones materiales de estas Condiciones por parte de usted, según determine Adobe a su sola discreción, puede volver a suscribirse a los Servicios de suscripción en cualquier momento tras la finalización de su cuenta de Servicios de suscripción.

5.7 Adobe FormsCentral. Como parte del Servicio, Adobe puede enviar información (incluida la Información) que usted y/o los Participantes proporcionen a Adobe u otros proveedores de pagos como PayPal Inc., (es decir, Sitios enlazados), para facilitar el pago de productos y/o servicios, incluidos, entre otros, la información (incluida la Información) destinada a crear su cuenta y/o la del Participante con un Sitio enlazado y/o rellenar previamente la información razonablemente necesaria para adquirir productos y/o servicios a través del Sitio enlazado.

5.8 Servicio de Adobe Acrobat.com. Cuando usted pone Sus materiales a disposición del Servicio, Adobe escanea Sus materiales para ayudarle a proporcionar el Servicio (por ejemplo, para permitir realizar búsquedas de texto completas en Sus materiales). Como parte del Servicio, Adobe recopila además información sobre el modo en que usted interactúa con los Materiales del usuario y le agrega datos de comportamiento similares de otros Usuarios ("Datos de comportamiento agregados"). Dichos Datos de comportamiento agregados no están vinculados a ninguna información identificable personalmente, y no se pueden relacionar con usted o con Sus materiales. Adobe utiliza dichos Datos

de comportamiento agregados para proporcionar y mejorar los Servicios y otros productos y servicios de Adobe.

Al poner Sus materiales disponibles para los Servicios, usted acepta y consiente que Adobe escanee y recopile Sus materiales, procese y utilice los Datos de comportamiento agregados, con el fin de proporcionar y mejorar el Servicio y otros productos y servicios de Adobe.

6. Formación y uso en centros educativos.

Si usted es profesor o representa a una escuela o centro educativo, acepta que: (a) usted, y no Adobe, será el único responsable de cumplir la COPPA incluida, entre otras cosas, la obtención de un consentimiento paterno verificable relativo a la recopilación de datos personales de los estudiantes (Información) como parte del suministro o uso de los Servicios; (b) la recopilación de datos personales de los estudiantes (Información) por parte de usted mediante los Servicios sólo se realiza para uso y beneficio de la escuela; y (c) usted proporcionará a los padres información acerca de las prácticas de recopilación, uso y revelación de Adobe, que encontrará en estas Condiciones adicionales y en la Política de confidencialidad en línea de Adobe http://www.adobe.com/go/privacy_es (o en cualquier sitio web que los sustituya) de la Política de uso aceptable de su escuela.

7. EXENCIÓN DE GARANTÍAS.

ADEMÁS DE LAS GARANTÍAS DENEGADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES, ADOBE NO GARANTIZA NI REALIZA NINGUNA DECLARACIÓN O COMPROMISO: (a) DE QUE CUALQUIER SERVICIO O SOFTWARE SIMILAR A LOS SERVICIOS O EL SOFTWARE SE OFRECERÁ PARA SU USO COMERCIAL; Y (b) ACERCA DE CUALQUIER INFORMACIÓN (INCLUIDA, ENTRE OTROS, LA INFORMACIÓN DE LOS PARTICIPANTES) OBTENIDA O UTILIZADA EN RELACIÓN CON EL USO DEL SERVICIO POR PARTE DE USTED Y LOS PARTICIPANTES.

Vigentes desde el 1 de marzo de 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-es_ES-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublín 24

Acrobat.com-lisäkäyttöehdot

Viimeksi päivitetty 16.4.2014. Muutoksia ei ole merkitty punaisella. Lue koko tiedosto.

Ota myös huomioon, että nämä tarkistetut ehdot koskevat kaikkea Sisältöä voimaantulopäivästä eteenpäin.

ACROBAT.COMIN KAUTTA SAATAVILLE TUODUT ADOBE ONLINE -PALVELUT LISÄKÄYTTÖEHDOT

1. Määritelmät.

Näiden Lisäehtojen suurella alkukirjaimella kirjoitetut termit kuvaillaan Yleisissä Ehdossa tai näissä Lisäehdoissa.

"Sisältö" tarkoittaa kaikkia muiden kuin Adoben omistamia kirjasimia, Omia Materiaaleja, Osallistujien Materiaaleja, Jaettuja Materiaaleja, Omia Jaettuja Materiaaleja sekä kaikkea muuta Käyttäjän tai Osallistujien Palveluun lataamaa informaatiota tai materiaaleja.

"FormsCentral-ratkaisu" tarkoittaa verkkosivustoa tai muuta käyttäjän asiakkaalle kehittämää tuotetta, (i) jossa käytetään FormsCentralia, (ii) joka lisää FormsCentraliin olennaisia toimintoja ja (iii) joka ei kilpaile Palvelujen kanssa.

"Tieto" tarkoittaa henkilön tunnistamisen mahdollistavaa informaatiota.

"Osallistuja" tarkoittaa kolmatta osapuolta, joka käyttää Palveluja johtuen kolmannen osapuolen yhteydestä Käyttäjään.

"Palvelu(t)" tarkoittaa Adoben isännöimää sovellusta tai sovelluksia, jotka on tuotu saataville Acrobat.comissa.

2. Palvelujen käyttö.

2.1 Käyttäjän Sopimus. Näihin ehtoihin suostuminen antaa luvan käyttää yhtä tai useampaa Palveluista. Nämä Ehdot voidaan panna täytäntöön Käyttäjää vastaan, ja jos ne soveltuvat tiettyyn Palveluun, mitä tahansa laillista tahoa vastaan, jonka puolesta Palvelua käytetään. Adobe voi lopettaa tai lisätä Palveluja, ominaisuuksia tai toimintoja tiettyihin Palveluihin ("Toiminnot") aika ajoin oman harkintansa mukaan.

2.2 Valtuutus Palvelujen käyttämiseen. Käyttäjä esittää ja takaa, että tällä on kaikki tarvittavat oikeudet, kyvyt ja valtuutukset sitoutua näihin Ehtoihin ja suorittaa tässä vaadittuja toimia. Käyttäjällä on esimerkiksi oltava tarvittavat lisenssit käyttää Sisällön luomiseen tarvittavia ohjelmistosovelluksia ja oikeus ylläpitää Palveluissa Sisältöä ja Tietoa tai Osallistujien Tietoja. Muuten Käyttäjällä ei ole lupaa pitää Palveluissa Sisältöä tai kyseistä Tietoa.

2.3 Henkilökohtainen käyttö. Huolimatta näissä Ehdossa esitetystä vastakkaisista väittämistä (paitsi se, mitä esitetään kohdassa 5.3.2 (Ryhmäkäyttö)), Adobe tuo Palvelun saataville vain henkilökohtaisesti käytettäväksi (mukaan lukien henkilökohtainen käyttö ja yrityskäyttö, jotka hyödyttävät suoraan henkilökohtaisesti).

2.4 Oma luottamuksellinen informaatio. Jos käyttäjä pitää Palveluissa luottamuksellista informaatiota, liikesalaisuuksia tai arkaluonteisia tietoja (kuten Tieto), hän on yksin vastuussa Palvelujen turvatoimista ja erillisten lisäturvallisuustoimenpiteiden hankkimisesta tällaiselle informaatiolle.

2.5 Käyttö muiden puolesta. Käyttäjä voi tarjota asiakkailleen luomansa ja ylläpitämänsä FormsCentral-ratkaisun, jos käyttäjä hyväksyy, että (i) hän on yksin vastuussa kaikkien sellaisten ei-julkisten tunnistetietojen luottamuksellisuuden ylläpitämisestä, jotka liittyvät käyttäjän tai käyttäjän asiakkaan Palvelujen tai jonkin FormsCentral-ratkaisun käyttöön, että (ii) käyttäjä on yksin vastuussa riittävän FormsCentral-ratkaisua tukevien Palvelujen lisenssimäärän ylläpitämisestä ja että (iii) käyttäjä ilmoittaa asiakastuellemme heti käyttäjän tai käyttäjän asiakkaan tilien tai tunnistetietojen mahdollisesta väärinkäytöstä tai kaikista Palveluihin liittyvistä turvallisuustapahtumista. Selvyden vuoksi mainittakoon, että jos johonkin käyttäjän FormsCentral-ratkaisuun

liittyy asiakkaan oikeus sallia useiden käyttäjien käyttää kyseistä FormsCentral-ratkaisua, käyttäjän on hankittava riittävästi lisenssejä näitä käyttäjiä varten.

3. Kesto ja irtisanominen.

3.1 Yleisten Ehtojen kohdan 19.5 lisäksi näiden Lisäehtojen seuraavat kohdat jäävät voimaan näiden Ehtojen irtisanomisen ja lopettamisen jälkeen: 1, 3.1, 4 ja 7.

4. Osallistujia koskeva informaatio.

4.1 Käyttäjän vastuut koskien Osallistujia koskevaa informaatiota. Käyttäjä on yksin vastuussa kaikista Osallistujia koskevasta informaatiosta, jota Palveluissa käytetään ja annetaan Palvelujen yhteydessä, eikä Adobella ole mitään vastuuta siihen liittyen. Käyttäjän tulee noudattaa kaikkien Osallistujien Tietojen suojaamiseen ja yksityisyyteen soveltuvaa lainsäädäntöä ja sääntöjä. Käyttäjän pitää saada ja pitää voimassa lupa Osallistujilta: (a) päästä, käyttää tai julkaista Osallistujien Tietoja ja (b) antaa Adobelle keinot suorittaa tässä määritetyt toiminnot. Käyttäjän täytyy hankkia Osallistujilta kaikki luvat, joita Adobe tarvitsee tarjotakseen Palvelun. Käyttäjän tulee puolustaa, turvata ja suojata Adobea kaikilta Osallistujien vaatimuksilta, haasteilta tai oikeusmenettelyiltä, jotka liittyvät Osallistujia koskevan informaation käyttöön tai laiminlyöntiin.

4.2 Osallistujien arkaluonteiset tiedot. Kohdassa 4.1 esitettyjen vastuiden lisäksi (Käyttäjän vastuut koskien Osallistujia koskevaa informaatiota), Käyttäjä hyväksyy ja antaa erityisesti suostumuksensa siihen että:

(a) Käyttäjä on yksin vastuussa noudattamaan lasten internetin käytön yksityisyyden suoja koskevaa asetusta vuodelta 1998 (Children's Online Privacy Protection Act, "COPPA"), mukaan lukien, siihen kuitenkaan rajoittumatta, vanhempien luvan kysyminen alle kolmentoista (13) vuoden ikäisten henkilöiden tietojen keräämiselle ja käyttämiselle Käyttäjän ja Osallistujien Palvelun käytön suhteen.

(b) Adobe (i) ei toimi Käyttäjän puolesta liikekumppanin tai alihankkijan ominaisuudessa siten, kuin näitä termejä käytetään, määritellään tai selitetään vuoden 1996 Health Insurance Portability and Accountability Act -asetuksessa laajennuksineen ja lisäyksineen ("HIPAA"), kun Palveluja tuotetaan ja tuodaan Käyttäjän saataville; vaan (ii) noudattaa ainoastaan näissä Ehdossa määritellyjä yksityisyyden ja turvallisuuden ehtoja.

(c) Käyttäjä on yksin vastuussa noudattamaan omaan tai Osallistujien Palvelun käyttöön liittyen Yhdysvaltojen lainsäädännön HIPAA-asetusta yhdessä vuoden 2009 American Recovery and Reinvestment Act -asetuksen Protected Health Information -tietojen (sellaisenaan termi on määritelty HIPAA-asetuksessa, ja Health Information Technology for Economic and Clinical Healthin ("HITEC") ehtojen mukaisesti sekä siinä hyväksytyjen säädösten mukaisesti, sillä kumpaakin voidaan korjata aika ajoin).

(d) Käyttäjä on yksin vastuussa noudattamaan kaikkia tietoturvaan ja yksityisyyden suojaan liittyviä lakeja ja sääntöjä, jotka soveltuvat muihin arkaluonteisiin tietoihin, mukaan lukien mutta ei rajoittuen henkilötunnuksiin, luottokortin numeroihin, ajokortin numeroihin ja pankkitunnusten tietoihin, jotka on saatu tai käytetty oman tai Osallistujien Palvelun käytön yhteydessä.

4.3 Sähköpostit Osallistujille. Yleisesti ottaen Palveluun liittyvät sähköpostit lähettää Käyttäjä, ei Adobe. Näin ollen Osallistujat voivat saada tiettyjä Palveluun liittyviä sähköposteja Käyttäjältä, vaikka he ovat valinneet olla vastaanottamatta sähköpostia Adobelta. Lisäksi Adobe voi lähettää Osallistujille sähköpostia Käyttäjän valtuuttamana toimijana Käyttäjän pyynnöstä tai puolesta. Käyttäjä on yksin vastuussa tällaisista sähköposteista ja niiden sisällöstä.

5. Palvelun erityiset ehdot.

Tämän kohdan ehdot koskevat vain tiettyjä alla ilmoitettuja Palveluja, tuotteita tai Adoben ohjelmia. Huolimatta tässä mainituista ristiriitaisista väittämistä, jos tämän kohdan ehtojen ja minkään muiden näiden Ehtojen välillä on ristiriitaa, tullaan tämän kohdan ehtoja pitämään ensisijaisina, mutta vain kyseiseen ristiriitaan liittyen.

5.1 Acrobat.com-Web-palvelut. Tämä kohta 5.1 (Acrobat.com-Web-palvelu) koskee vain ohjelmoijia, joilla on pääsy Acrobat.comin API:n esijulkaisuversioihin, joita Adobe aika ajoin tuo saataville Acrobat.comiin liittyen ("Web-palvelut").

5.1.1 Verkkopalvelun käyttöoikeus. Adobe myöntää käyttäjälle näiden ehtojen mukaisen rajoitetun, peruutettavan, ei-yksinomaisen, ei-siirrettävän lisenssin (a) katsoa Adoben käyttäjän saataville tuomaa dokumentointia verkkopalvelusivulla, joka löytyy osoitteesta http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_fi ("verkkopalvelun dokumentointi"), ja (b) hakea ja käyttää verkkopalveluja verkkopalvelujen dokumentoinnin ja näiden ehtojen mukaisella tavalla. Adobe voi irtisanoa käyttöoikeudet, jotka on myönnetty tässä kohdassa 5.1.1 (Verkkopalvelun käyttöoikeus) milloin tahansa oman harkintansa mukaan. Adobe pidättää kaikki oikeudet, joita tässä ei erityisesti myönnetä.

5.1.2 Käyttäjän takuut ja takeet Web-palvelun käytöstä ja Web-palvelun dokumentoinnista. Käyttäjän muiden takuiden ja takeiden lisäksi Käyttäjä takaa, että:

(a) Käyttäjä ilmoittaa selkeästi seuraavan ilmoituksen web-sovelluksessaan ("Oma Sovellus"), joka hakee Web-palvelusta: "Powered by Acrobat.com" ("Ilmoitus"). Käyttäjä varmistaa, että kaikki kolmannet osapuolet, jotka pääsevät Omaan Sovellukseen ja käyttävät sitä ("Vierailijat") voivat helposti päästä URL:iin <https://acrobat.com> Omasta Sovelluksesta. Nimi "Adobe" ("Tavaramerkki") on Adoben rekisteröity tavaramerkki, ja Käyttäjä suostuu siihen, että hänen Tavaramerkin käyttönsä ei anna mitään omistus-, tai muuta oikeutta Tavaramerkkiin eikä mitään oikeutta antaa muiden ymmärtää niin. Ilmoitus tulee näyttää Adoben tavaramerkkien ohjesääntöjen mukaisesti. Säännöt löytyvät osoitteesta http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Jos Adobe uskoo kohtuullisessa määrin, että Käyttäjä ei ole noudattanut Adoben tavaramerkkejä koskevia ohjesääntöjä, Adobe pidättää oikeuden pyytää Käyttäjää välittömästi muokkaamaan Ilmoituksen käyttötappaa, jotta se vastaisi tätä kohtaa 5.1.2 (a), tai lopettamaan sellaisen käytön.

(b) Käyttäjän tulee näyttää tietosuojalausunto, tai muulla tavalla näyttää jokaisen Oman Sovelluksen web-sivun alaosassa tieto siitä, miten Vierailijoiden tietoja ja dataa kerätään, käytetään, varastoidaan ja julkaistaan. Esitettävään tietoon täytyy sisältyä myös, jos aiheellista, että kolmannet osapuolet (mukaan lukien mainostajat) voivat tuoda sisältöä ja/tai mainoksia ja kerätä tietoja suoraan Vierailijoilta sekä liittää Vierailijoiden selaimiin evästeitä ja tunnistaa niitä.

(c) Käyttäjä ei saa salata henkilöllisyyttään tai ilmoittaa väärää henkilöllisyyttä tai Oman Sovelluksensa henkilöllisyyttä pyytäessään Adobelta lupaa käyttää Web-palvelua tai Web-palvelun dokumentointia.

(d) Käyttäjä ei voi pyytää Vierailijoita luomaan Acrobat.com -tiliä ennen Oman Sovelluksen käyttöä.

(e) Käyttäjä ei saa varastoida Vierailijoiden Materiaaleja Acrobat.com -tilillään Vierailijoiden puolesta.

(f) Käyttäjä ei saa myydä, vuokrata tai alilisensoida Web-palvelua tai Web-palvelun dokumentointia tai hankkia niihin pääsyä saadakseen niiden käytöstä tuloja. Ilman Adoben erityistä, ennalta antamaa kirjallista lupaa, joka on määritelty kohdassa 5.1.3 (Kaupalliset Ohjelmointisovellukset), Käyttäjä ei saa Web-palvelun tai Web-palvelun dokumentoinnin käytön avulla saada suoraa kaupallista hyötyä, rahallista voittoa tai muuta hyötyä.

5.1.3 Kaupalliset Ohjelmointisovellukset. Jos Käyttäjä aikoo käyttää Web-palvelujen dokumentointia ja/tai Web-palvelua tavalla, joka rikkoo näiden Ehtojen kohtaa 5.1.2 (f), voidaan Adoben tässä myöntämät lisenssit sanoa välittömästi irti. Käyttäjä voi kuitenkin pyytää Adobelta lupaa poikkeukseen kohdasta 5.1.2 (f) ottamalla yhteyttä Adobeen osoitteesta developer@acrobat.com. Käyttäjän tulee toimittaa yksityiskohtainen kuvaus Omasta Sovelluksesta ja Web-palvelun ja Web-palvelun dokumentoinnin aiotusta käytöstä. Adobe lukee nämä pyynnöt ja voi myöntää kirjallisesti tapauskohtaisen poikkeusluvan kohtaan 5.1.2 (f) oman harkintansa mukaan. Jos Adobe myöntää tällaisen poikkeusluvan kohdasta 5.1.2 (f), tällainen lupa voi edellyttää Adoben lisävaatimusten täyttämistä.

5.2 Ohjelmisto. Näiden Yleisissä Ehdossa määritettyjen Ohjelmistoa koskevien ehtojen lisäksi kaikkia Ohjelmistoja (kuten Yleisissä Ehdossa on määritelty), jotka Adobe tuo saataville aika ajoin yhteydessä Palveluihin, voidaan käyttää vain yhteydessä Palveluihin. Käyttäjä ei saa laittaa Ohjelmistoa käyttöä varten saataville jakamispalveluun, tai isännöidä sen tilaamispalvelua.

5.3 Ryhmätarjoukset. Tämä kohta 5.3 (Ryhmätarjoukset) koskee Käyttäjää vain, jos tämä on hankkinut tilauksen (tai tilauksia) Palveluihin (joko Mainosohjelman kautta [kuten alla on määritelty] tai muulla tavalla) kolmannelta osapuolelta tai kolmannelle osapuolelle ("Ryhmätarjoukset").

5.3.1 Kolmansien osapuolien henkilöiden tiedot. Jos Käyttäjä on hankkinut tilauksen Palveluun jotakin kolmannen osapuolen henkilöä varten, Käyttäjä takaa, että tällä on kaikki tarvittavat oikeudet ja luvat antaa tällaisia tietoja kolmansista osapuolista Adobelle ja että tämä puolustaa, turvaa ja suojaa Adobea kaikilta vaatimuksilta, haasteilta tai oikeusmenettelyiltä, jotka liittyvät tällaisten kolmansien osapuolten tietojen käyttöön tai laiminlyöntiin.

5.3.2 Ryhmäkäyttö. Kohdan 2.3 (Henkilökohtainen käyttö) ensimmäinen lause ei vaikuta Palvelun käyttöön Ryhmäkäytön alaisena. Jos Käyttäjä on hankkinut tilauksen Palveluun jotakin kolmannen osapuolen henkilöä varten, Käyttäjä hyväksyy, että tällaisissa kolmannen osapuolen Palveluissa olevat Sisällöt ja työtilat eivät häviä, kun tällaisen henkilön Palvelun tilaus Ryhmäkäytön alaisena loppuu. On Käyttäjän yksinomaisella vastuulla varmistaa, että kyseinen henkilö poistaa kaiken Käyttäjälle kuuluvan Sisältönsä ja työtilansa henkilön Palvelutilistä.

5.4 Palvelun mainoskäyttö. Tämä kohta 5.4 (Palvelun mainoskäyttö) koskee yksinomaan Käyttäjiä, joille Adobe on antanut erityiset pääsyoikeudet Palveluun erityisohjelman alaisena (jokainen katsotaan "Mainosohjelmaksi").

5.4.1 Mainosohjelma. Näiden Ehtojen muiden kohtien lisäksi Käyttäjän oikeus päästä ja käyttää Palvelua Mainosohjelman alaisena on rajoitettua, kuten Adoben asiaa koskevassa sähköpostissa on kerrottu tai kuten Adobe muuten on kertonut Käyttäjän rekisteröityessä Mainosohjelmaan ("Mainosohjelman viestintä"). Adobe voi tarjota myöhemmin erilaisilla toiminnoilla ja ominaisuuksilla varustettuja Mainosohjelmia joko maksullisena tai maksuttomana Adoben oman harkinnan mukaisesti.

5.4.2 Mainosohjelman irtisanominen. Käyttäjän oikeus käyttää Palvelua Mainosohjelman alaisena loppuu välittömästi, kun Mainosohjelman Viestinnässä myönnetty rajoitettu ajanjakso loppuu. Lisäksi Adobe pidättää oikeuden keskeyttää tai lopettaa Mainosohjelman tai Käyttäjän Palvelun käytön Mainosohjelman alaisena mistä tahansa oikeaksi katsomastaan syystä ilman ennakkovaroitusta. Sisältöön pääsyn mahdollistavat Käyttäjän ja Osallistujien oikeudet, jotka Käyttäjän tilille on myönnetty ja joita Palvelu prosessoi Mainosohjelman alaisena, voidaan muuttaa tai irtisanoa, soveltuvin osin, välittömästi sen jälkeen, kun Palvelun käyttöoikeus Mainosohjelman alaisena irtisanoaan.

5.5 Adobe SendNow ja Adobe Send. Kun käyttäjä lähettää tiedoston käyttäen SendNow'ta tai Adobe Sendiä, tiedosto ladataan automaattisesti Adoben palvelimelle ja Adobe ilmoittaa vastaanottajille (eli Osallistujille), kun tiedosto on valmis haettavaksi ja/tai ladattavaksi. Vastaanottajat voivat päästä tiedostoon ja/tai ladata tiedoston painamalla linkkiä sähköpostissa, jonka Adobe lähettää vastaanottajille. Adobe voi kerätä tietoa vastaanottajan SendNow- tai Adobe Send -tiedoston vastaanottamisesta ja käytöstä, ja Adobe voi jakaa tiedon käyttäjän kanssa. Käyttäjä on yksin vastuussa tällaisen keräämisen ja tietojen jakamisen ilmoittamisesta vastaanottajille.

5.6 Tilausmaksupalvelut. Tämä kohta 5.6 (Tilausmaksupalvelut) koskee yksinomaan Käyttäjää, joka on Palvelu(je)n lisätoimintojen tilaaja valitun tilausvaihtoehdon mukaisesti ("Tilausmaksupalvelut").

5.6.1 Adoben tekemä irtisanominen. Niiden oikeuksien lisäksi, jotka Adobe evää näiden Lisäehtojen kohdassa 3 muokatakseen tai irtisanoakseen Tilausmaksupalvelut, Käyttäjän Palvelutilin, nämä Ehdot tai nämä Tilausehdot, voi Adobe myös milloin tahansa, tiettyjen olosuhteiden vallitessa ja ilman ennakkoilmoitusta välittömästi irtisanoa tai lopettaa kaikki tai osan Käyttäjän tilistä ja/tai pääsystä Tilausmaksupalveluihin ja näihin Tilausehtoihin, jos Käyttäjä ei kykene maksamaan Tilausmaksujaan. Adobe voi päättää tässä kohdassa 5.6.1 määritellyistä irtisanomisista ja lopettamisista (Adoben tekemä irtisanominen) oman harkintansa perusteella maksamatta Käyttäjälle takaisin mitään ennalta maksettuja Tilausmaksuja, eikä Adobe ole vastuussa Käyttäjälle tai millekään kolmannelle osapuolelle mistään vahingoista, jotka johtuvat tai seuraavat tällaisesta Käyttäjän tilin ja/tai Tilausmaksupalvelujen irtisanomisesta tai keskeyttämisestä.

5.6.2 Tilin ottaminen takaisin käyttöön. Käyttäjä voi tilata Tilausmaksupalvelun uudelleen milloin tahansa Tilausmaksupalvelun irtisanomisen jälkeen, ellei Käyttäjä ole rikkonut tiettyjä näiden Ehtojen olennaisia sopimuskohtia, jotka Adobe on oman harkintansa perusteella määritellyt.

5.7 Adobe FormsCentral. Adobe voi Palvelun osana lähettää informaatiota (mukaan lukien Tieto), jonka Käyttäjä ja/tai Osallistajat ovat antaneet Adobelle kolmannen osapuolen maksuvälittäjille, kuten PayPal Inc:lle (Linkitetyt Sivustot), voidakseen helpottaa tuotteiden ja/tai palvelujen maksamista. Adobe voi mm. lähettää informaatiota (mukaan lukien Tieto), jolla Käyttäjän ja/tai Osallistujan tilit aloitetaan Linkitetyillä Sivustoilla ja/tai antaa kohtuullisessa määrin ennakkotietoja, joita tarvitaan tuotteiden ja/tai palvelujen ostamiseen Linkitetyiltä Sivuilta.

5.8 Adobe Acrobat.com -palvelu. Kun tarjoat Materiaalisi palvelulle, Adobe skannaa Materiaalisi auttaakseen palvelun tarjonnassa (esimerkiksi täyden tekstihaun mahdollistamisessa Materiaaleillesi). Osana palvelua Adobe kerää lisäksi tietoja siitä, miten käytät käyttäjän Materiaaleja, ja liittää sen vastaavaan, muilta käyttäjiltä saatuun käyttäytymistietoon ("yhdistetyt käyttäytymistiedot"). Tällaiset yhdistetyt käyttäytymistiedot eivät sisällä mitään henkilökohtaisia tunnistetietoja, eikä niitä voi yhdistää takaisin Materiaaleihisi. Adobe käyttää tällaisia yhdistettyjä käyttäytymistietoja palvelusi ja muiden Adobe-tuotteiden ja -palveluiden tarjoamiseen ja parantamiseen.

Tarjoamalla Materiaalisi palvelun käyttöön hyväksyt sen ja suostut siihen, että Adobe skannaa Materiaalejasi ja kerää, käsittelee ja käyttää yhdistettyjä käyttäytymistietoja, joiden tarkoituksena on parantaa kyseistä palvelua ja muita Adobe-tuotteita ja -palveluita.

6. Opetus- ja Koulukäyttö.

Jos Käyttäjä on opettaja, koulu tai opetuslaitos, suostuu tämä siihen, että: (a) Käyttäjä, ei Adobe, on yksin vastuussa COPPA:n noudattamisesta, mm. hankkimalla totuudenmukaiset vanhempien hyväksynät koskien opiskelijoiden henkilökohtaisia tietoja (Tieto) osana Palvelujen käytön ehtoja; (b) kaikki opiskelijoiden henkilökohtaisten tietojen (Tieto) käyttäminen Palveluissa tehdään vain oppilaitoksen hyödyksi; (c) Käyttäjä tarjoaa vanhemmille tietoja Adoben keräys-, käyttö-, ja jakeluperiaatteista, jotka löytyvät näistä Lisäehdoista tai Adoben Internet-tietosuojakäytännöistä http://www.adobe.com/go/privacy_fi (tai niitä seuraavista web-sivuista) koulun hyväksyttävän käytön käytännöistä.

7. TAKUIDEN VASTUUVAPAUCLAUSEKE.

NIIDEN TAKUIDEN LISÄKSI, JOISTA YLEISISSÄ EHDOISSA ON IRTISANOUDUTTU, ADOBE EI MYÖSKÄÄN ESITÄ VÄITETTÄ TAI ANNA SITOUMUSTA TAI TAKUUTA SIITÄ: (a) ETTÄ MITÄÄN PALVELUA TAI OHJELMISTOA, JOKA VASTAA TÄTÄ PALVELUA JA OHJELMISTOA, TARJOTTAISIIN KAUPALLISEEN KÄTTÖÖN; TAI (b) MIHINKÄÄN INFORMAATIOON (MUKAAN LUKIEN, MUTTA EI RAJOITTUEN OSALLISTUJIIEN TIETOIHIIN), JOKA ON SAATU TAI JOTA KÄYTETÄÄN KÄYTTÄJÄN TAI OSALLISTUJIIEN KÄYTÖN YHTEYDESSÄ.

Voimaantulon päivämäärä: 1. maaliskuuta 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-fi_FI-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, USA

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irlanti

Conditions complémentaires d'utilisation d'Acrobat.com

Dernière mise à jour : 16 avril 2014. Les modifications ne sont pas indiquées en rouge. Veuillez lire l'intégralité du document.

Veuillez noter également que ces conditions révisées s'appliqueront à tout le Contenu à compter de la Date d'entrée en vigueur.

SERVICES EN LIGNE D'ADOBE MIS A LA DISPOSITION SUR ADOBE.COM CONDITIONS D'UTILISATION COMPLEMENTAIRES

1. Définitions.

Les termes commençant par une majuscule dans les présentes Conditions complémentaires ont la signification donnée dans les définitions des Conditions générales ou dans les présentes Conditions complémentaires.

« Contenu » désigne toutes les polices propriétaires que possède un tiers autre qu'Adobe, Votre Matériel, le Matériel des Participants, le Matériel partagé, Votre Matériel partagé et toute autre information ou tout autre matériel téléchargé par ou pour le compte de vous-même ou des Participants, en rapport avec l'utilisation du Service.

« Solution FormsCentral » désigne un site Web ou tout autre offre développée pour un client qui (i) utilise FormsCentral, (ii) ajoute une fonctionnalité matérielle à FormsCentral et (iii) n'entre pas en concurrence avec les Services.

« Informations » désigne les informations d'identification personnelle.

« Participant » désigne un tiers qui interagit avec les Services du fait de sa relation avec ou en rapport avec vous.

« Service(s) » désigne, individuellement et collectivement, une ou plusieurs applications hébergées par Adobe et mises à disposition par ou sur Acrobat.com.

2. Utilisation des Services.

2.1 Votre Contrat. Votre acceptation des présentes Conditions vous permet d'utiliser un ou plusieurs Services. Les présentes Conditions vous sont opposables et, le cas échéant, à un Service particulier, ainsi qu'à toute société pour le compte de laquelle le Service est utilisé. Adobe peut interrompre ou ajouter de nouveaux Services, aspects ou fonctionnalités à certains Services (ci-après les « Fonctionnalités ») de temps en temps, à sa seule discrétion.

2.2 Autorité d'Utilisation de Services. Vous déclarez et garanzissez que vous disposez de tous les droits, pouvoirs et autorités nécessaires à la conclusion des présentes Conditions et la réalisation des actes qui vous sont imposés ci-après, dont la jouissance d'une licence valide d'utilisation des applications logicielles qui génèrent du Contenu et le droit de conserver du Contenu et vos Informations ou les Informations de Participants sur les Services. Dans le cas contraire, vous n'êtes pas autorisé à conserver du Contenu ou de telles Informations sur les Services.

2.3 Utilisation individuelle. Nonobstant toute disposition contraire des présentes Conditions (à l'exception de ce qui est indiqué à l'Article 5.3.2 Utilisation de groupe), Adobe ne vous fournit les Services qu'à titre individuel (y compris les utilisations personnelle et professionnelle dont vous profitez directement).

2.4 Vos Informations confidentielles. Si vous conservez des informations confidentielles, secrets commerciaux ou autres informations sensibles (telles que les Informations) sur les Services, vous êtes seul responsable de protéger ces informations par des protections mises en œuvre parallèlement aux mesures de sécurité fournies par les Services.

2.5 Utilisation au nom de tiers. Vous êtes autorisé à créer et maintenir une Solution FormsCentral que vous pouvez offrir à vos clients sous réserve que vous acceptiez (i) d'être l'unique responsable de la confidentialité de

toute information d'authentification non publique associée à votre utilisation ou l'utilisation faite par vos clients des Services ou de toute Solution FormsCentral, (ii) d'être l'unique responsable de l'acquisition d'un nombre de licences pour les Services suffisant à la prise en charge de votre Solution FormsCentral et (iii) d'informer immédiatement notre équipe de support clients de tout usage impropre éventuel de vos comptes, des comptes de vos clients ou des titres d'authentification, ou de tout incident lié à la sécurité des Services. Dans un souci de clarté, si l'une de vos Solutions FormsCentral inclut le droit, pour votre client, de permettre à plusieurs utilisateurs l'accès à cette Solution FormsCentral, vous devez obtenir suffisamment de licences pour couvrir ces besoins.

3. Durée et résiliation.

3.1 Outre les articles énoncés dans l'Article 19.5 des Conditions générales, les articles suivants des présentes Conditions complémentaires resteront en vigueur après l'expiration ou la résiliation des présentes Conditions : 1, 3.1, 4 et 7.

4. Informations des Participants.

4.1 Vos responsabilités envers les Informations des Participants. Tout comme entre Adobe et vous, vous êtes seul responsable de toutes les Informations des Participants utilisées et soumises en relation avec les Services et, en aucun cas, Adobe ne peut être tenue responsable de ces dernières. Vous devez vous conformer à toutes les règles et lois de protection et de confidentialité des données applicables aux Informations des Participants. Vous devez obtenir et conserver le consentement des Participants : (a) pour accéder aux Informations des Participants, les utiliser ou les divulguer ; et (b) pour qu'Adobe vous fournisse les outils afin d'effectuer les actions décrites dans les présentes. Vous devez obtenir toute autorisation nécessaire des Participants pour permettre à Adobe de fournir les Services. Vous devez rembourser, exempter de toute responsabilité et défendre Adobe contre toute réclamation, toute poursuite ou tout acte de procédure opposé à Adobe par un Participant concernant toutes omissions ou tous actes relatifs à de telles Informations des Participants.

4.2 Informations sensibles des Participants. Parallèlement à vos responsabilités établies à l'Article 4.1 (Vos responsabilités envers les Informations des Participants), vous reconnaissez et acceptez particulièrement que :

(a) vous êtes seul responsable de la conformité à la loi Children's Online Privacy Protection Act de 1998 (« COPPA », Loi sur la Protection des données personnelles des enfants en ligne), notamment mais sans s'y limiter, de l'obtention de l'accord parental pour collecter et utiliser des Informations auprès de personnes de moins de treize (13) ans en ce qui concerne votre utilisation du Service ou celle des Participants ;

(b) Adobe (i) n'agit pas pour votre compte comme un Associé ou un sous-traitant tel que ces termes sont utilisés, définis ou décrits dans la loi Health Insurance Portability and Accountability Act de 1996 (loi sur la transférabilité et la responsabilité en matière d'assurance-maladie, « HIPAA »), telle que modifiée et complétée, lors de la fourniture et de la mise à disposition des Services à votre égard ; et (ii) se conforme uniquement aux conditions de respect de la vie privée et de sécurité décrites dans les présentes Conditions ;

(c) vous êtes seul responsable de la conformité à la loi HIPAA en ce qui concerne les données médicales protégées (tel que ce terme est défini dans la loi HIPAA, les dispositions de la Health Information Technology for Economic and Clinical Health (« HITECH ») de la loi American Recovery and Reinvestment Act de 2009 (loi sur la relance et le réinvestissement aux Etats-Unis) et les dispositions réglementaires promulguées ci-après, chacune pouvant être modifiée occasionnellement) obtenues ou utilisées en lien avec l'utilisation que vous ou les Participants faites du Service ; et

(d) vous êtes seul responsable du respect de toute loi ou règle sur la protection des données et le respect de la vie privée applicable à d'autres informations sensibles, notamment mais sans s'y limiter les numéros de sécurité sociale, les numéros de carte de crédit, les numéros de permis de conduire et les informations de comptes bancaires, obtenues ou utilisées en lien avec l'utilisation que vous et les Participants faites du Service.

4.3 Courriers électroniques envoyés aux Participants. Les courriers électroniques concernant les Services sont généralement envoyés aux Participants par vous et non par Adobe. Par conséquent, même si certains

Participants ont pu refuser de recevoir des communications d'Adobe, ces Participants pourront recevoir certains courriers électroniques relatifs au Service de votre part. De plus, le cas échéant, Adobe peut envoyer des courriers électroniques aux Participants en votre nom en tant que votre agent, sur votre demande et pour votre compte. Vous êtes seul responsable de tels courriers électroniques et du contenu inclus.

5. Termes spécifiques aux Services.

Les termes du présent Article s'appliquent uniquement à des Services spécifiques, des offres ou des logiciels Adobe, le cas échéant, définis ci-après. Nonobstant toute information contraire ci-incluse, en cas de discordance entre les termes du présent Article et toute autre disposition des présentes Conditions, ce sont les termes du présent Article qui prévalent, mais uniquement dans le cadre d'un tel conflit.

5.1 Services Web Acrobat.com. Le présent Article 5.1 (Services Web Acrobat.com) vous concerne uniquement si vous êtes un développeur accédant aux versions préliminaires des API d'Acrobat.com qui sont mises à disposition, occasionnellement, par Adobe concernant Acrobat.com (les « Services Web »).

5.1.1 Licence de Services Web. Sous réserve des dispositions et conditions des présents Termes, Adobe vous accorde une licence limitée, révocable, non exclusive, non cessible pour : (a) afficher la documentation mise à votre disposition par Adobe sur la page de Services Web, se trouvant actuellement sur http://www.adobe.com/go/acrobat.com_dev_fr (la « Documentation Services Web ») ; et (b) appeler et utiliser les Services Web conformément à la Documentation sur les Services Web et aux présents Termes. À tout moment et à sa seule discrétion, Adobe peut résilier la ou les licences accordées dans le présent Article 5.1.1 (Licence de Services Web). Adobe se réserve tous les droits non explicitement accordés dans les présentes.

5.1.2 Vos Déclarations et Garanties concernant l'Utilisation des Services Web et la Documentation sur les Services Web. En plus de vos autres déclarations et garanties définies dans les présentes Conditions, vous déclarez et garantissez les éléments suivants :

(a) vous devrez afficher en évidence la notification suivante sur votre application de site Web accédant aux Services Web (« Votre Application ») : « Powered by Acrobat.com » (« Notification »). Vous devez vous assurer que tout tiers ayant accès à Votre Application (« Visiteurs ») et l'utilisant peut facilement accéder à l'URL <https://acrobat.com> depuis Votre Application. Le nom « Adobe » (« Marque commerciale ») est une marque déposée d'Adobe, et vous reconnaissez que votre utilisation de cette Marque commerciale ne vous accordera, ni ne donnera le sentiment que vous disposez d'aucun droit, titre ou intérêt concernant cette Marque commerciale. Vous devez afficher cette Notification conformément aux directives relatives aux marques commerciales d'Adobe, actuellement disponibles à l'adresse suivante : http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Si Adobe pense raisonnablement que vous ne vous êtes pas conformé aux directives relatives aux marques commerciales d'Adobe, Adobe se réserve le droit de vous demander de modifier immédiatement votre utilisation de la Notification afin de vous conformer au présent Article 5.1.2(a), ou d'interrompre une telle utilisation ;

(b) vous devrez afficher une politique de respect de la vie privée ou, sinon, afficher en bas de chaque page Web de Votre Application, des informations concernant la collecte, l'utilisation, le stockage et la divulgation de données et Informations collectées auprès des Visiteurs, dont une notification, le cas échéant, indiquant que les tiers (y compris les annonceurs) peuvent fournir du contenu et/ou des publicités et collecter des informations directement auprès des Visiteurs ainsi que placer ou identifier des cookies sur les navigateurs des Visiteurs ;

(c) vous ne devrez pas essayer de masquer ou présenter de manière inexacte votre identité ou l'identité de Votre Application lors d'une demande d'autorisation auprès d'Adobe d'utilisation des Services Web ou de la Documentation sur les Services Web ;

(d) vous devrez demander aux Visiteurs de créer un compte Acrobat.com avant d'utiliser Votre Application ;

(e) vous ne devrez pas stocker du Matériel de Visiteurs sur votre compte Acrobat.com au nom d'un Visiteur ; et

(f) vous ne devrez pas vendre, louer à bail ou concéder en sous-licence les Services Web ou la Documentation sur les Services Web ni y accéder pour encaisser des recettes de l'utilisation ou de la mise à disposition des

Services Web ou de la Documentation sur les Services Web, que ce soit pour un profit commercial direct, un gain de pouvoir d'achat ou autre, sauf en cas d'accord écrit préalable explicite obtenu auprès d'Adobe de la façon indiquée dans l'Article 5.1.3 (Applications commerciales de Développeurs).

5.1.3 Applications commerciales de Développeurs. Si vous envisagez d'utiliser la Documentation des Services Web et/ou les Services Web d'une façon susceptible d'enfreindre l'Article 5.1.2(f) des présentes Conditions, vos licences accordées par Adobe en vertu des présentes pourront être immédiatement résiliées. Néanmoins, vous pouvez demander à Adobe une permission d'exemption de l'Article 5.1.2(f) en contactant Adobe à l'adresse suivante : developer@acrobat.com. Merci de fournir une description détaillée de Votre Application et de l'utilisation que vous envisagez de faire des Services Web et de la Documentation sur les Services Web. Adobe étudiera vos demandes et pourra éventuellement accorder une exemption par écrit de l'Article 5.1.2(f) au cas par cas, à sa seule discrétion. Si Adobe vous accorde une telle exemption de l'Article 5.1.2(f), cette exemption peut être soumise à votre respect d'autres exigences définies par Adobe.

5.2 Logiciel. Outre les conditions concernant le Logiciel dans les Conditions générales, tout Logiciel (tel que défini dans les Conditions générales) qu'Adobe met à disposition de temps en temps en rapport avec les Services ne peut être utilisé qu'en rapport avec les Services. Vous ne devez pas utiliser le Logiciel sur une base de temps partagé ou de service bureau ni héberger, sur la base d'un abonnement ou autre, le Logiciel.

5.3 Offres de groupe. Le présent Article 5.3 (Offres de groupe) est applicable uniquement si vous avez obtenu un abonnement aux Services (que ce soit dans le cadre d'un Programme promotionnel [tel que décrit ci-dessous] ou autre) au nom d'une personne tierce ou via une tierce personne (« Offre de groupe »).

5.3.1 Informations sur les tierces personnes. Si vous avez obtenu un abonnement au Service au nom d'une tierce personne, vous déclarez et garantissez que vous détenez tous les droits et toutes les autorisations nécessaires pour fournir à Adobe toute information à son sujet. Vous devez également indemniser, exempter de toute responsabilité et défendre Adobe contre toute réclamation, toute poursuite ou tout acte de procédure opposé à Adobe par ces tiers concernant toutes omissions ou tous actes relatifs à de telles informations sur ces tiers.

5.3.2 Utilisation de groupe. La première phrase de l'Article 2.3 (Utilisation individuelle) est sans effet lors de l'utilisation des Services dans le cadre d'une Offre de groupe. Si vous avez obtenu un abonnement au Service pour le compte d'une tierce personne, vous reconnaissez que le Contenu et les espaces de travail contenus dans le compte des Services de cette tierce personne ne peuvent pas être supprimés lorsque l'abonnement de cette personne prend fin. Il est de votre seule responsabilité de vous assurer que cette personne supprime de son compte tout Contenu et espace de travail vous appartenant.

5.4 Utilisation promotionnelle du Service. Le présent Article 5.4 (Utilisation promotionnelle du Service) est applicable uniquement si Adobe vous a concédé des privilèges particuliers d'accès aux Services dans le cadre d'un programme spécial (« Programme promotionnel »).

5.4.1 Programme promotionnel. Outre les autres dispositions des présentes Conditions, en tant qu'utilisateur du Service dans le cadre d'un Programme promotionnel, vos droits d'accès au Service et d'utilisation de ce dernier dans le cadre d'un Programme promotionnel se limitent aux dispositions qui vous ont été communiquées par Adobe via courrier électronique reconnaissant vos droits d'utilisation du Service dans le cadre d'un Programme promotionnel, ou autrement stipulées par Adobe lors de votre inscription à un Programme promotionnel (« Communication de Programme promotionnel »). Des Programmes promotionnels dotés de fonctionnalités ou caractéristiques différentes peuvent être offerts ultérieurement par Adobe gratuitement ou moyennant des frais, à la seule discrétion d'Adobe.

5.4.2 Résiliation d'un Programme promotionnel. Vos droits d'utilisation du Service dans le cadre d'un Programme promotionnel sont résiliés immédiatement au moment de l'expiration de la durée limite indiquée dans la Communication du Programme promotionnel. En outre, Adobe se réserve le droit, pour une raison quelconque, à sa seule discrétion et sans préavis, d'interrompre ou de suspendre tout Programme promotionnel ou bien votre utilisation du Service dans le cadre du Programme promotionnel. Vos droits et les droits des Participants à l'accès au Contenu soumis sur votre compte et traité par le Service dans le cadre d'un Programme promotionnel peuvent être modifiés ou résiliés, le cas échéant, immédiatement après la résiliation de vos droits d'utilisation du Service dans le cadre d'un Programme promotionnel.

5.5 Adobe SendNow et Adobe Send. Lorsque vous envoyez un fichier avec SendNow ou Adobe Send, le fichier est automatiquement téléchargé sur le serveur Adobe qui informe vos destinataires (c'est-à-dire les Participants) dès qu'il est possible d'accéder au fichier et/ou de le télécharger. Vos destinataires peuvent accéder à votre fichier et/ou le télécharger en cliquant sur un lien figurant dans le courrier électronique envoyé par Adobe à vos destinataires. Adobe peut collecter des informations sur la réception et l'utilisation, par un destinataire, d'un fichier SendNow ou Adobe Send et Adobe peut partager ces informations avec vous. Il est de votre seule responsabilité d'informer les destinataires de ladite collecte et dudit partage de ces informations.

5.6 Services d'abonnement. Le présent Article 5.6 (Services d'abonnement) vous est applicable uniquement si vous achetez un abonnement pour utiliser une fonctionnalité complémentaire d'un Service, en fonction de l'option d'abonnement à laquelle vous avez souscrit (les « Services d'abonnement »).

5.6.1 Résiliation par Adobe. En plus des droits qu'Adobe se réserve à l'Article 3 des présentes Conditions complémentaires lui permettant de modifier ou de résilier les Services d'abonnement, votre compte de Services, les présentes Conditions ou les présentes Conditions d'abonnement, Adobe peut également, à tout moment, dans certaines circonstances et sans notification préalable, résilier ou suspendre immédiatement tout ou partie de votre compte et/ou de votre accès aux Services d'abonnement et ces Conditions d'abonnements pour défaut de paiement des Frais d'abonnement vous incombant. Toute résiliation ou suspension décrite dans cet Article 5.6.1 (Résiliation par Adobe) doit être effectuée par Adobe à sa seule discrétion et ne donne lieu à aucun remboursement des Frais d'abonnement ou montants payés à l'avance et, Adobe ne sera pas responsable envers vous ou tout autre tiers de tous dommages pouvant résulter ou survenir du fait de cette résiliation ou suspension de votre compte et/ou de votre accès aux Services d'abonnement.

5.6.2 Réactivation de compte. Sauf dans le cas de certains manquements graves aux présentes Conditions de votre part, comme définis par Adobe à sa seule discrétion, vous pouvez vous réabonner aux Services d'abonnement à tout moment après la résiliation de votre compte de Services d'abonnement.

5.7 Adobe FormsCentral. Dans le cadre du Service, Adobe peut envoyer des informations (y compris les Informations), que vous et/ou des Participants fournissez à Adobe, à des fournisseurs tiers de paiement tels que PayPal Inc., (c'est-à-dire, des Sites liés), afin de permettre le paiement des produits et/ou des services, notamment mais sans s'y limiter, des informations (y compris les Informations) pour configurer vos comptes et/ou ceux des Participants sur un Site lié et/ou de préremplir les informations raisonnablement nécessaires pour acheter des produits et/ou des services via le Site lié.

5.8 Service Adobe Acrobat.com. Lorsque vous rendez votre Matériel disponible sur le Service, Adobe l'analyse pour faciliter son intégration dans le Service (par exemple, pour activer la recherche en texte intégral sur votre Matériel). Dans le cadre du Service, Adobe collecte également les informations relatives à la manière dont vous interagissez avec le Matériel des Utilisateurs et les agrège aux données comportementales similaires des autres Utilisateurs (« Données comportementales agrégées »). Ces Données comportementales agrégées ne sont liées à aucune information personnelle identifiable et ne peuvent conduire ni à vous ni à votre Matériel. Adobe se sert de ces Données comportementales agrégées pour alimenter et améliorer les Services, ainsi que d'autres produits et services d'Adobe.

En rendant votre Matériel disponible sur les Services, vous reconnaissez et acceptez qu'Adobe analyse votre Matériel et collecte, traite et utilise les Données comportementales agrégées, en vue d'alimenter et d'améliorer non seulement le Service, mais aussi d'autres produits et services d'Adobe.

6. Utilisation pédagogique et scolaire.

Si vous êtes un enseignant, une école ou une institution d'enseignement, vous acceptez : (a) que vous, et non Adobe, êtes seul responsable du respect de la loi COPPA, notamment, mais sans s'y limiter, en obtenant un accord parental vérifiable concernant la collecte d'informations personnelles auprès d'étudiants (les Informations) dans le cadre de la mise à disposition ou de l'utilisation des Services ; (b) que toute collecte d'informations personnelles d'étudiants (les Informations), de votre part, grâce aux Services, soit effectuée afin que ces informations soient utilisées uniquement par l'école et au profit de celle-ci ; et (c) de fournir aux parents les informations concernant les pratiques de collecte, d'utilisation et de divulgation d'Adobe, que vous trouverez

dans les présentes Conditions complémentaires, dans la Charte de traitement des données personnelles d'Adobe disponible sur http://www.adobe.com/go/privacy_fr (ou tout site Web ultérieur), dans la Politique d'utilisation acceptable de votre école.

7. EXCLUSION DE GARANTIE.

OUTRE LA RENONCIATION AUX GARANTIES DANS LES CONDITIONS GENERALES, ADOBE NE DECLARE, N'AFFIRME NI NE GARANTIT (a) QUE TOUT SERVICE OU LOGICIEL SIMILAIRE AUX SERVICES OU AU LOGICIEL NE SERA PROPOSE POUR UNE UTILISATION COMMERCIALE ; ET NE FAIT AUCUNE DECLARATION, AFFIRMATION OU GARANTIE (b) AU SUJET DE TOUTE INFORMATION (NOTAMMENT MAIS SANS S'Y LIMITER LES INFORMATIONS DES PARTICIPANTS) OBTENUE OU UTILISEE EN RAPPORT AVEC VOTRE UTILISATION DU SERVICE ET CELLE DES PARTICIPANTS.

En vigueur à compter du 1er mars 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-fr_FR-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated : 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited : 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Condizioni di utilizzo aggiuntive di Acrobat.com

Ultimo aggiornamento 16 aprile 2014. Le modifiche non sono contrassegnate in rosso. Leggere l'intero documento.

I termini modificati sono validi per l'intero Contenuto a partire dalla Data di entrata in vigore.

SERVIZI ONLINE ADOBE RESI DISPONIBILI SU ACROBAT.COM TERMINI DI UTILIZZO AGGIUNTIVI

1. Definizioni.

I termini con iniziale maiuscola utilizzati nei presenti Termini aggiuntivi dovranno essere interpretati come esposto nei Termini generali o nei presenti Termini aggiuntivi.

Con "Contenuti" si intendono tutti i caratteri proprietari di proprietà di terzi diversi da Adobe, i Materiali personali dell'utente, i Materiali dei partecipanti, i Materiali condivisi, i Materiali condivisi dell'utente e qualsiasi altra informazione o materiale caricato da o per conto dell'Utente o di Partecipanti in relazione all'uso del Servizio.

Con "Soluzione FormsCentral" si intende un sito Web o un'altra offerta sviluppata per conto di un cliente che (i) utilizzi FormsCentral, (ii) aggiunga funzionalità materiali a FormsCentral e (iii) non sia in concorrenza con i Servizi.

Con "Informazioni" si intendono tutte le informazioni identificabili personalmente.

Con "Partecipanti" si intendono i terzi che hanno interazioni con i Servizi in conseguenza dei propri rapporti o delle relazioni con l'Utente.

Con "Servizi(o)" si intendono le applicazioni hosted di Adobe, sia individualmente sia collettivamente, rese disponibili da o su Acrobat.com.

2. Uso dei Servizi.

2.1 Il Contratto. L'accettazione dei presenti Termini consente all'Utente di usare uno o più Servizi. I Termini potranno essere fatti valere contro l'Utente e, se di pertinenza, per un Servizio specifico, qualunque persona giuridica per conto della quale il Servizio viene usato. Di volta in volta e a propria totale discrezione, Adobe potrà interrompere o aggiungere nuovi Servizi, aspetti o caratteristiche ad alcuni Servizi ("Funzionalità").

2.2 Autorizzazione all'uso dei Servizi. L'Utente dichiara e garantisce di disporre di tutte le autorizzazioni, i diritti, i poteri e l'autorità necessari per poter stipulare i presenti Termini e per eseguire le operazioni richieste ai sensi degli stessi, ivi compreso di possedere una licenza valida per l'uso delle applicazioni software necessarie per la generazione di Contenuti e il diritto di detenere i Contenuti e le Informazioni proprie o dei Partecipanti in relazione all'uso dei Servizi. In caso contrario, l'Utente non è autorizzato a gestire dei Contenuti o le suddette Informazioni relative ai Servizi.

2.3 Utilizzo individuale. A prescindere da eventuali disposizioni contrarie presenti in questi Termini (eccetto per quanto indicato all'Articolo 5.3.2, Uso di gruppo), Adobe rende i Servizi disponibili all'Utente solo per utilizzo personale (incluso un utilizzo per scopi personali o professionali che apportino benefici diretti all'Utente in prima persona).

2.4 Informazioni confidenziali dell'utente. Qualora l'Utente conservasse nei Servizi informazioni confidenziali, segreti commerciali o altre informazioni sensibili, sarà l'unico responsabile dell'attuazione di procedure di tutela di tali informazioni, che andranno ad aggiungersi alle misure di protezione previste dai Servizi.

2.5 Utilizzo per conto terzi. L'Utente può creare e mantenere una Soluzione FormsCentral che può offrire ai propri clienti sempre che accetti di (i) essere il solo responsabile della riservatezza di tutte le credenziali di

autenticazione non pubblica associate al proprio utilizzo dei Servizi o di qualsiasi Soluzione FormsCentral o all'utilizzo da parte di clienti, (ii) essere il solo responsabile del mantenimento di un numero sufficiente di licenze per i Servizi per supportare la propria Soluzione FormsCentral e (iii) notificare immediatamente il team di supporto di Adobe relativamente a qualsiasi possibile abuso relativo ai propri account o alle credenziali di autenticazione o quelli dei propri clienti o qualsiasi problema di sicurezza relativo ai Servizi. Per maggior chiarezza, se una delle Soluzioni FormsCentral comprende il diritto per il proprio cliente di consentire l'accesso a utenti multipli a tale Soluzione FormsCentral, l'Utente dovrà ottenere le licenze sufficienti a coprire tali utenti.

3. Durata e risoluzione.

3.1 Dopo la scadenza o la risoluzione dei presenti Termini, oltre agli articoli indicati all'Articolo 19.5 dei Termini generali, rimarranno in vigore i seguenti articoli dei presenti Termini aggiuntivi: 1, 3.1, 4 e 7.

4. Informazioni personali dei partecipanti.

4.1 Responsabilità dell'utente riguardo alle Informazioni personali dei partecipanti. Come nel caso del rapporto tra Adobe e l'Utente, quest'ultimo si assume l'esclusiva e totale responsabilità per tutte le Informazioni personali dei partecipanti utilizzate e trasmesse in relazione all'uso dei Servizi e Adobe non avrà alcuna responsabilità in proposito. L'Utente si impegna a rispettare tutte le leggi sulla privacy e sulla salvaguardia dei dati e tutte le norme riguardanti le Informazioni personali dei partecipanti. Dovrà ottenere e conservare il consenso dei Partecipanti per (a) accesso, uso o divulgazione di Informazioni personali dei partecipanti e (b) fornitura da parte di Adobe degli strumenti che gli consentano di svolgere le azioni descritte in questa sede. L'Utente dovrà ottenere dai Partecipanti tutte le autorizzazioni necessarie per consentire ad Adobe di fornire i Servizi. L'Utente si impegna inoltre a difendere, indennizzare e sollevare da responsabilità Adobe relativamente a qualsiasi pretesa, causa o procedimento legale istituito contro Adobe da parte dei Partecipanti, in relazione a qualsiasi atto od omissione riguardante le Informazioni personali dei partecipanti.

4.2 Informazioni sensibili dei partecipanti. Oltre alle responsabilità dell'Utente esposte nell'Articolo 4.1 (Responsabilità dell'utente riguardo alle Informazioni personali dei partecipanti), l'Utente riconosce e accetta in particolar modo quanto segue:

(a) di essere l'unico responsabile del rispetto della Legge per la protezione della privacy dei minori online (Children's Online Privacy Protection Act o "COPPA") del 1998, ivi compreso, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, l'ottenimento del consenso dei genitori alla raccolta e all'utilizzo di Informazioni da e relative a soggetti di età inferiore a tredici (13) anni in rapporto con l'uso del Servizio in prima persona o ad opera dei Partecipanti;

(b) che Adobe (i) nel fornire e rendere disponibili i Servizi all'Utente non sta agendo per suo conto in qualità di Socio di affari o società subappaltata secondo l'utilizzo, la definizione o la descrizione che di ciò viene data nella Legge sulla trasferibilità e gli obblighi di rendere conto in materia di copertura assicurativa (Health Insurance Portability and Accountability Act o "HIPAA") del 1996 e relativi emendamenti e integrazioni e (ii) si limita unicamente a rispettare le condizioni in materia di privacy e sicurezza esposte nei presenti Termini;

(c) di essere l'unico responsabile per la conformità alla HIPAA in relazione alle Informazioni sanitarie protette (nell'accezione del termine riportata nella HIPAA, nelle disposizioni in materia di tecnologia informatica in ambito sanitario applicabile a dati clinici ed economici (Health Information Technology for Economic and Clinical Health o "HITECH") della Legge degli Stati Uniti per il recupero e il reinvestimento (American Recovery and Reinvestment Act) del 2009 e nei regolamenti promulgati a seguito di essa, come ciascun documento possa essere di volta in volta emendato) ottenute o utilizzate in rapporto con l'uso del Servizio in prima persona o ad opera dei Partecipanti; e

(d) di essere l'unico responsabile per la conformità a qualsiasi legge o norma sulla privacy e sulla protezione dei dati applicabile ad altre informazioni sensibili, ivi compresi, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, numeri della previdenza sociale, codice di carta di credito, numeri della patente di guida e dati relativi a conti correnti, ottenuti o utilizzati in rapporto con l'uso del Servizio in prima persona o dai Partecipanti.

4.3 E-mail ai Partecipanti. I messaggi di posta elettronica relativi ai Servizi sono solitamente inviati ai Partecipanti dall'Utente e non da Adobe. Di conseguenza, anche se alcuni Partecipanti potrebbero aver richiesto di non ricevere più comunicazioni di carattere promozionale da Adobe, essi potrebbero comunque ricevere alcune e-mail inviate dall'Utente aventi per oggetto i Servizi. Inoltre, nei casi opportuni, Adobe potrebbe inviare delle e-mail ai Partecipanti a nome, su richiesta e per conto dell'Utente, in qualità di suo agente. L'Utente si assume l'esclusiva responsabilità per suddette e-mail e i loro contenuti.

5. Termini relativi a Servizi specifici.

I termini riportati nel presente Articolo si applicano unicamente a Servizi, offerte o software Adobe specifici, come pertinente, come di seguito indicato. A prescindere da eventuali disposizioni contrarie riportate nel presente documento, nell'eventualità di una discrepanza tra le clausole del presente Articolo e altri termini e condizioni dei presenti Termini, prevarranno le clausole di questo Articolo, ma solo in relazione a tale discrepanza.

5.1 Servizi Web di Acrobat.com. L'Articolo 5.1 (Servizi Web di Acrobat.com) si applica all'Utente solo se questi è uno sviluppatore che ha accesso alle versioni pre-release delle API Acrobat.com rese disponibili di volta in volta da Adobe in connessione con Acrobat.com ("Servizi Web").

5.1.1 Licenze per i Servizi Web. Subordinatamente ai termini e alle condizioni di questi Termini, Adobe concede all'utente una licenza limitata, revocabile, non esclusiva, non trasferibile per (a) visualizzare la documentazione resa disponibile da Adobe nella pagina dei Servizi Web, attualmente reperibile all'indirizzo http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_it ("Documentazione per i Servizi Web"); e (b) chiamare e usare i Servizi Web in conformità con la Documentazione per i Servizi Web e con i termini dei presenti Termini. Adobe, a sua sola discrezione, può risolvere in qualunque momento la licenza o le licenze concesse nel presente Articolo 5.1.1 (Licenza per i Servizi Web). Adobe si riserva tutti i diritti non espressamente concessi nel presente documento.

5.1.2 Dichiarazioni e garanzie dell'Utente circa l'uso dei Servizi Web e della Documentazione dei servizi Web. Oltre alle altre dichiarazioni e garanzie previste nei presenti Termini, l'Utente dichiara e garantisce quanto segue:

(a) l'Utente si impegna a far comparire in maniera ben visibile il seguente avviso sull'applicazione del sito Web utilizzata per lanciare i Servizi Web ("Applicazione dell'utente"): "Powered by Acrobat.com" ("Avviso"). L'Utente si impegna a garantire che i terzi che accedono e usano l'Applicazione dell'utente ("Visitatori") possano accedere facilmente all'URL <https://acrobat.com> dall'Applicazione dell'utente. Il nome "Adobe" ("Marchio") è un marchio registrato di Adobe e l'Utente riconosce che l'uso del Marchio non gli conferisce, e che pertanto non dichiara di avere, alcun diritto, titolo o interesse relativamente al Marchio. L'utente si impegna a visualizzare l'Avviso in conformità con le linee guida del marchio di Adobe, attualmente disponibili all'indirizzo http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Qualora Adobe ritenesse in modo ragionevole che l'Utente non abbia rispettato le sue istruzioni in materia di marchi, Adobe si riserverà il diritto di richiedere all'Utente l'immediata modifica dell'uso dell'Avviso affinché siano rispettate le disposizioni del presente Articolo 5.1.2(a) oppure di interrompere l'uso;

(b) l'Utente si impegna a mostrare un'Informativa sulla privacy o a mostrare in altro modo, nel piè di pagina di ogni pagina Web della propria Applicazione, informazioni su come vengono raccolti, usati, archiviati e divulgati dati e Informazioni dei visitatori, nonché l'avviso, dove pertinente, che terzi (inclusi gli inserzionisti) potrebbero diffondere contenuti e/o messaggi pubblicitari e raccogliere informazioni direttamente dai Visitatori e potrebbero inserire o riconoscere cookie sui browser dei Visitatori;

(c) l'Utente si impegna a non nascondere la propria identità e a non indicare una falsa identità personale o per l'Applicazione dell'utente quando richiede ad Adobe l'autorizzazione a usare i Servizi Web o la Documentazione dei servizi Web;

(d) prima di consentire l'uso della propria Applicazione, l'Utente dovrà esigere che i Visitatori creino un account Acrobat.com;

(e) l'Utente si impegna a non archiviare Materiale di visitatori sul proprio account Acrobat.com per conto di alcun Visitatore; e

(f) l'Utente si impegna a non vendere, noleggiare o cedere in sottolicensa i Servizi Web o la Documentazione dei servizi Web, a non ottenere accesso ad essi per ricavare profitti dall'uso o dalla fornitura dei Servizi Web o della Documentazione dei servizi Web, per vantaggio commerciale diretto, guadagno o altro, tranne nel caso in cui abbia precedentemente ottenuto il consenso scritto di Adobe in conformità con quanto stabilito nell'Articolo 5.1.3 (Applicazioni commerciali per sviluppatori).

5.1.3 Applicazioni commerciali per sviluppatori. Qualora l'Utente intendesse fare uso della Documentazione dei servizi Web e/o dei Servizi Web in modi che potrebbero violare l'Articolo 5.1.2(f) dei presenti Termini, la licenza o le licenze concessegli da Adobe in virtù degli stessi potrebbero essere revocate con effetto immediato. L'utente può, tuttavia, richiedere ad Adobe il permesso di essere esentato dalle disposizioni dell'Articolo 5.1.2(f) contattando Adobe all'indirizzo developer@acrobat.com. L'Utente dovrà fornire una descrizione dettagliata dell'Applicazione dell'utente e dell'uso che intende fare dei Servizi Web e della Documentazione dei servizi Web. Adobe esaminerà tali richieste e potrà concedere un'esenzione in forma scritta dall'applicazione dell'Articolo 5.1.2(f) caso per caso, unicamente a propria discrezione. Qualora Adobe concedesse a un Utente tale esenzione dall'applicazione dell'Articolo 5.1.2(f), essa potrà essere subordinata al rispetto da parte dell'Utente di requisiti aggiuntivi stabiliti da Adobe.

5.2 Software. Oltre alle clausole relative al Software presenti nei Termini generali, qualunque Software (come definito nei Termini generali) che Adobe renda disponibile di volta in volta in relazione ai Servizi, potrà essere utilizzato unicamente in relazione ai Servizi. L'Utente non deve usare il Software in modalità condivisa o service bureau, o per fornire servizi di hosting in abbonamento o in altri modi.

5.3 Offerte di gruppo. Il presente Articolo 5.3 (Offerte di gruppo) vale per l'Utente solo se l'Utente ha ottenuto uno o più abbonamenti ai Servizi (mediante un Programma promozionale (come definito di seguito) o altro) per terzi o da terzi ("Offerte di gruppo").

5.3.1 Informazioni su soggetti terzi singoli individui. Se l'Utente ha ottenuto un abbonamento al Servizio per un terzo che sia un singolo individuo, garantisce e dichiara di essere in possesso di tutti i diritti e di tutte le autorizzazioni necessari per fornire qualsiasi Informazione relativa a detto terzo ad Adobe e si impegna inoltre a difendere, indennizzare e sollevare da responsabilità Adobe nei confronti di qualsiasi pretesa, causa o procedimento legale istituito contro Adobe da parte di tale terza parte, in relazione a qualsiasi atto od omissione riguardante tali Informazioni attinenti a detto terzo.

5.3.2 Uso di gruppo. Il primo paragrafo dell'Articolo 2.3 (Utilizzo individuale) non avrà alcun effetto in relazione all'uso dei Servizi in virtù di un'Offerta di gruppo. Se l'Utente ha ottenuto un abbonamento al Servizio per un terzo che sia un singolo individuo, è consapevole che i Contenuti e le aree di lavoro contenuti nell'account collegato ai Servizi di tale soggetto terzo non potranno essere cancellati quando l'abbonamento a Servizi ricevuti in virtù di un'Offerta di gruppo di tale persona scade ed è esclusiva responsabilità dell'Utente assicurarsi che tale soggetto elimini tutti i Contenuti e le aree di lavoro appartenenti all'Utente dal proprio account collegato ai Servizi.

5.4 Utilizzo promozionale del servizio. Il presente Articolo 5.4 (Utilizzo promozionale del servizio) è applicabile all'Utente solo se Adobe gli ha concesso privilegi di accesso ai Servizi speciali in virtù di un programma speciale (ciascuno di essi viene definito un "Programma promozionale").

5.4.1 Programma promozionale. Oltre a quanto previsto dalle altre clausole dei presenti Termini, in qualità di Utente del Servizio in virtù di un Programma promozionale, i diritti dell'Utente relativi all'accesso e all'uso del Servizio attraverso un Programma promozionale si limitano a quanto indicato dalla comunicazione inviatagli per e-mail da Adobe che gli riconosce il diritto a fare uso del Servizio in virtù di un Programma promozionale o come altrimenti previsto da Adobe al momento dell'adesione dell'Utente a un Programma promozionale (ogni comunicazione di tal genere viene definita una "Comunicazione del programma promozionale"). Tali Programmi promozionali potranno essere successivamente offerti da Adobe con caratteristiche e funzionalità diverse o dietro pagamento di una tariffa, come stabilito da Adobe a sua totale discrezione.

5.4.2 Cessazione di un Programma promozionale. Il diritto di utilizzo del Servizio in virtù di un Programma promozionale decadrà immediatamente alla scadenza del periodo di tempo limitato concesso nella Comunicazione del programma promozionale. Inoltre, Adobe si riserva il diritto di sospendere o terminare, per qualsiasi motivo, a sua totale discrezione e senza preavviso, qualsiasi Programma promozionale o l'uso del Servizio da parte dell'Utente in virtù di un Programma promozionale. I diritti dell'Utente e dei Partecipanti di accedere ai Contenuti trasmessi ai propri account ed elaborati mediante il Servizio in virtù di un Programma promozionale potrebbero cambiare o cessare, come pertinente, immediatamente alla cessazione del diritto di utilizzare il Servizio in virtù di un Programma promozionale.

5.5 Adobe SendNow e Adobe Send. Quando si invia un file con SendNow o Adobe Send, il file verrà caricato automaticamente sul server Adobe e Adobe notificherà ai destinatari (ossia ai Partecipanti) quando è possibile accedere al e/o scaricare il file. I destinatari possono accedere al e/o scaricare il file facendo clic su un collegamento riportato all'interno dell'e-mail che Adobe ha loro inviato. Adobe potrà raccogliere informazioni inerenti alla ricezione e all'uso da parte di un destinatario di un file inviato mediante SendNow o Adobe Send e potrà condividere tali informazioni con l'Utente. Comunicare ai destinatari che dette informazioni sono state raccolte e condivise è esclusiva responsabilità dell'Utente.

5.6 Servizi in abbonamento. Il presente Articolo 5.6 (Servizi in abbonamento) si applica all'Utente unicamente se questi acquista un abbonamento per utilizzare delle funzionalità aggiuntive di uno o più Servizi a seconda dell'opzione di abbonamento sottoscritta ("Servizi in abbonamento").

5.6.1 Risoluzione del rapporto ad opera di Adobe. Oltre ai diritti di modificare o porre fine ai Servizi in abbonamento, modificare o chiudere l'account che consente all'Utente di fare uso dei Servizi, modificare o determinare la cessazione dei presenti Termini o dei presenti Termini di abbonamento, che Adobe conserva in virtù delle disposizioni dell'Articolo 3 dei presenti Termini aggiuntivi, essa potrà anche, in qualsiasi momento, in determinate circostanze e senza preavviso, chiudere o sospendere immediatamente l'account dell'Utente o una parte di esso e/o porre fine o sospendere immediatamente l'accesso ai Servizi in abbonamento e ai presenti Termini di abbonamento in caso di mancato pagamento di una Tariffa di abbonamento dovuta dall'Utente. Adobe può decidere qualsiasi forma di risoluzione o sospensione del rapporto per i motivi descritti nel presente Articolo 5.6.1 (Risoluzione del rapporto ad opera di Adobe) a propria totale discrezione e senza dover rimborsare all'Utente alcuna Tariffa di abbonamento o somma precedentemente pagata. Adobe non sarà responsabile, né nei confronti dell'Utente né nei confronti di terzi, per qualsiasi danno che possa risultare o derivare da dette chiusura o sospensione dell'account dell'Utente e/o dalla sua impossibilità di accedere ai Servizi in abbonamento.

5.6.2 Ripristino dell'account. Tranne nel caso in cui l'Utente violi in maniera sostanziale i presenti Termini, come stabilito da Adobe a propria esclusiva discrezione, l'Utente potrà abbonarsi nuovamente ai Servizi in abbonamento in qualsiasi momento dopo la chiusura dell'account che gli consentiva l'utilizzo dei Servizi in abbonamento.

5.7 Adobe FormsCentral. Come parte del Servizio, Adobe potrà inviare informazioni (incluse le Informazioni) che l'Utente e/o i Partecipanti forniscono ad Adobe a terzi fornitori di servizi di pagamento come per esempio PayPal Inc., (ossia, Siti collegati) per facilitare il pagamento di prodotti e/o servizi; ciò comprende, a titolo meramente esemplificativo, informazioni (incluse le Informazioni) per configurare l'account dell'Utente e/o del Partecipante su un Sito collegato e/o precompilare i dati correttamente richiesti per consentire l'acquisto di prodotti e/o servizi attraverso il Sito collegato.

5.8 Servizio Adobe Acrobat.com Quando l'utente rende disponibile il proprio Materiale al Servizio, Adobe acquisisce il Materiale per consentire di fornire il Servizio (ad esempio, per abilitare le ricerche su tutto il testo del Materiale dell'Utente). Nell'ambito del Servizio, Adobe inoltre raccoglie informazioni sulle modalità di interazione dell'Utente con i Materiali dell'utente e le aggrega con dati comportamentali simili di altri Utenti ("Dati comportamentali aggregati"). Tali Dati comportamentali aggregati non sono collegati a dati personalmente identificabili e non possono essere collegati all'Utente o al Materiale dell'utente. Adobe usa tali Dati comportamentali aggregati per fornire e migliorare i Servizi e altri prodotti e servizi Adobe.

Rendendo disponibile il proprio Materiale ai Servizi, l'Utente acconsente all'acquisizione e raccolta del proprio Materiale da parte di Adobe, all'elaborazione e all'uso dei Dati comportamentali aggregati, ciò allo scopo di fornire e migliorare il Servizio e altri prodotti e servizi Adobe.

6. Uso scolastico e didattico.

Se l'Utente dovesse essere un insegnante, una scuola o un istituto con fini pedagogici, accetterà quanto segue: (a) l'Utente, e non Adobe, è l'unico responsabile del rispetto delle norme "COPPA", ivi compreso, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, l'ottenimento del consenso verificabile dei genitori relativo alla raccolta dei dati personali degli studenti (Informazioni) come parte della fornitura o dell'uso dei Servizi; (b) qualsiasi raccolta di informazioni personali riguardanti gli studenti (Informazioni) da parte dell'Utente attraverso i Servizi verrà effettuata al solo uso e beneficio della scuola; e (c) l'Utente fornirà ai genitori le informazioni sulle pratiche di raccolta, uso e divulgazione di informazioni di Adobe, reperibili in questi Termini aggiuntivi e nell'Informativa sulla privacy di Adobe pubblicata online http://www.adobe.com/go/privacy_it (o in eventuali siti sostitutivi), all'interno dell'Informativa contenente le norme d'uso o comportamentali relative al servizio di rete dell'istituto.

7. ESCLUSIONE DI GARANZIA.

OLTRE ALLE GARANZIE ESCLUSE NELLE CONDIZIONI GENERALI, ADOBE NON DICHIARA, NON SI ASSUME IMPEGNI E NON RILASCIAM GARANZIE IN MERITO A QUANTO SEGUE: (a) CHE SERVIZI O SOFTWARE SIMILI AI SERVIZI O AL SOFTWARE VERRANNO OFFERTI PER UTILIZZO A SCOPI COMMERCIALI; E (b) RELATIVAMENTE A INFORMAZIONI DI QUALSIVOGLIA NATURA (COMPRESSE LE INFORMAZIONI DEI PARTECIPANTI, MA SENZA LIMITARSI AD ESSE) OTTENUTE O USATE IN RELAZIONE ALL'UTILIZZO DEL SERVIZIO DA PARTE DELL'UTENTE O DEI PARTECIPANTI.

Data di entrata in vigore: 1 marzo 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-it_IT-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Acrobat.com 追加利用条件

最終更新日 2014 年 4 月 16 日。変更は赤色で示されていません。本文書全体をお読みください。

また、修正された条件は発効日以降すべてのコンテンツに適用されます。

Acrobat.com で提供されるアドビオンラインサービス 追加利用条件

1. 定義

追加利用条件で使用されている用語は、一般利用条件またはこの追加利用条件で規定の通りに定義されるものとします。

「コンテンツ」とは、お客様の本サービスの利用に関連して、お客様または参加者によって、またはお客様または参加者のためにアップロードされる、アドビ以外の第三者が所有する自社独占権付きのフォント、お客様のマテリアル、参加者のマテリアル、共有マテリアル、お客様のマテリアル、およびその他の情報や資料を意味します。

「FormsCentral ソリューション」とは、(i)FormsCentral を利用し、(ii)FormsCentral にマテリアルの機能を追加し、かつ(iii)本サービスと競合しない顧客を対象に開発する Web サイトまたはその他のサービス提供を意味します。

「情報」とは、個人を特定できる情報を意味します。

「参加者」とは、お客様との関係の結果として本サービスを利用することになった第三者を意味します。

「サービス」とは、Acrobat.com によりまたは Acrobat.com 上で、アドビが個々にまたは一括してホストするアプリケーションを意味します。

2. 本サービスの利用

2.1 お客様の同意 お客様は本追加利用条件に同意することにより、本サービスのいくつかを利用することができます。本追加利用条件は、お客様に対して、および適宜特定のサービス、自らの利益のためにそのサービスを利用する法人に対して法的執行力があります。アドビは、独自の裁量で、特定のサービスに対する新規サービス、特性、機能（以下、「機能」といいます）を適宜中止または追加することができます。

2.2 サービスの使用権限 お客様は、コンテンツを生成するソフトウェアアプリケーションを使用する有効なライセンスの保有、本サービスに関連して、コンテンツおよびお客様または参加者の情報を保持する権利の保有など、本追加利用条件を締結し、本追加利用条件に従って行動するために必要なあらゆる権利および権限を保有していることを表明し、保証するものとします。それ以外の場合は、本サービスに関連するかかるコンテンツや情報を保持することは許可されません。

2.3 個人的な使用 本追加利用条件中の矛盾するいかなる規定にもかかわらず（第 5 条 3 項 2 号（グループ使用）での定めを除く）、アドビは、本サービスを個人的な使用（お客様に個人的に直接利益をもたらす個人的な使用および業務での使用を含みます）についてのみお客様に提供します。

2.4 お客様の秘密情報 お客様が秘密情報、企業秘密、または本サービスに関連する他の機密情報（例えば、情報）を保持する場合、本サービスに伴うセキュリティ措置の追加となる保護措置の実施はすべてお客様の責任となります。

2.5 他者の代理としての使用。顧客に提供する FormsCentral ソリューションを作成および維持することができますが、その場合は、(i) お客様またはお客様の顧客による本サービスまたは FormsCentral ソリューションの使用に関連する非公開の認証資格情報の機密保持および、(ii) FormsCentral ソリューションをサポートするのに十分な本サービスのライセンス数の維持について全面的な責任を負い、かつ(iii) お客様またはお客様の顧客のアカウントもしくは認証資格情報を不正使用している可能性がある場合や本サービスに関連するセキュリティインシデントが発生した場合は、お客様サポートチームに即座に通知することに同意することが条件となります。明確にするために、いずれかの FormsCentral ソリューションに、お客様の顧客が複数のユーザーに当該の FormsCentral ソリューションへのアクセスを許可する権限が含まれる場合は、これらのユーザーに適用するのに十分なライセンスを取得する必要があります。

3. 期間および解約

3.1 一般利用条件の第 19 条 5 項に規定されている条項に加えて、追加利用条件の第 1 条、第 3 条 1 項、第 4 条、および第 7 条は、本追加利用条件の解約または期間満了後も存続するものとします。

4. 参加者の情報

4.1 参加者の情報に関するお客様の責任 アドビとお客様との間においては、本サービスに関連して使用または提出された参加者の情報すべてについて、お客様が全面的な責任を負い、アドビは何ら責任を負わないものとします。お客様は、参加者の情報に適用されるあらゆるデータ保護法およびプライバシー保護法や規則を遵守するものとします。お客様は、(a)参加者の情報にお客様がアクセスし、それを使用または開示することに対して、および(b)本追加利用条件に記載される操作を行うために、お客様にツールを提供するアドビに対して、参加者から同意を得て維持するものとします。お客様は、アドビが本サービスを提供できるようにするために必要な承認を参加者から得るものとします。お客様は、かかる参加者の情報に関するいかなる行為または不作為について、参加者により申し立てられたアドビへの請求、訴訟、または司法手続きからアドビを保護および補償し、アドビが損害を被らないようにします。

4.2 参加者の機密情報 第 4 条 1 項（参加者の情報に関するお客様の責任）に規定されたお客様の責任以外に、特に以下の内容を承認して同意するものとします。

(a) お客様には、1998 年に制定された児童オンラインプライバシー保護法（以下、「COPPA」といいます）を遵守する全責任があります。これには、お客様と参加者による本サービスの使用に関連して行われる 13 歳未満の子供からの情報の収集および使用に対して親の同意を得ることが含まれますが、これだけに限りません。

(b) アドビは、(i)本サービスをお客様に提供する際に、修正および補足された、1996 年発効の医療保険の相互運用性と説明責任に関する法律（以下、「HIPAA」といいます）、で使用、定義、説明される取引関係者または下請け業者として、お客様の代わりに行動しているわけではなく、(ii)本追加利用条件に記載されるプライバシーおよびセキュリティ条件にのみ従います。

(c) お客様は、お客様および参加者による本サービスの使用に関連して取得または使用された保護されるべき医療情報（HIPAA、2009 年発効のアメリカ復興・再投資法の経済的および臨床的安全性のための医療 IT に関する法律（以下、「HITECH」といいます）、およびそれらに従って公布された規制（それぞれ適宜変更）で定義）に関して、HIPAA を遵守する全責任を負うものとします。

(d) お客様は、お客様および参加者による本サービスの使用に関連して取得または使用されたその他の機密情報（社会保障番号、クレジットカード番号、運転免許証番号、銀行口座情報などが

含まれるが、これらに限らない)に適用されるデータ保護およびプライバシー法令を遵守する全責任を負うものとします。

4.3 参加者への電子メール 本サービスに関連する電子メールは、参加者に対し通常アドビではなくお客様から送信されます。その結果、参加者がアドビからのコミュニケーションを受け取らないように指定している場合でも、参加者はお客様からのサービス関連メールを受け取ることがあります。さらに、該当する場合、アドビはお客様の要望に応じてまたはお客様の代わりに、代理人として、お客様の名前で参加者に電子メールを送信することがあります。かかる電子メールとそのコンテンツについては、お客様の全責任となります。

5. サービス固有の条件

本条の条件は、下記に規定される特定のサービス、提供内容、またはアドビソフトウェアにのみ適用されます。本契約の他の規定にかかわらず、本条の規定と本追加利用条件の他の規定の間に矛盾がある場合、本条が優先するものとしますが、矛盾する範囲に限って適用されます。

5.1 Acrobat.com Web サービス 本第5条1項 (Acrobat.com Web サービス) は、お客様が、Acrobat.com に接続してアドビから適宜提供される Acrobat.com API のプレリリースバージョン (以下、「Web サービス」といいます) にアクセスするデベロッパーである場合にのみ適用されます。

5.1.1 Web サービスの使用許諾 本追加利用条件の規定に従うことを条件として、アドビはお客様に対し、(a)現在、http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_jpに掲載されている Web サービスページでアドビがお客様に提供するドキュメント (以下、「Web サービスドキュメント」といいます) を表示し、(b)Web サービスドキュメントおよび本条件の規定に従って Web サービスを呼び出して使用する限定的、取消可能、非独占的、譲渡不能の権利を許諾します。アドビは、本第5条1項1号 (Web サービスの使用許諾) で許諾された権利をアドビの独自の裁量でいつでも終了することができます。アドビは、本契約に明示的に付与されていないすべての権利を留保します。

5.1.2 Web サービスおよび Web サービスドキュメントの使用に関するお客様の表明・保証 本条件に定めるお客様の他の表明や保証に加えて、お客様は以下を表明および保証するものとします。

(a) お客様は、Web サービスを呼び出す Web サイトアプリケーション (以下、「お客様のアプリケーション」といいます) に、「Powered by Acrobat.com」という注意事項 (以下、「注意事項」といいます) を明示して表示するものとします。お客様は、お客様のアプリケーションにアクセスして使用する第三者 (以下、「訪問者」といいます) が、お客様のアプリケーションから <https://acrobat.com> の URL にタイミングよくアクセスできるようにするものとします。

「アドビ」の名前 (以下、「商標」といいます) はアドビの登録商標であり、お客様は、登録商標を使用することにより商標に対する何らの権利、権原、利益もお客様が取得することはなく、その保有を表明もしないことを了承するものとします。お客様

は、http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdfに現在記載されているアドビの商標ガイドラインに従って注意事項を表示するものとします。お客様がアドビの商標ガイドラインに従っていないとアドビが妥当に判断した場合、アドビは、本第5条1項2(a)号を遵守するために、お客様の注意事項の使用法をただちに変更すること、またはそのような使用を中止することを要求する権利を留保します。

(b) お客様は、お客様のアプリケーションの各 Web ページのフッターに、プライバシーポリシーを表示するか、訪問者から集めたデータと情報の収集、使用、保存、および開示方法に関して、注意事項を含めた情報を表示し、第三者 (広告主を含む) がコンテンツや広告を使用したり、訪問者から直接情報を収集したり、訪問者のブラウザで Cookie を配置または認知できるようにするものとします。

(c) お客様は、Web サービスまたは Web サービスドキュメントの使用についてアドビの許可を求め、お客様の身元またはお客様のアプリケーションが特定できないように隠したり、偽ったりしないものとします。

(d) お客様は、訪問者がお客様のアプリケーションを使用する前に、訪問者に対して Acrobat.com アカウントの作成を要求するものとします。

(e) お客様は、訪問者の代わりにお客様の Acrobat.com アカウントに訪問者のマテリアルを保存しないものとします。

(f) お客様は、第 5 条 1 項 3 号（商用デベロッパーアプリケーション）に規定される方法でアドビの書面による事前の同意を得ない限り、Web サービスまたは Web サービスドキュメントを販売、リース、サブライセンスしたり、同サイトにアクセスして、Web サービスまたは Web サービスドキュメントを使用または提供することにより直接収益を得ないものとします。

5.1.3 商用デベロッパーアプリケーション お客様が本追加利用条件の第 5 条 1 項 2(f)号に違反するような方法で Web サービスや Web サービスドキュメントを使用する場合、本追加利用条件の下でアドビがお客様に許諾する権利はただちに終了します。ただし、お客様は、developer@acrobat.comからアドビに連絡することにより、第 5 条 1 項 2(f)号の免除を要請することができます。お客様のアプリケーションの詳細と Web サービスおよび Web サービスドキュメントの使用目的を提出してください。アドビはそのような要請を検討し、その独自の裁量で、ケースバイケースを原則に書面で第 5 条 1 項 2(f)号を免除します。アドビがお客様に第 5 条 1 項 2(f)号の免除を許可する場合、そのような免除は、アドビが定める追加の条件にお客様が従うことを条件とします。

5.2 ソフトウェア 一般利用条件のソフトウェアに関する条件に加えて、本サービスに関連してアドレスから適宜提供されるソフトウェア（一般利用条件に定義）は、本サービスに関連してのみ使用できます。お客様は、サブスクリプションの契約であるかどうかにかかわらず、タイムシェアリングの形態やサービスビューローを利用する形態で本ソフトウェアを使用したり、ホストすることはできません。

5.3 グループ提供 本第 5 条 3 項（グループ提供）は、第三者個人のためにまたは第三者個人から（プロモーションプログラム（以下に規定）に基づくかどうかに関係なく）本サービスを契約した場合（以下、「グループ提供」といいます）にのみ適用されます。

5.3.1 第三者個人に関する情報 本サービスを第三者個人のために契約した場合、お客様は、かかる第三者の情報をアドビに提供するために必要なすべての権利と許可を有することを表明し保証するものとし、かかる第三者の情報に関するいかなる行為または不作為について、第三者により申し立てられたアドビへの請求、訴訟、または司法手続きからアドビを防御および補償し、アドビが損害を被らないようにします。

5.3.2 グループ使用 第 2 条 3 項（個人的な使用）の最初の文章は、グループ提供の下での本サービスの使用に関しては無効になるものとします。第三者個人のために本サービスを契約した場合、グループ提供の下でのかかる第三者個人の本サービスの契約が終了した時点で、その第三者個人のサービスアカウントに含まれるコンテンツとワークスペースが削除されない場合があることを理解し、その第三者個人がお客様に属するコンテンツとワークスペースをその個人のサービスアカウントから削除することを確かにするのはお客様の全責任となります。

5.4 サービスのプロモーション使用 本第 5 条 4 項（サービスのプロモーション使用）は、アドビが、特別のプログラム（以下、それぞれを「プロモーションプログラム」といいます）に従って本サービスへのアクセス特権をお客様に付与した場合にのみ適用されます。

5.4.1 プロモーションプログラム 本追加利用条件の他の条項に加えて、プロモーションプログラムに従って本サービスを使用するお客様の権利を認めるアドビからお客様への電子メールに規定されるように、またはプロモーションプログラムへの登録時にアドビからお客様に提供されたように（以下、それぞれを「プロモーションプログラム通信」といいます）、プロモーションプログラムの下で本サービスのユーザーとして本サービスにアクセスおよび使用お客様の権利は制限されています。プロモーションプログラムは、アドビの独自の裁量により、後日、機能が変更されたり、有料となったり、またはその提供が中止される場合があります。

5.4.2 プロモーションプログラムの終了 プロモーションプログラムの下で本サービスを使用するお客様の権利は、プロモーションプログラム通信で許可された制限期間の終了とともに即座に終了するものとします。さらに、アドビは、事前の通知なしで、独自の裁量により、いかなる理由においても、プロモーションプログラムまたはプロモーションプログラムの下でのお客様の本サービスの使用を中止または一時停止する権利を有します。プロモーションプログラムの下で、お客様のアカウントに送信され、本サービスによって処理されたコンテンツにアクセスするお客様または参加者の権利は、規定どおり、プロモーションプログラムの下で本サービスを使用するお客様の権利が終了するとともに即座に変更または終了する場合があります。

5.5 アドビ SendNow およびアドビ Send SendNow アドビ Send を使ってファイルを送信すると、ファイルは自動的にアドビのサーバーにアップロードされ、ファイルがアクセスまたはダウンロードできる状態になったら、アドビによりお客様の受信者（つまり参加者）に通知が送られます。お客様の受信者は、アドビが送信した電子メール内のリンクをクリックすることで、ファイルにアクセスしたりファイルをダウンロードすることができます。アドビは、SendNow またはアドビ Send ファイルの受信者による受信と使用に関する情報を収集することがあり、アドビはお客様とその情報を共有する場合があります。かかる収集とその情報の共有に関して受信者に通知するのは、お客様の全責任となります。

5.6 サブスクリプションサービス 本第5条6項（サブスクリプションサービス）は、お客様が契約するサブスクリプションオプションに従って、本サービスの追加機能を使用するためにサブスクリプションを購入した場合にのみ適用されます（以下、「サブスクリプションサービス」といいます）。

5.6.1 アドビによる解約 お客様がサブスクリプション料の支払いを怠った場合、本サブスクリプションサービス、お客様のサービスアカウント、本追加利用条件、またはサブスクリプション条件を変更または終了するための本追加利用条件の第3条に規定されるアドビの権利に加えて、アドビはある特定の状況においていつでも、事前の通知なく、お客様のアカウントのすべてまたは一部、またはサブスクリプションサービスへのアクセス、およびサブスクリプション条件を即座に終了または一時停止することができます。本第5条6項1号（アドビによる解約）に記載されるかかる終了または一時停止は、アドビの独自の裁量により、支払い済みの料金を払い戻しすることなく行われます。お客様のアカウントや本サブスクリプションサービスへのアクセスの終了もしくは一時停止から起こり得るお客様や第三者へのいかなる損害に対して、アドビは一切責任を負いません。

5.6.2 アカウントの再開 お客様によって本追加利用条件の重大な違反が行われたとアドビの独自の裁量により判断される場合を除き、サブスクリプションサービスアカウントの解約後にいつでもサブスクリプションサービスを再契約することができます。

5.7 Adobe FormsCentral 本サービスの一環として、製品やサービスの支払いを促進するために、アドビは、Pay Pal Inc.などの第三者ペイメントプロバイダー（つまり、リンクされたサイト）に、お客様や参加者がアドビに提供された情報（情報を含む）を送信する場合があります。この情報には、リンクされたサイトでお客様や参加者のアカウントを設定するための情報、リンクされたサイトを介して製品やサービスを購入するために合理的に必要な情報を事前設定するための情報などが含まれますが、これらに限りません。

5.8 アドビの Acrobat.com サービス お客様が本サービスにお客様のマテリアルを利用可能になると、アドビは本サービスを提供するためにお客様のマテリアルをスキャンします（例えば、お客様のマテリアルでフルテキスト検索を可能にします）。また、本サービスの一環として、アドビはお客様とユーザーマテリアルとのやり取りに関する情報を収集し、それを他のユーザーとの同様の行動データと統合します（以下、「集約行動データ」といいます）。かかる集約行動データは、個人を特定できる情報には関連付けられておらず、お客様のマテリアルにリンクバックすることもできません。アドビはかかる集約行動データを使って、本サービスおよび他のアドビ製品とサービスを提供し、それらを向上させます。

本サービスにお客様のマテリアルを利用可能にすることにより、お客様は、アドビが本サービスおよびその他のアドビ製品とサービスを提供し向上させるために、お客様のマテリアルをスキャンし、集約行動データを収集、処理、使用することに同意します。

6. 教育と学校での使用

お客様が教師、学校、または教育機関の場合、お客様は、(a)本サービスの提供または使用の一環として、生徒の個人情報（情報）の収集に関して、証明可能な親の同意を得ることなど、アドビではなく、お客様が COPPA に準拠する全責任があること、(b)本サービスでのお客様による生徒の個人情報（情報）の収集は、学校の使用およびメリットのためのみにおいて行われること、(c) お客様は、学校で認められる使用ポリシーの中の本追加利用条件および http://www.adobe.com/go/privacy_jp（またはその後継サイト）に掲載されるアドビプライバシーポリシーに含まれるアドビの収集、使用、開示慣行についての情報を親に提供することを同意するものとします。

7. 保証の排除

アドビは、一般利用条件で排除された保証に加え、(a)本サービスまたはソフトウェアに類似したサービスもしくはソフトウェアが商業用途に提供されること、および(b)お客様と参加者による本サービスの使用に関連して取得または使用されたあらゆる情報（「参加者」の情報が含まれるが、これに限らない）について、表明、約束、または保証を一切行いません。

2013 年 3 月 1 日発効

Acrobat.com_Additional_TOU-ja_JP-20140416_1200

アドビ システムズ社：345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

アドビ アイランド：4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Acrobat.coms Tilleggsbetingelser for bruk

Sist oppdatert 16. april 2014. Endringer er ikke merket med rødt. Les hele dokumentet.

Vær også oppmerksom på at de reviderte vilkårene gjelder alt innhold fra og med ikrafttredelsesdatoen.

ADOBE ONLINE-TJENESTER TILGJENGELIG PÅ ACROBAT.COM TILLEGGSBETINGELSER FOR BRUK

1. Definisjoner.

Vilkår skrevet med store bokstaver i disse tilleggsbetingelsene skal defineres som beskrevet i de generelle vilkårene eller i disse tilleggsbetingelsene.

«Innhold» betyr alle eierskapsbeskyttede skrifttyper som eies av en annen part enn Adobe, ditt materiell, deltakermateriell, delt materiell, ditt delte materiell og all informasjon eller alt materiell lastet opp av deg eller på vegne av deg eller deltakere i forbindelse med bruk av tjenesten.

«FormsCentral-løsning» betyr et nettsted eller et annet tilbud som du utvikler for en kunde som (i) benytter FormsCentral; (ii) legger til vesentlig funksjonalitet i FormsCentral; og (iii) ikke konkurrerer med tjenestene.

«Informasjon» betyr personlig identifiserbar informasjon.

«Deltaker» betyr en tredjepart som samhandler med tjenestene som et resultat av denne partens relasjon eller tilknytning til deg.

«Tjeneste(r)» betyr, individuelt og kollektivt, programmer som Adobe oppbevarer, og som er gjort tilgjengelig av eller på Acrobat.com.

2. Bruk av tjenestene.

2.1 Ditt samtykke. Du samtykker i at disse vilkårene tillater deg å benytte én eller flere av tjenestene. Disse vilkårene er tvangskraftige overfor deg, og hvis gjeldende for en spesifikk tjeneste, for ethvert rettssubjekt som bruker tjenesten på sine vegne. Adobe kan stoppe tilgjengeligheten eller tilføye nye tjenester, aspekter eller funksjoner til visse tjenester («Funksjoner») fra tid til annen etter eget skjønn.

2.2 Myndighet til å bruke tjenestene. Du er ansvarlig for og garanterer at du har alle nødvendige rettigheter, myndighet og autoritet til å inngå disse vilkårene og til å utføre handlingene som kreves av deg i denne avtalen, inkludert å ha en gyldig lisens for å bruke programvarene som genererer Innhold og retten til å opprettholde innhold og din informasjon eller informasjonen til deltakere i tjenestene. I motsatt fall har du ikke tillatelse til å opprettholde innhold eller informasjon på tjenestene.

2.3 Individuell bruk. Uavhengig av hva som ellers beskrives i disse vilkårene (unntatt det som beskrives i paragraf 5.3.2. (gruppebruk)), gjør Adobe denne tjenesten tilgjengelig for deg kun til individuell bruk (herunder privat bruk og forretningsbruk som er fordelaktig for deg personlig).

2.4 Din konfidensielle informasjon. Hvis du oppbevarer konfidensiell informasjon, bedriftshemmeligheter eller annen sensitiv informasjon (som f.eks. Informasjon) på tjenestene, er du ene og alene ansvarlig for å iverksette tiltak for å beskytte denne informasjonen som et tillegg til sikkerhetstiltakene gitt gjennom tjenestene.

2.5 Bruk på vegne av andre. Du kan lage og opprettholde en FormsCentral-løsning som du kan tilby kundene dine, forutsatt at du samtykker i (i) at du er eneansvarlig for å ivareta konfidensialiteten til eventuelle ikke-offentlige autentiseringsopplysninger som er tilknyttet din eller din kundes bruk av tjenestene eller en FormsCentral-løsning; (ii) at du er eneansvarlig for å opprettholde et tilstrekkelig antall lisenser til tjenestene for å støtte FormsCentral-løsningen; og (iii) at du umiddelbart skal underrette vår kundestøtteavdeling om eventuelt misbruk av dine eller din kundes kontoer eller autentiseringsopplysninger, eller eventuelle sikkerhetshendelser tilknyttet tjenestene. Med henblikk på klarhet betyr dette at hvis en av dine FormsCentral-løsninger omfatter at

kunden har rett til å gi flere brukere tilgang til FormsCentral-løsningen, må du anskaffe et tilstrekkelig antall lisenser til å omfatte disse brukerne.

3. Vilkår og opphør.

3.1 I tillegg til leddene som er fremsatt under paragraf 19.5 i Generelle vilkår, skal de følgende paragrafene i disse tilleggsbetingelsene overleve utløp eller opphør av disse vilkårene: 1, 3.1, 4, og 7.

4. Informasjon om deltakere.

4.1 Ditt ansvar angående deltakerinformasjon. På samme måte som mellom Adobe og deg, har du eneansvar for all deltakerinformasjon som brukes og sendes i forbindelse med tjenestene, og Adobe har intet ansvar i forbindelse med dette. Du skal overholde alle data- og personvernlover og regler som gjelder deltakerinformasjon. Du skal innhente og opprettholde samtykke fra deltakere: (a) til din tilgang, bruk eller avsløring av deltakerinformasjon; og (b) til Adobe som leverer verktøyene som lar deg utføre handlingene beskrevet i dette dokument. Du skal innhente alle nødvendige tillatelser fra deltakere for at Adobe skal kunne levere tjenestene. Du skal forsvare, godtgjøre og holde Adobe skadesløs fra alle krav, søksmål eller rettsforhandlinger som anlegges mot Adobe av en deltaker i forbindelse med handlinger eller mangler angående deltakerinformasjon.

4.2 Sensitiv deltakerinformasjon. I tillegg til ansvaret ditt beskrevet i paragraf 4.1 (Ditt ansvar angående deltakerinformasjon), erkjenner du spesielt og samtykker i:

(a) du har eneansvar for å overholde personvernloven for barn, Children's Online Privacy Protection Act of 1998 («COPPA»), inkludert, men ikke begrenset til, innhente foreldrenes samtykke for innsamling og bruk av informasjon fra barn under tretten (13) år i forbindelse med bruk av tjenesten av deg og deltakere;

(b) Adobe (i) ikke handler på dine vegne som forretningspartner eller underleverandør ettersom slike vilkår er brukt, definert eller beskrevet i helseloven Health Insurance Portability and Accountability Act of 1996, revidert og lagt ved, («HIPAA») når tjenesten gjøres tilgjengelig for deg; og (ii) utelukkende overholder med personvern- og sikkerhetsvilkårene som er beskrevet i disse vilkårene;

(c) du har eneansvar for overholdelse av HIPAA i forbindelse med beskyttede helseopplysninger (ettersom slike vilkår er definert i HIPAA, Health Information Technology for Economic and Clinical Health («HITECH»)-bestemmelser for "American Recovery and Reinvestment Act of 2009", og reguleringene kunngjort i den forbindelse, ettersom hver kan endres fra tid til annen) innhentet eller brukt i forbindelse med bruk av tjenesten av deg og deltakere; og

(d) du har eneansvar for overholdelse av alle data- og personvernlover og regler som gjelder annen sensitiv informasjon, inkludert, men ikke begrenset til personnumre, kredittkortnumre, førerkortnumre og bankkontoinformasjon, innhentet eller brukt i forbindelse med bruk av tjenesten av deg eller deltakere.

4.3 E-post til deltakere. E-postmeldinger i tilknytning til tjenesten sendes vanligvis til deltakere av deg og ikke av Adobe. Som et resultat kan det hende at visse deltakere som har valgt ikke å motta kommunikasjon fra Adobe, likevel mottar visse tjenesterrelaterte e-poster som du har sendt ut. I tillegg, hvis relevant, kan Adobe sende e-poster til deltakeren i ditt navn som din agent, på forespørsel og på dine vegne. Du har eneansvar for slike e-poster og innholdet i dem.

5. Tjenestespesifikke vilkår.

Vilkårene i denne paragrafen gjelder kun de særskilte tjenestene, tilbudene eller Adobes programvare, det som er gjeldende, angitt nedenfor. Uavhengig av hva som ellers følger av dette dokumentet, hvis det skulle oppstå en konflikt mellom vilkårene i denne paragrafen og andre betingelser for disse vilkårene, skal vilkårene i denne paragrafen styre, men kun i den grad konflikten gjelder.

5.1 Acrobat.com Web Services. Paragraf 5.1 (Acrobat.com-webtjenester) gjelder for deg bare hvis du er en utvikler som har tilgang til forhåndsversjonene av Acrobat.com-API, som gjøres tilgjengelig for deg fra tid til annen av Adobe i forbindelse med Acrobat.com («Webtjenester»).

5.1.1 Lisens for webtjenester. På betingelsene og vilkårene i disse Vilklårene, gir Adobe deg en begrenset, gjenkallelig, ikke-eksklusiv og ikke-overførbar lisens til å (a) vise dokumentasjonen som er gjort tilgjengelig for deg av Adobe på nettsiden for webtjenester, for tiden funnet på http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_no («Dokumentasjon for webtjenester»); og (b) kontakte og bruke webtjenestene i samsvar med dokumentasjonen for webtjenesten og betingelsene i disse Vilklårene. Adobe kan oppheve lisensen(e) som er gitt under paragraf 5.1.1 (Lisens for webtjenester) når som helst etter Adobes eget skjønn. Adobe forbeholder seg alle rettigheter som ikke uttrykkelig er gitt i dette dokumentet.

5.1.2 Din erklæring og dine garantier angående bruk av webtjenestene og dokumentasjonen for webtjenesten. I tillegg til dine andre erklæringer og garantier fremsatt i disse vilklårene, erklærer og garanterer du følgende:

(a) Du skal vise følgende merknad tydelig på websideprogrammet som ringer opp webtjenestene («Ditt program»): Powered by Acrobat.com («Merknad»). Du skal sikre at eventuell tredjepart som har tilgang til, og bruker ditt program («Besøkende»), enkelt har tilgang til URL-adressen <https://acrobat.com> fra ditt program. Navnet «Adobe» («Varemerke») er et registrert varemerke for Adobe, og du erkjenner at din bruk av varemerket ikke skaper for deg, eller representerer at du har, noen rettighet, krav eller interesser i eller til varemerket. Du skal vise merknaden i samsvar med Adobes retningslinjer for varemerke, som for tiden finnes på http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Hvis Adobe har rimelig grunn til å tro at du ikke har handlet i samsvar med retningslinjene for varemerke, forbeholder Adobe seg retten til å kreve at du øyeblikkelig endrer bruken av merknaden til å være i samsvar med paragraf 5.1.2(a), eller at slik bruk opphører;

(b) Du skal vise en personvernerklæring eller på annen måte vise, i bunnteksten på hver webside i ditt program, informasjon om hvordan du innhenter, bruker, lagrer og viser data innsamlet fra besøkende, inkludert merknad om, når det er gjeldende, at tredjeparter (inkludert annonsører) kan tilby innhold og/eller reklame, innhente informasjon direkte fra besøkende og kan plassere eller gjenkjenne informasjonskapsler i besøkendes nettlesere;

(c) Du skal ikke gjøre forsøk på å skjule eller fremstille ditt programs identitet uriktig når du ber om tillatelse fra Adobe til å bruke webtjenester eller dokumentasjonen til webtjenestene;

(d) Du skal kreve at besøkende oppretter en Acrobat.com-konto før de bruker ditt program;

(e) Du skal ikke lagre besøkendes materiell på din Acrobat.com-konto på vegne av besøkende; og

(f) Du skal ikke selge, lease eller underlisensiere webtjenester eller dokumentasjonen til webtjenestene eller oppnå tilgang til denne for å hente utbytte fra bruken eller provisjon fra webtjenesten eller dokumentasjonen til webtjenester, verken for direkte kommersiell nytte, økonomiske fordeler eller på annen måte, med mindre du innhenter uttrykkelig, skriftlig forhåndstillatelse fra Adobe, på den måten som er fremsatt i paragraf 5.1.3 (Programmer fra kommersiell utvikler).

5.1.3 Programmer fra kommersiell utvikler. Hvis du planlegger å bruke dokumentasjonen til webtjenesten og/eller webtjenesten på en slik måte at det er brudd på paragraf 5.1.2(f) i disse vilklårene, kan du være underlagt øyeblikkelig opphør av lisensen(e) du har fått av Adobe i dette dokument. Du kan imidlertid be Adobe om unntak fra paragraf 5.1.2(f) ved å kontakte Adobe på developer@acrobat.com. Du må legge frem en detaljert beskrivelse av din programvare og tiltenkt bruk av webtjenestene og dokumentasjonen for webtjenestene. Adobe vil gjennomgå slike forespørsler og kan innvilge unntak fra paragraf 5.1.2(f) skriftlig etter Adobes eget skjønn, beroende på hver enkelt sak. Hvis Adobe innvilger et slikt unntak fra paragraf 5.1.2(f), kan dette unntaket være gjenstand for ditt samsvar med tilleggskrav fremsatt av Adobe.

5.2 Programvare. I tillegg til vilklårene med hensyn til programvare i Generelle vilkår, skal all programvare (som definert i de generelle vilklårene) som Adobe gjør tilgjengelig fra tid til annen i forbindelse med tjenestene, kun brukes i tilknytning til tjenestene. Du må ikke bruke programvaren på en timeshare- eller servicebyråbasis, eller oppbevare programvaren på abonnementsbasis eller på annen måte.

5.3 Gruppetilbud. Paragraf 5.3 (Gruppetilbud) gjelder kun for deg hvis du har skaffet abonnement(er) til tjenesten (enten via et kampanjeprogram (som definert nedenfor) eller på annen måte) for individuelle tredjeparter eller fra en individuell tredjepart («Gruppetilbud»).

5.3.1 Informasjon om tredjepartsindivider. Hvis du har skaffet et abonnement til tjenesten for et tredjepartsindivid, erklærer og garanterer du at du har alle de nødvendige rettighetene til å oppgi informasjon om en slik tredjepart til Adobe, og du skal forsvare, godtgjøre og holde Adobe skadesløs fra alle krav, søksmål eller rettsforhandlinger som anlegges mot Adobe av en slik tredjepart i forbindelse med handlinger eller mangler angående slik informasjon om tredjeparten.

5.3.2 Gruppebruk. Den første setningen under paragraf 2.3 (Individuell bruk) skal ikke ha noen kraft i forbindelse med bruk av tjenesten underlagt et gruppetilbud. Hvis du skaffet et abonnement til tjenesten for et tredjepartsindivid, forstår du at innholdet og arbeidsområdene som finnes på tjenestekontoen til en slik tredjepart ikke kan slettes når dette individets abonnement av tjenesten under et gruppetilbud utløper, og det er ditt ansvar ene og alene å sørge for at disse individene sletter alt innhold og arbeidsområder som tilhører deg fra personenes tjenestekonto.

5.4 Bruk av tjenesten for kampanje. Paragraf 5.4 (Bruk av tjenesten for kampanje) gjelder deg kun hvis Adobe har gitt deg privilegier med spesialtilgang til tjenesten gjennom et særskilt program (hver, et «kampanjeprogram»).

5.4.1 Kampanjeprogram. I tillegg til betingelsene i disse vilkårene, som bruker av tjenesten gjennom et kampanjeprogram, er rettighetene dine til å åpne og bruke tjenesten gjennom et kampanjeprogram begrenset, som beskrevet i e-postkommunikasjonen du har fått fra Adobe, der du erkjenner retten din til å bruke tjenesten gjennom et kampanjeprogram, eller som på annen måte er levert til deg fra Adobe på innmeldingstidspunktet i et kampanjeprogram (hver, en «Kampanjeprogramkommunikasjon»). Kampanjeprogram kan tilbys av Adobe ved et senere tidspunkt, med ulike funksjoner eller egenskaper for et gebyr eller ikke, bestemt av Adobe etter eget skjønn.

5.4.2 Opphør av kampanjeprogram. Dine rettigheter til å bruke tjenesten gjennom et kampanjeprogram opphører umiddelbart ved utløp av den begrensede tidsperioden som er gitt i kampanjeprogramkommunikasjonen. I tillegg forbeholder Adobe seg retten til, for hvilken som helst årsak og etter eget skjønn, uten forhåndsvarsel, å oppheve eller midlertidig stanse ethvert kampanjeprogram eller din bruk av tjenesten gjennom et kampanjeprogram. Dine og deltakernes rettigheter til å åpne innhold som er sendt til din konto og behandlet av tjenesten gjennom et kampanjeprogram, kan endres eller opphøre, det som er gjeldende, umiddelbart ved opphør av rettigheten til å bruke tjenesten gjennom et kampanjeprogram.

5.5 Adobe SendNow og Adobe Send. Når du sender en fil ved hjelp av SendNow eller Adobe Send, blir filen automatisk lastet opp til Adobes server, og Adobe varsler dine mottakere (dvs. deltakerne) når filen er klar for tilgang og/eller nedlasting. Dine mottakere kan åpne og/eller laste ned filen din ved å klikke på en kobling i e-posten som Adobe sender til dine mottakere. Det kan hende Adobe innhenter informasjon om en mottakers mottak og bruk av en SendNow- eller Adobe Send-fil, og Adobe kan dele den informasjonen med deg. Det er ditt eget ansvar å varsle mottakere om slik innhenting og deling av informasjon.

5.6 Abonnementstjenester. Paragraf 5.6 (Abonnementstjenester) gjelder for deg kun hvis du er kjøper av et abonnement for å bruke tilleggsfunksjoner i tjenester i henhold til abonnementsalternativet du abonnerer på («Abonnementstjenester»).

5.6.1 Oppsigelse av Adobe. I tillegg til rettighetene Adobe beholder i paragraf 3 i disse tilleggsbetingelsene til å endre eller avslutte abonnementstjenesten, tjenestekontoen, disse vilkårene eller disse abonnementsvilkårene, kan også Adobe når som helst, under visse omstendigheter og uten forvarsel, øyeblikkelig avslutte eller stanse tilgang midlertidig til hele eller deler av kontoen din, og/eller tilgang til abonnementstjenesten og disse abonnementsvilkårene hvis du unnlater å betale skyldig abonnementsavgift. Eventuelt opphør eller midlertidig stans beskrevet i paragraf 5.6.1 (Opphør fra Adobe), iverksettes av Adobe etter deres eget skjønn, uten refusjon til deg for eventuelle forhåndsbetalte abonnementsavgifter eller beløp, og Adobe har intet ansvar overfor deg eller noen tredjepart for eventuelle skader som følge av eller som melder seg etter et slikt opphør eller slik midlertidig stenging av kontoen din og/eller tilgang til abonnementstjenesten.

5.6.2 Gjenoppretting av konto. Unntatt i situasjoner med visse materielle brudd av deg på disse vilkårene, som fastsatt av Adobe etter deres eget skjønn, kan du tegne nytt abonnement på abonnementstjenesten når som helst etter opphøret av din abonnementstjenestekonto.

5.7 Adobe FormsCentral. Adobe kan, som en del av tjenesten, sende informasjon (inkludert Informasjon) som du og/eller deltakere gir til Adobe til tredjeparter som leverer betalingsløsninger, f.eks. PayPal Inc., (dvs. koblede sider), for å kunne tilrettelegge betaling av produkter og/eller tjenester; inkludert, men ikke begrenset til informasjon (inkludert personlig identifiserbar informasjon) for å konfigurere din og/eller deltakeres konto med et koblet område og/eller forhåndsutfylle informasjon som er rimelig nødvendig for å kjøpe produkter og/eller tjenester via det koblede området.

5.8 Adobe Acrobat.com-tjeneste. Når du gjør ditt materiell tilgjengelig for tjenesten, vil Adobe skanne ditt materiell for bedre å yte tjenesten (f.eks. for å aktivere fullstendige tekstsøk i ditt materiell). Som en del av tjenesten, samler Adobe også informasjon om hvordan du samhandler med brukermateriell og forener informasjonen med lignende atferdsdata fra andre brukere ("samlet atferdsdata"). De samlede atferdsdataene er ikke knyttet til personlig identifiserende informasjon, og kan ikke knyttes til deg eller ditt materiell. Adobe bruker samlet atferdsdata til å yte og forbedre tjenestene og andre produkter og tjenester fra Adobe.

Ved å gjøre ditt materiell tilgjengelig for tjenestene, godtar du at Adobe skanner ditt materiell og samler, behandler og bruker samlet atferdsdata, begge deler for å yte og forbedre tjenesten og andre produkter og tjenester fra Adobe.

6. Bruk i skole og utdanning.

Hvis du er en lærer, skole eller utdanningsinstitusjon, samtykker du i at: (a) du og ikke Adobe, har eneansvar for å overholde COPPA, inkludert, men ikke begrenset til, å innhente beviselig samtykke fra foreldre vedrørende innsamling av elevenes personopplysninger (Informasjon) som en del av å skaffe eller bruke tjenestene; (b) all innhenting av elevenes personopplysninger (Informasjon) foretatt av deg med tjenesten, kun er til bruk og fordel for skolen; og (c) du vil informere foreldrene om Adobes praksis vedrørende innhenting, bruk og avsløring, som du finner i disse tilleggsbetingelsene og i Adobes personvernerklæring på nettet http://www.adobe.com/go/privacy_no (eller andre etterfølgende webområder til dette), i skolens policy for akseptabel bruk.

7. GARANTIFRASKRIVELSE.

I TILLEGG TIL GARANTIENE SOM FRASKRIVES I DE GENERELLE VILKÅRENE, GIR ADOBE INGEN ERKLÆRINGER, LOVNADER ELLER GARANTIER (a) OM AT TJENESTER ELLER PROGRAMVARE LIGNENDE TIL TJENESTENE ELLER PROGRAMVAREN BLIR TILBUDT FOR KOMMERSIELL BRUK; OG (b) ANGÅENDE INFORMASJON (INKLUDERT, MEN IKKE BEGRENSET TIL, INFORMASJON OM DELTAKERE) INNHENTET ELLER BRUKT I FORBINDELSE MED DIN OG DELTAKERES BRUK AV TJENESTEN.

Trer i kraft 1. mars 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-nb_NO-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, USA

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irland

Aanvullende gebruiksvoorwaarden van Acrobat.com

Laatst bijgewerkt op 16 april 2014. Wijzigingen zijn niet rood gemarkeerd. Wij verzoeken u het hele document te lezen.

Deze gewijzigde voorwaarden gelden vanaf de Ingangsdatum voor alle Inhoud.

ADOBE ONLINE SERVICES, BESCHIKBAAR GESTELD OP ACROBAT.COM AANVULLENDE GEBRUIKSVOORWAARDEN

1. Definities.

Voorwaarden met een hoofdletter in deze Aanvullende voorwaarden worden gedefinieerd zoals uiteengezet in de Algemene voorwaarden of in deze Aanvullende voorwaarden.

"Inhoud" betekent alle eigen fonts die het eigendom zijn van een andere partij dan Adobe, Uw materialen, Materialen van deelnemers, Gedeelde materialen, Uw gedeelde materialen en welke andere informatie of materialen dan ook die door of namens u of Deelnemers worden geüpload met behulp van de Service.

"FormsCentral-oplossing" betekent een website of andere aanbidding die u voor een klant ontwikkelt en die (i) de FormsCentral gebruikt, (ii) materiële functionaliteit aan FormsCentral toevoegt en (iii) niet met de Services concurreert.

"Informatie" betekent persoonlijk identificeerbare informatie.

"Deelnemer" betekent een derde partij die met de Services werkt als resultaat van de relatie of band tussen deze partij en u.

"Service(s)" verwijst, individueel en gezamenlijk, naar door Adobe gehoste toepassingen die beschikbaar worden gesteld door of op Acrobat.com.

2. Gebruik van de Services.

2.1 Uw Overeenkomst. Als u akkoord gaat met deze Voorwaarden, verkrijgt u het recht een of meer Services te gebruiken. Deze Voorwaarden gelden voor u, en indien van toepassing, op een bepaalde Service enige rechtspersoon namens wie de Service wordt gebruikt. Adobe kan van tijd tot tijd naar eigen goeddunken Services of aspecten of voorzieningen van bepaalde Services ("Voorzieningen") stopzetten of toevoegen.

2.2 Bevoegdheid om Services te gebruiken. U verklaart en garandeert dat u beschikt over de rechten, het gezag en de autoriteit die nodig zijn om deze Voorwaarden te accepteren en de handelingen uit te voeren die van u in het kader hiervan worden vereist, zoals het beschikken over een geldige gebruikerslicentie van de softwaretoepassingen voor het genereren van Inhoud, en het recht om Inhoud en uw Informatie of de Informatie van deelnemers bij de Services te onderhouden. Het is u anders niet toegestaan Inhoud of dergelijke Informatie bij de Services te onderhouden.

2.3 Individueel gebruik. Niettegenstaande enige andersluidende bepalingen in deze Voorwaarden (behalve zoals uiteengezet in artikel 5.3.2 (Groepsgebruik)), stelt Adobe de Services alleen aan u beschikbaar voor individueel gebruik (inclusief persoonlijk gebruik en zakelijk gebruik waarvan u direct profiteert).

2.4 Uw vertrouwelijke informatie. Als u vertrouwelijke informatie, handelsgeheimen of andere gevoelige informatie (bijvoorbeeld Informatie) bij de services onderhoudt, bent u als enige verantwoordelijk voor het implementeren van beveiliging van dergelijke informatie, in aanvulling op de beveiligingsmaatregelen die door de Services worden verschaft.

2.5 Gebruik namens anderen. U mag een FormsCentral-oplossing creëren en onderhouden die u mag aanbieden aan uw klanten op voorwaarde dat u ermee instemt dat (i) u de enige verantwoordelijke bent voor het bewaren van de vertrouwelijkheid van alle niet-openbare verificatierferenties die verbonden zijn aan het gebruik door u

of uw klant van de Services of FormsCentral-oplossingen, (ii) u de enige verantwoordelijke bent voor het in stand houden van een voldoende aantal licenties voor de Services om uw FormsCentral-oplossing te ondersteunen en (iii) u ons klantenserviceteam onmiddellijk op de hoogte zult brengen van mogelijk misbruik van de accounts of verificatiereducties van u of uw klant of elk ander beveiligingsincident met betrekking tot de Services. Voor de duidelijkheid: als een van uw FormsCentral-oplossingen uw klant het recht geeft meerdere gebruikers toegang te verlenen tot die FormsCentral-oplossing, moet u voldoende licenties aanschaffen voor die gebruikers.

3. Duur en beëindiging.

3.1 Naast de artikelen die worden genoemd in artikel 19.5 van de Algemene voorwaarden, blijven de volgende artikelen van deze Aanvullende voorwaarden van kracht bij het vervallen of de beëindiging van deze Voorwaarden: 1, 3.1, 4 en 7.

4. Informatie van deelnemers.

4.1 Uw verantwoordelijkheden met betrekking tot Informatie van deelnemers. Net zoals tussen Adobe en u, bent u als enige verantwoordelijk voor alle Informatie van deelnemers die wordt gebruikt en verstrekt in verband met de Services, en Adobe accepteert dienaangaande geen verantwoordelijkheid. U zult zich houden aan alle wetten en regels inzake gegevensbescherming en privacy die van toepassing zijn op Informatie van deelnemers. U zult toestemming verkrijgen en behouden van deelnemers (a)voor u om Informatie van deelnemers te benaderen, te gebruiken of openbaar te maken; en (b)voor Adobe om de hulpmiddelen te verschaffen waarmee u de hier beschreven acties kunt uitvoeren. U zult van Deelnemers autorisaties verkrijgen op basis waarvan Adobe de Services kan leveren. U zult Adobe beschermen tegen en vrijwaren van enige claim, rechtszaak of gerechtelijke actie gericht tegen Adobe, door een Deelnemer, in verband met handelingen of nalatigheden met betrekking tot dergelijke Informatie van deelnemers.

4.2 Gevoelige informatie van deelnemers. Naast uw verantwoordelijkheden zoals uiteengezet in artikel 4.1 (Uw verantwoordelijkheden met betrekking tot Informatie van deelnemers), erkent en accepteert u specifiek het volgende:

(a) u bent volledig verantwoordelijk voor naleving van de Children's Online Privacy Protection Act van 1998 ("COPPA"), inclusief, maar niet beperkt tot, het verkrijgen van ouderlijke toestemming voor het verzamelen en gebruiken van Informatie van personen onder de leeftijd van dertien (13) jaar, in verband met het gebruik van de Service door u en door Deelnemers;

(b) Adobe (i) handelt niet namens u als zakelijk partner of subcontractant, zoals deze termen worden gebruikt, gedefinieerd of beschreven in de Health Insurance Portability and Accountability Act ("HIPAA") van 1996, zoals gewijzigd en aangevuld, wanneer de Services aan u worden geleverd en beschikbaar gesteld en (ii) voldoet uitsluitend aan de privacy- en beveiligingsvoorwaarden die in deze Voorwaarden worden beschreven;

(c) u bent als enige verantwoordelijk voor naleving van de HIPAA, ten aanzien van Protected Health Information (zoals die term is gedefinieerd in de HIPAA, de Health Information Technology for Economic and Clinical Health ("HITECH") bepalingen van de American Recovery and Reinvestment Act van 2009, en de regelgeving die daarin bekend wordt gemaakt, die alle van tijd tot tijd kunnen worden gewijzigd) die wordt verkregen of gebruikt in samenhang met het gebruik van de Service door u en door Deelnemers; en

(d) u bent als enige verantwoordelijk voor naleving van wetten en regelgeving met betrekking tot gegevensbescherming en privacy die van toepassing zijn op gevoelige informatie, inclusief maar niet beperkt tot burgerservicenummers, creditcardnummers, rijbewijsnummers en bankrekeninggegevens, die wordt verkregen of gebruikt in verband met het gebruik van de Service door u en door Deelnemers.

4.3 E-mails aan Deelnemers. E-mails met betrekking tot de Services worden in het algemeen door u aan Deelnemers gestuurd en niet door Adobe. Ook als bepaalde Deelnemers ervoor hebben gekozen geen communicatie van Adobe te ontvangen, kunnen deze Deelnemers dus bepaalde e-mails met betrekking tot de Service ontvangen die door u zijn verstuurd. Bovendien kan Adobe indien van toepassing e-mails naar

Deelnemers verzenden in uw naam, als uw agent, op uw verzoek en namens u. U bent als enige verantwoordelijk voor dergelijke e-mails en de inhoud ervan.

5. Servicespecifieke termen.

De voorwaarden in dit artikel zijn alleen van toepassing op de specifieke Services, aanbiedingen of Adobe-software, zoals van toepassing, die hieronder worden beschreven. Niettegenstaande enige hier uiteengezette andersluidende bepalingen zullen, in het geval van een conflict tussen de voorwaarden van dit artikel en enige andere voorwaarden of condities van deze Voorwaarden, de voorwaarden uit dit artikel van kracht zijn, maar alleen voor zover als een dergelijk conflict strekt.

5.1 Acrobat.com Web Services. Dit artikel 5.1 (Acrobat.com Web Services) is alleen op u van toepassing als u een ontwikkelaar bent die toegang heeft tot de pre-release versies van de Acrobat.com API's, die van tijd tot tijd door Adobe aan u beschikbaar worden gesteld in verband met Acrobat.com ("Web Services").

5.1.1 Licentie voor Web Services. Onder de voorwaarden en bepalingen in deze Voorwaarden verstrekt Adobe aan u een beperkte, herroepbare, niet-exclusieve, niet-overdraagbare licentie om het volgende te doen: (a) de documentatie te bekijken die door Adobe aan u ter beschikking is gesteld op de Web Services-pagina, die zich momenteel bevindt op http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_nl ("Documentatie van de Web Services"); en (b) de Web Services aan te roepen en te gebruiken in overeenstemming met de Documentatie van de Web Services en deze Voorwaarden. Adobe mag de in dit artikel 5.1.1 verstrekte licentie (Licentie voor Web Services) op elk gewenst moment, naar goedgevoelen van uitsluitend Adobe wijzigen. Adobe behoudt zich alle rechten voor die hieronder niet expliciet worden verleend.

5.1.2 Uw verklaringen en garanties met betrekking tot het gebruik van de Web Services en de Documentatie van de Web Services. Naast uw overige verklaringen en garanties, die zijn beschreven in deze voorwaarden, verklaart en garandeert u het volgende:

(a) U zult de volgende kennisgeving duidelijk zichtbaar opnemen in uw webstoepassing die de Web Services aanroept ("Uw toepassing"): "Powered by Acrobat.com" ("Kennisgeving"). U zult ervoor zorgen dat derden die toegang krijgen tot Uw toepassing en deze gebruiken ("Bezoekers"), gemakkelijk toegang tot de URL <https://acrobat.com> hebben vanuit Uw toepassing. De naam "Adobe" ("Handelsmerk") is een gedeponeerd handelsmerk van Adobe en u gaat ermee akkoord dat uw gebruik van het Handelsmerk u geen recht, aanspraak of belang verleent ten aanzien van het Handelsmerk en u pretendeert dat ook niet. U zult de Kennisgeving weergeven in overeenstemming met de richtlijnen voor handelsmerken van Adobe, die zich momenteel bevinden op http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Als Adobe redelijkerwijs gelooft dat u zich niet hebt gehouden aan de richtlijnen voor handelsmerken van Adobe, behoudt Adobe zich het recht voor te eisen dat u uw gebruik van de Kennisgeving direct zodanig wijzigt dat u in overeenstemming bent met dit artikel 5.1.2(a), of dat u dergelijk gebruik beëindigt;

(b) U geeft een privacybeleid weer of u maakt op een andere wijze, in de voettekst van elke webpagina van Uw toepassing, duidelijk hoe u gegevens en Informatie die u verzamelt van Bezoekers, verzamelt, gebruikt, opslaat en openbaar maakt, inclusief indien van toepassing de kennisgeving dat derden (inclusief adverteerders) inhoud en/of advertenties kunnen leveren, informatie direct van Bezoekers kunnen verzamelen en cookies in browsers van Bezoekers kunnen plaatsen of herkennen;

(c) U zult niet proberen uw identiteit te verbergen of u valselijk voor te doen wanneer u toestemming van Adobe vraagt om de Web Services of de Documentatie van de Web Services te gebruiken;

(d) U zult van Bezoekers vereisen dat ze een account bij Acrobat.com maken voordat ze Uw toepassing gebruiken;

(e) U zult geen Materialen van bezoekers namens Bezoekers in uw account bij Acrobat.com opslaan; en

(f) U zult de Web Services of de Documentatie van Web Services niet verkopen, verleen of in sublicentie verstrekken of er toegang toe krijgen om te verdienen aan het gebruik of de levering van de Web Services of de Documentatie van de Web Services, hetzij voor direct commercieel voordeel, monetaire winst of anderszins,

tenzij u vooraf expliciete schriftelijke toestemming van Adobe krijgt op de manier die is uiteengezet in artikel 5.1.3 (Commerciële ontwikkelaarstoepassingen).

5.1.3 Commerciële ontwikkelaarstoepassingen. Als u van plan bent de Documentatie van de Web Services en/of de Web Services te gebruiken op een manier die een schending kan inhouden van artikel 5.1.2(f) van deze Voorwaarden, kunt u in aanmerking komen voor directe beëindiging van de licenties die op basis van deze overeenkomst door Adobe aan u zijn verleend. U kunt echter bij Adobe om vrijstelling van artikel 5.1.2(f) verzoeken door contact met Adobe op te nemen via developer@acrobat.com. Geef een gedetailleerde beschrijving van Uw toepassing en uw gewenste gebruik van de Web Services en de Documentatie van de Web Services. Adobe beoordeelt dergelijke verzoeken en kan naar eigen inzicht in afzonderlijke gevallen schriftelijk vrijstelling verlenen van artikel 5.1.2(f). Als Adobe u een dergelijke vrijstelling van artikel 5.1.2(f) verleent, kan dit gebeuren op voorwaarde dat u zich houdt aan nadere vereisten die door Adobe worden uiteengezet.

5.2 Software. Naast de voorwaarden met betrekking tot Software in de Algemene voorwaarden, geldt dat alle Software (zoals gedefinieerd in de Algemene voorwaarden) die Adobe van tijd tot tijd beschikbaar stelt in verband met de Services, alleen mag worden gebruikt in combinatie met de Services. U mag de Software niet op basis van timesharing of als servicebureau gebruiken of de Software hosten op basis van abonnementen.

5.3 Groepsaanbiedingen. Dit artikel 5.3 (Groepsaanbiedingen) is alleen op u van toepassing als u een abonnement op de Services hebt verkregen (in de context van een promotioneel programma (zoals hieronder gedefinieerd) of anderszins) voor of van een derde persoon ("Groepsaanbieding").

5.3.1 Informatie van derden. Als u een abonnement op de Service hebt verkregen voor derden, verklaart en garandeert u dat u beschikt over alle benodigde rechten en toestemmingen om Informatie van deze derden aan Adobe te verschaffen en u zult Adobe beschermen tegen en vrijwaren van enige claim, rechtszaak of gerechtelijke actie gericht tegen Adobe, door derden, in verband met handelingen of nalatigheden met betrekking tot dergelijke Informatie van derden.

5.3.2 Groepsgebruik. De eerste zin van artikel 2.3 (Individueel gebruik) is niet van toepassing in verband met het gebruik van de Services in de context van een Groepsaanbieding. Als u een abonnement op de Service hebt verkregen voor derden, bent u op de hoogte van het feit dat inhoud en werkruimten die zich bevinden in de serviceaccount van deze derde persoon, mogelijk niet worden verwijderd wanneer het abonnement van deze persoon op de Services, in het kader van een Groepsaanbieding, wordt beëindigd en dat u er als enige verantwoordelijk voor bent te zorgen dat deze persoon aan u toebehorende Inhoud en werkruimten verwijdert van zijn of haar serviceaccount.

5.4 Promotioneel gebruik van Service. Dit artikel 5.4 (Promotioneel gebruik van Service) is alleen op u van toepassing als Adobe u speciale toegangsrechten tot de Services heeft verleend, in de context van een speciaal programma ("Promotioneel programma").

5.4.1 Promotioneel programma. Naast de voorwaarden van deze Voorwaarden geldt dat uw recht, als gebruiker van de Service in het kader van een Promotioneel programma om toegang te krijgen tot de Service en deze te gebruiken binnen een Promotioneel programma, wordt beperkt zoals vermeld in de e-mailcommunicatie van Adobe aan u, waarin wordt verklaard dat u het recht hebt de service te gebruiken binnen een promotioneel programma, of zoals anderszins door Adobe vermeld toen u zich inschreef voor het Promotionele programma ("Communicatie aangaande promotioneel programma"). Het is mogelijk dat Promotionele programma's door Adobe op een later tijdstip met andere voorzieningen, tegen betaling of helemaal niet meer worden aangeboden, zoals naar eigen goeddunken door Adobe wordt bepaald.

5.4.2 Beëindiging van een Promotioneel programma. Uw recht de Service te gebruiken in het kader van een Promotioneel programma wordt direct beëindigd als de beperkte tijdsperiode verstrijkt die wordt vermeld in de Communicatie aangaande promotioneel programma. Bovendien behoudt Adobe zich het recht voor naar eigen goeddunken en zonder voorafgaande kennisgeving Promotionele programma's of uw gebruik van de Service in het kader van een Promotioneel programma te beëindigen of stop te zetten. Uw rechten en de rechten van Deelnemers om toegang te krijgen tot Inhoud die is ingediend bij uw account en door de Service wordt verwerkt in het kader van een Promotioneel programma, kan direct worden gewijzigd dan wel beëindigd zodra uw recht van de Service gebruik te maken in het kader van een Promotioneel programma wordt beëindigd.

5.5 Adobe SendNow en Adobe Send. Wanneer u een bestand verzendt met SendNow of Adobe Send, wordt het automatisch geüpload naar de server van Adobe. Adobe informeert uw ontvangers (d.w.z. Deelnemers) wanneer het bestand gereed is om te worden gebruikt of gedownload. Uw ontvangers kunnen toegang tot het bestand krijgen of het bestand downloaden door te klikken op een koppeling in de e-mail die Adobe naar uw ontvangers verzendt. Adobe mag informatie verzamelen met betrekking tot de ontvangst en het gebruik van een SendNow- of Adobe Send-bestand door een ontvanger en Adobe mag dergelijke informatie met u delen. U bent er als enige verantwoordelijk voor ontvangers te informeren dat dergelijke informatie kan worden verzameld en gedeeld.

5.6 Abonnementsservices. Dit artikel 5.6 (Abonnementsservices) is alleen op u van toepassing als u een abonnement op aanvullende functionaliteit van een of meer Services hebt aangeschaft, volgens de abonnementsoptie waarop u bent geabonneerd ("Abonnementsservices").

5.6.1 Beëindiging door Adobe. Naast de rechten die Adobe zich in artikel 3 van deze Aanvullende voorwaarden voorbehoudt om de Abonnementsservices, uw serviceaccount, deze Voorwaarden of deze Abonnementvoorwaarden te wijzigen of te beëindigen, geldt ook dat Adobe op elk gewenst moment, onder bepaalde omstandigheden en zonder voorafgaande kennisgeving direct een deel van uw account of uw hele account en/of toegang tot de Abonnementsservices en deze Abonnementvoorwaarden kan beëindigen of stopzetten als u de door u verschuldigde Abonnementkosten niet betaalt. Beëindiging of stopzetting, zoals beschreven in dit artikel 5.6.1 (Beëindiging door Adobe), wordt door Adobe naar eigen goeddunken uitgevoerd, zonder enige terugbetaling aan u van vooruit betaalde Abonnementkosten of -bedragen, en Adobe is niet jegens u of derden verantwoordelijk voor enige schade die kan resulteren of voortvloeien uit een dergelijke beëindiging of stopzetting van uw account en/of toegang tot de Abonnementsservices.

5.6.2 Accountherstel. Behalve in het geval van bepaalde schendingen van deze Voorwaarden door u, zoals bepaald naar eigen goeddunken van Adobe, kunt u zich op elk gewenst moment opnieuw op de Abonnementsservices abonneren na de beëindiging van uw abonnementsserviceaccount.

5.7 Adobe FormsCentral. Als onderdeel van de Service kan Adobe informatie verzenden (inclusief Informatie) die u en/of Deelnemers aan Adobe verstrekken voor externe leveranciers van betalingservices zoals PayPal Inc., (Gekoppelde sites), om de betaling mogelijk te maken van producten en/of services; inclusief maar niet beperkt tot informatie (inclusief Informatie) om uw account en die van Deelnemers in te stellen bij een Gekoppelde site en/of informatie vooraf in te vullen die redelijkerwijs vereist is om producten en/of services aan te schaffen via de Gekoppelde site.

5.8 Adobe Acrobat.com Service. Wanneer u uw Materialen aan de Service beschikbaar stelt, scant Adobe deze Materialen om de Service te kunnen bieden (bijvoorbeeld om ervoor te zorgen dat de tekst van uw Materialen volledig kan worden doorzocht). Als onderdeel van de Service verzamelt Adobe ook informatie over uw interactie met de Gebruikersmaterialen en brengt Adobe deze samen met vergelijkbare gedragspatronen van andere Gebruikers ("Gedragsgegevens verzamelen"). Dergelijke verzamelde Gedragsgegevens zijn niet gekoppeld aan persoonlijk identificeerbare informatie en zijn niet tot u of uw Materialen herleidbaar. Adobe gebruikt dergelijke verzamelde Gedragsgegevens om de Service en andere producten en services van Adobe te bieden en verbeteren.

Door uw Materialen aan de Service beschikbaar te stellen, gaat u akkoord en stemt u in met het scannen door Adobe van uw Materialen en het verzamelen, verwerken en gebruiken van anonieme Gedragsgegevens om de Service en andere producten en services van Adobe te bieden en verbeteren.

6. Gebruik in onderwijs en op scholen.

Als u een leraar, school of onderwijsinstelling bent, gaat u akkoord met het volgende: (a) u, en niet Adobe, bent als enige verantwoordelijk voor naleving van de COPPA inclusief, maar niet beperkt tot het verkrijgen van controleerbare ouderlijke toestemming met betrekking tot het verzamelen van persoonlijke informatie (Informatie) van leerlingen als onderdeel van de verschaffing of het gebruik van de Services; (b) u verzamelt met de Services uitsluitend persoonlijke informatie (Informatie) van leerlingen in het belang van de school; en (c) u geeft ouders informatie over het verzamel-, gebruiks- en openbaarmakingsbeleid van Adobe, dat u vindt in

deze Aanvullende voorwaarden en in het online privacybeleid van Adobe http://www.adobe.com/go/privacy_nl (of op een toekomstige andere website) in het beleid van uw school ten aanzien van acceptabel gebruik.

7. AFWIJZING VAN GARANTIES.

NAAST DE AFWIJZING VAN DE GARANTIES IN DE ALGEMENE VOORWAARDEN, GEEFT ADOBE GEEN VERKLARINGEN, DOET ADOBE GEEN TOEZEGGINGEN EN VERLEENT ADOBE GEEN GARANTIE: (a) DAT SERVICES OF SOFTWARE DIE LIJKEN OP DE SERVICES OF SOFTWARE, ZULLEN WORDEN AANGEBODEN VOOR COMMERCIEEL GEBRUIK EN (b) OVER ENIGE INFORMATIE (INCLUSIEF, MAAR NIET BEPERKT TOT INFORMATIE VAN DEELNEMERS) DIE WORDT VERKREGEN OF GEBRUIKT IN VERBAND MET HET GEBRUIK VAN DE SERVICE DOOR U EN DOOR DEELNEMERS.

Geldig vanaf 1 maart 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-nl_NL-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, VERENIGDE STATEN

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, IERLAND

Termos Adicionais de Uso do Acrobat.com

Última atualização em 16 de abril de 2014. As alterações não estão indicadas em vermelho. Leia o documento inteiro.

Observe que estes termos revistos serão aplicados a todo o Conteúdo a partir da Data de Vigência.

SERVIÇOS ON-LINE DA ADOBE DISPONIBILIZADOS EM ACROBAT.COM TERMOS ADICIONAIS DE USO

1. Definições.

Os termos com iniciais maiúsculas destes Termos Adicionais devem ser interpretados conforme estabelecido nos Termos Gerais ou nestes Termos Adicionais.

"Conteúdo" significa todas as fontes proprietárias pertencentes a um terceiro que não seja: Adobe, Seus Materiais, Materiais de Participantes, Materiais Compartilhados, Seus Materiais Compartilhados e qualquer outra informação ou material transferido por upload por você ou em seu nome ou em nome de Participantes de forma relacionada ao uso do Serviço.

"Solução FormsCentral" significa um site ou outra oferta que você desenvolve para um cliente que (i) utiliza o FormsCentral; (ii) adiciona funcionalidades significativas ao FormsCentral; e (iii) não compete com os Serviços."

"Informações" significa informações de identificação pessoal.

"Participante" significa um terceiro que interage com os Serviços como resultado da relação ou ligação desse terceiro com você.

"Serviço(s)" significa, individual e coletivamente, um aplicativo hospedado pela Adobe disponibilizado pelo Acrobat.com ou no Acrobat.com.

2. Uso dos Serviços.

2.1 Sua aprovação. A aprovação destes Termos permite o uso de um ou mais Serviços. Estes Termos são exequíveis contra você e, se aplicável, a um Serviço específico, qualquer pessoa jurídica em cujo nome o Serviço seja usado. A Adobe pode suspender ou incluir ocasionalmente novos Serviços, aspectos ou recursos a determinados Serviços ("Recursos"), a seu critério exclusivo.

2.2 Autoridade para usar os Serviços. Você declara e garante ter o direito, a autoridade e o poder necessários para participar destes Termos e para realizar os atos solicitados a você por meio destes, incluindo ter uma licença válida para usar os aplicativos do software que geram Conteúdo e o direito de manter o Conteúdo e suas Informações ou as Informações dos Participantes nos Serviços. Do contrário, você não está autorizado a manter o Conteúdo ou tais Informações sobre os Serviços.

2.3 Uso individual. A despeito de qualquer disposição em contrário estabelecida nestes Termos (exceto pelo estabelecido na Seção 5.3.2 (Uso em grupo)), a Adobe disponibiliza os Serviços somente para seu uso individual (incluindo uso pessoal e uso comercial que beneficie você de forma individual e direta).

2.4 Suas informações confidenciais. Caso você mantenha informações confidenciais, segredos comerciais ou outras informações sigilosas (tais como Informações) com relação aos Serviços, você é o único responsável pela implementação de proteções para tais informações, complementares às medidas de segurança que os Serviços fornecem.

2.5 Uso em nome de outros. Você pode criar e manter uma Solução FormsCentral, que pode oferecer a seus clientes, desde que você concorde que (i) você é totalmente responsável por manter a confidencialidade de quaisquer credenciais de autenticação não públicas associadas ao seu uso ou ao uso de seu cliente dos Serviços ou de qualquer Solução FormsCentral; (ii) você é totalmente responsável por manter um número suficiente de

licenças dos Serviços para dar suporte à Solução FormsCentral; e (iii) você deve notificar imediatamente nossa equipe de suporte ao cliente a respeito de qualquer possível uso indevido da conta ou das credenciais de autenticação pertencentes a você ou ao seu cliente, ou qualquer incidente de segurança relacionado aos Serviços. Para fins de esclarecimento, se uma de suas Soluções FormsCentral inclui para seu cliente o direito de permitir que vários usuários acessem a Solução FormsCentral, você deverá obter licenças suficientes para esses usuários.

3. Vigência e rescisão.

3.1 Entretanto, além das seções estabelecidas na Seção 19.5 dos Termos Gerais, as seguintes seções destes Termos Adicionais subsistirão ao vencimento ou rescisão destes Termos: 1, 3.1, 4 e 7.

4. Informações dos Participantes.

4.1 Suas responsabilidades com relação às Informações dos Participantes. Assim como ocorre entre a Adobe e você, você possui total responsabilidade por todas e quaisquer Informações dos Participantes usadas e enviadas de forma relacionada aos Serviços; a Adobe não possui responsabilidade alguma a esse respeito. Você deve cumprir todos os regulamentos e leis de proteção de dados e de privacidade aplicáveis às Informações dos Participantes. Você deve obter e manter o consentimento dos Participantes (a) para que você acesse, use ou divulgue as Informações dos Participantes; e (b) para que a Adobe lhe forneça as ferramentas para executar as ações descritas neste documento. Você deve obter dos Participantes quaisquer autorizações necessárias para permitir que a Adobe forneça os Serviços. Você deve defender, indenizar e isentar a Adobe de qualquer reivindicação, ação ou processo contra a Adobe movido por um Participante com relação a quaisquer atos ou omissões referentes a tais Informações dos Participantes.

4.2 Informações Confidenciais dos Participantes. Além das responsabilidades estabelecidas na Seção 4.1 (Suas responsabilidades com relação às Informações dos Participantes.), você reconhece e concorda sobretudo:

(a) que você é responsável exclusivo por sua conformidade com a lei de proteção à privacidade infantil on-line – COPPA (Children’s Online Privacy Protection Act) de 1998, incluindo, dentre outros, a obtenção de autorização dos pais para coletar e usar informações de pessoas com menos de treze (13) anos para fins relacionados ao uso do Serviço por você e pelos Participantes;

(b) que a Adobe (i) ao fornecer e disponibilizar os Serviços, não está agindo em seu nome como Parceira Comercial ou subcontratada, tendo em vista o uso, definição ou descrição de tais termos na lei de portabilidade e responsabilidade dos seguros-saúde – HIPAA (Health Insurance Portability and Accountability Act) de 1996 e suas alterações e emendas; e (ii) está em plena conformidade com os termos de privacidade e segurança descritos nestes Termos;

(c) que você é responsável exclusivo por sua conformidade com a HIPAA, com relação às Informações Protegidas sobre Saúde (conforme a definição deste termo na HIPAA, as disposições sobre tecnologia da informação de saúde para saúde clínica e econômica – HITECH (Health Information Technology for Economic and Clinical Health) da lei americana sobre recuperação e reinvestimento (American Recovery and Reinvestment Act) de 2009 e os regulamentos promulgados sob estas, conforme ocasionais emendas) obtidas ou usadas por você e pelos Participantes de forma relacionada ao uso do Serviço; e

(d) que você é responsável exclusivo por sua conformidade com quaisquer leis e regulamentos de proteção e privacidade de dados aplicáveis às outras informações confidenciais, incluindo, dentre outros, números da previdência social, números de cartão de crédito e informações sobre a conta bancária obtidos ou usados por você e pelos Participantes de forma relacionada ao Serviço.

4.3 E-mails para Participantes. Geralmente os e-mails relacionados aos Serviços são enviados aos Participantes por você, não pela Adobe. Por isso, mesmo que alguns Participantes tenham optado por não receber comunicados da Adobe, eles podem receber alguns e-mails relacionados ao Serviço enviados por você. Além disso, se aplicável, a Adobe pode enviar e-mails aos Participantes em seu nome como sua agente, sob seu pedido e por você. Você é o único responsável por tais e-mails e pelo conteúdo deles.

5. Termos específicos do Serviço.

Os termos desta Seção são aplicáveis somente aos Serviços, ofertas ou softwares da Adobe dispostos a seguir, e caso apropriados. A despeito de qualquer disposição contrária neste instrumento, no caso de conflito entre os termos desta Seção e quaisquer outros termos e condições dos Termos, os termos desta Seção devem prevalecer, mas somente no decorrer de tal conflito.

5.1 Serviços da Web do Acrobat.com. Esta Seção 5.1 (Serviços da Web do Acrobat.com) é aplicável a você somente caso você seja um desenvolvedor que acessa as versões pré-lançamento das APIs do Acrobat.com eventualmente disponibilizadas pela Adobe com relação ao Acrobat.com ("Serviços da Web").

5.1.1 Licença para Serviços da Web. Sujeita aos termos e às condições destes Termos, a Adobe concede a você uma licença limitada, não revogável, exclusiva, intransferível para (a) visualizar a documentação disponibilizada pela Adobe na página de Serviços da Web, atualmente em http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_br ("Documentação dos Serviços da Web"), e (b) ativar e usar os Serviços da Web de acordo com a Documentação dos Serviços da Web e termos destes Termos. A Adobe poderá rescindir as licenças concedidas nesta Seção 5.1.1 (Licença para Serviços da Web) a qualquer momento, a critério exclusivo da Adobe. A Adobe se reserva todos os direitos não concedidos abaixo de forma expressa.

5.1.2 Suas declarações e garantias relacionadas ao uso dos Serviços da Web e da Documentação dos Serviços da Web. Além de outras declarações e garantias estabelecidas nestes Termos, você declara e garante o seguinte:

(a) Você exibirá de forma destacada o seguinte aviso no aplicativo de seu site que ativa os Serviços da Web ("Seu Aplicativo"): "Powered by Acrobat.com" ("Aviso"). Você garantirá que qualquer terceiro que acesse e use Seu Aplicativo ("Visitantes") possa acessar de forma conveniente a URL <https://acrobat.com> a partir do Seu Aplicativo. O nome "Adobe" ("Marca Registrada") é uma marca registrada da Adobe. Você reconhece que seu uso da Marca Registrada não concede a você qualquer direito, propriedade ou interesse sobre a Marca Registrada, e você não deve declarar possuir tais direitos. Você deve exibir o Aviso conforme as diretrizes de marca registrada da Adobe, atualmente localizadas em http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Caso a Adobe acredite que você não atendeu a tais diretrizes de marca registrada, ela se reserva o direito de exigir que você modifique imediatamente o uso do Aviso de forma a cumprir esta Seção 5.1.2(a) ou para encerrar tal uso;

(b) Você deve exibir uma política de privacidade ou exibir de outra forma, no rodapé de cada página do Seu Aplicativo, informações sobre como você coleta, usa, armazena e divulga os dados e as Informações coletadas de Visitantes, incluindo o aviso, quando aplicável, de que os terceiros (incluindo anunciantes) podem fornecer conteúdo e/ou anúncios e coletar informações diretamente dos Visitantes, e podem colocar ou reconhecer cookies nos navegadores dos Visitantes;

(c) Você não deve tentar ocultar ou adulterar sua identidade ou a identidade do Seu Aplicativo quando solicitar autorização da Adobe para usar os Serviços da Web ou a Documentação dos Serviços da Web;

(d) Você deve solicitar que os Visitantes criem uma conta no Acrobat.com antes de usar Seu Aplicativo;

(e) Você não deve armazenar Materiais de Visitante em sua conta do Acrobat.com em nome de nenhum Visitante; e

(f) Você não deve vender, locar ou sublicenciar os Serviços da Web ou a Documentação dos Serviços da Web nem obter acesso a eles para receber receitas oriundas do uso ou do fornecimento dos Serviços da Web ou da Documentação dos Serviços da Web, seja para benefício comercial direto, ganho monetário ou outro, a não ser que obtenha o consentimento prévio por escrito da Adobe, da maneira estabelecida na Seção 5.1.3 (Aplicativos de desenvolvedores comerciais).

5.1.3 Aplicativos de desenvolvedores comerciais. Caso pretenda usar a Documentação dos Serviços da Web e/ou os Serviços da Web de uma forma que possa violar a Seção 5.1.2(f) destes Termos, você pode estar sujeito à rescisão imediata das licenças aqui concedidas pela Adobe. Entretanto, você pode solicitar à Adobe permissão para isenção da Seção 5.1.2(f). Para isso, contate a Adobe em developer@acrobat.com. Forneça uma descrição detalhada do Seu Aplicativo e do uso pretendido dos Serviços da Web e da Documentação dos Serviços da Web. A Adobe analisará tais solicitações caso a caso, e poderá fornecer uma isenção por escrito da Seção 5.1.2(f)

conforme critérios próprios. Caso a Adobe conceda a isenção da Seção 5.1.2(f), tal isenção pode estar sujeita à conformidade com requisitos adicionais estabelecidos pela Adobe.

5.2 Software. Além dos termos referentes a Software nos Termos Gerais, qualquer Software (conforme definido nos Termos Gerais) que a Adobe eventualmente disponibilizar com relação aos Serviços, pode ser usado somente de forma relacionada aos Serviços. Você não deve usar o Software na forma de "time-sharing" ou de central de serviços, nem hospedar o Software, como assinatura ou de outra forma.

5.3 Ofertas de Grupo. Esta Seção 5.3 (Ofertas de grupo) irá se aplicar a você somente se tiver obtido uma ou mais assinaturas de Serviços (independentemente de estar em um Programa Promocional – conforme definido abaixo – ou de outra forma) para indivíduos de terceiro ou de indivíduos de terceiro ("Oferta de Grupo").

5.3.1 Informações de terceiros. Caso tenha obtido uma assinatura do Serviço em benefício de terceiros, você declara e garante possuir todos os direitos e permissões necessários para fornecer quaisquer informações de tais terceiros à Adobe; além disso, você deve defender, indenizar e isentar a Adobe de qualquer reivindicação, ação ou processo executado por tais terceiros com relação a qualquer ato ou omissão referente às Informações destes terceiros.

5.3.2 Uso em grupo. A primeira sentença da Seção 2.3 (Uso Individual) não vigora sobre o uso dos Serviços sob uma Oferta de Grupo. Ao obter uma assinatura do Serviço para um terceiro, você compreende que o Conteúdo e as áreas de trabalho contidos na conta de Serviços de tal terceiro não poderão ser excluídos ao final de tal assinatura dos Serviços feita através de uma Oferta de Grupo. Você é o único responsável por garantir que o terceiro em questão exclua todos os Conteúdos e áreas de trabalho pertencentes a você da conta de Serviços dele.

5.4 Uso promocional do Serviço. Esta Seção 5.4 (Uso promocional do Serviço) aplica-se a você somente caso a Adobe tenha lhe concedido privilégios especiais de acesso aos Serviços sob um programa especial (cada um, um "Programa Promocional").

5.4.1 Programa Promocional. Além do disposto em outros termos destes Termos, como usuário do Serviço em um Programa Promocional, seu direito de acessar e usar o Serviço em um Programa Promocional está limitado conforme o disposto no comunicado por e-mail feito a você pela Adobe, reconhecendo seu direito de usar o Serviço em um Programa Promocional, ou de outra forma disposta pela Adobe no momento da sua inscrição em um Programa Promocional (cada um, um "Comunicado de Programa Promocional"). Os Programas Promocionais podem ser posteriormente oferecidos pela Adobe com características e recursos diferentes, por uma taxa, ou não ser oferecidos de forma alguma, conforme determinado pela Adobe por seu critério exclusivo.

5.4.2 Rescisão de um Programa Promocional. Seu direito de usar o Serviço em um Programa Promocional poderá ser imediatamente rescindido mediante o fim do período limitado concedido em um Comunicado de Programa Promocional. Além disso, a Adobe se reserva o direito de cancelar ou suspender qualquer Programa Promocional ou o seu uso do Serviço em um Programa Promocional, por qualquer motivo, a seu exclusivo critério e sem notificação prévia. Os seus direitos e os direitos dos Participantes ao acesso do Conteúdo enviado à sua conta e processado pelo Serviço em um Programa Promocional podem ser imediatamente alterados ou rescindidos, conforme aplicável, mediante a rescisão do seu direito de usar o Serviço em um Programa Promocional.

5.5 Adobe SendNow e Adobe Send. Ao enviar um arquivo usando SendNow ou Adobe Send, o arquivo será transferido automaticamente por upload para o servidor da Adobe, e a Adobe notificará seus destinatários (ou seja, Participantes) quando tal arquivo estiver pronto para acesso e/ou download. Seus destinatários podem acessar e/ou fazer download do arquivo clicando em um link no e-mail que a Adobe envia a eles. A Adobe pode coletar informações referentes ao recebimento e uso por um destinatário de um arquivo enviado por SendNow ou Adobe Send e pode compartilhar tais informações com você. É de sua exclusiva responsabilidade notificar os destinatários sobre tal coleta e compartilhamento de informações.

5.6 Serviços de Assinatura. Esta seção 5.6 (Serviços de Assinatura) se aplica somente caso você seja o comprador de uma assinatura para uso de uma funcionalidade adicional de um Serviço, conforme a opção de assinatura para a qual você se inscreveu ("Serviços de Assinatura").

5.6.1 Rescisão pela Adobe. Além dos direitos mantidos pela Adobe na Seção 3 destes Termos Adicionais para modificar ou encerrar os Serviços de Assinaturas, sua conta de Serviços, estes Termos ou estes Termos de Assinatura, a Adobe pode, a qualquer momento, sob determinadas circunstâncias e sem aviso prévio, encerrar ou suspender total ou parcialmente e de forma imediata sua conta e/ou acesso aos Serviços de Assinatura e a estes Termos de Assinatura, caso você não realize o pagamento de uma das suas Taxas de Assinatura. Qualquer rescisão ou suspensão descrita nesta Seção 5.6.1 (Rescisão pela Adobe) pode ser realizada pela Adobe conforme critérios exclusivos, sem reembolso de qualquer valor ou Taxa de Assinatura. A Adobe não será responsável perante você ou quaisquer terceiros por danos resultantes ou provenientes da rescisão ou suspensão da sua conta e/ou do seu acesso aos Serviços de Assinatura.

5.6.2 Restabelecimento da conta. Exceto caso você incorra em violação significativa dos Termos, conforme determinado pela Adobe por critérios próprios, você pode voltar a assinar os Serviços de Assinatura a qualquer momento após o encerramento da sua conta dos Serviços de Assinatura.

5.7 Adobe FormsCentral. Como parte do Serviço, a Adobe pode enviar informações (incluindo as Informações) fornecidas à Adobe por você e/ou pelos Participantes a provedores de pagamento terceirizados, como o PayPal Inc. (ou seja, Sites Vinculados), visando facilitar o pagamento de produtos e/ou serviços. Os dados enviados abrangem, dentre outros, informações (incluindo Informações) para configurar sua conta e/ou a conta do Participante em um Site Vinculado; e/ou informações previamente fornecidas, normalmente solicitadas para a aquisição de produtos e/ou serviços por meio do Site Vinculado.

5.8 Serviço da Adobe Acrobat.com. Quando você disponibilizar Seus Materiais ao Serviço, eles serão verificados pela Adobe para ajudar a fornecer o Serviço (por exemplo, para permitir pesquisas em textos completos dos Seus Materiais). Como parte do Serviço, a Adobe também coleta informações sobre como você interage com os Materiais do Usuário e agrega-as com dados comportamentais semelhantes de outros usuários ("Dados Comportamentais Agregados"). Tais Dados Comportamentais Agregados não são relacionados a informações pessoalmente identificáveis e não serão relacionados a você ou a Seus Materiais. A Adobe usa tais Dados Comportamentais Agregados para fornecer e melhorar os Serviços e outros produtos e serviços da Adobe.

Ao disponibilizar Seus Materiais aos Serviços, você concorda com e autoriza a verificação pela Adobe de Seus Materiais, além da coleta, do processamento e da utilização dos Dados comportamentais agregados, cada qual para fornecer e melhorar o Serviço e outros produtos e serviços da Adobe.

6. Educação e uso escolar.

Caso você seja um professor, escola ou instituição de ensino, você concorda que (a) você, e não a Adobe, é totalmente responsável pela conformidade com a COPPA, incluindo, dentre outros, a obtenção do consentimento dos pais (passível de verificação) referente à coleta de informações pessoais (Informações) dos alunos, como parte do fornecimento ou uso dos Serviços; (b) qualquer coleta de informações pessoais (Informações) dos alunos por você com os Serviços deve ser feita exclusivamente para uso e benefício da escola; e (c) você deve fornecer aos pais informações sobre as práticas de coleta, uso e divulgação da Adobe, dispostas nestes Termos Adicionais e na Política de Privacidade On-line da Adobe em http://www.adobe.com/go/privacy_br (ou qualquer site substitutivo) na Política de Uso Aceitável de sua escola.

7. ISENÇÃO DE GARANTIAS.

ALÉM DAS GARANTIAS RENUNCIADAS NOS TERMOS GERAIS, A ADOBE NÃO FAZ NENHUMA DECLARAÇÃO, NÃO SE COMPROMETE NEM OFERECE GARANTIA (a) DE QUE QUALQUER SERVIÇO OU SOFTWARE SEMELHANTE AOS SERVIÇOS OU AO SOFTWARE SERÁ OFERECIDO PARA USO COMERCIAL E (b) SOBRE INFORMAÇÕES (INCLUINDO, DENTRE OUTROS, INFORMAÇÕES DOS PARTICIPANTES) OBTIDAS OU USADAS EM RELAÇÃO AO USO DO SERVIÇO POR VOCÊ E PELOS PARTICIPANTES.

Em vigor a partir de 1 de março de 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-pt_BR-20130211_1200-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24

Ytterligare användarvillkor för Acrobat.com

Senast uppdaterad den 16 april 2014. Ändringar är inte markerade med rött. Vänligen läs hela dokumentet.

Observera också att dessa reviderade villkor kommer att gälla allt innehåll från och med datum för ikraftträdande.

ADOBES ONLINETJÄNSTER SOM ÄR TILLGÄNGLIGA VIA ACROBAT.COM YTTERLIGARE ANVÄNDARVILLKOR

1. Definitioner.

Termer med inledande versal som används i dessa Ytterligare villkor ska definieras som angivet i de Allmänna villkoren eller i dessa Ytterligare villkor.

"Innehåll" innebär alla teckensnitt som ägs av en annan part än Adobe, Ditt material, Material från deltagare, Delat material, Ditt delade material och annan information eller annat material som laddas upp av dig eller å dina eller Deltagares vägnar i samband med användningen av Tjänsten.

"FormsCentral-lösning" avser en webbplats eller ett annat erbjudande du utvecklar åt en kund som (i) använder FormsCentral-funktionen (ii) lägger till material till FormsCentral och som (iii) inte konkurrerar med Tjänsterna.

"Information" innebär personlig identifierbar information.

"Deltagare" innebär en tredje part som interagerar med Tjänsterna som ett resultat av denna parts relation eller anknytning till dig.

"Tjänst(er)" innebär, individuellt och kollektivt, ett eller flera Adobe-program som är tillgängliga från eller på Acrobat.com.

2. Användning av Tjänsterna.

2.1 Ditt Avtal. Ditt godkännande av dessa Villkor låter dig använda en eller flera av Tjänsterna. Dessa Villkor gäller för dig och, om tillämpligt, en särskild Tjänst, alla juridiska personer på vilkas uppdrag Tjänsten används. Adobe kan ibland efter eget gottfinnande avbryta Tjänster eller lägga till nya Tjänster, aspekter eller funktioner till vissa Tjänster ("Funktioner").

2.2 Tillstånd att använda Tjänsterna. Du utfäster och garanterar att du har alla rättigheter, befogenheter och tillstånd som krävs för att godkänna dessa Villkor och utföra de handlingar som krävs inom ramen för dem, inklusive innehav av en giltig licens för att använda de mjukvaruprogram som skapar Innehåll och rätten att upprätthålla Innehåll och din Information eller Information från Deltagarna i Tjänsten. Annars har du inte rätt att upprätthålla Innehåll eller sådan information om Tjänsterna.

2.3 Enskild användning. Oavsett om något i dessa Villkor anger motsatsen (med undantag för uppgifterna i Avsnitt 5.3.2 (Gruppanvändning)) gör Adobe dessa Tjänster tillgängliga endast för användning av dig som enskild person (inklusive personlig användning och kommersiell användning som ger dig som enskild person direkta fördelar).

2.4 Din sekretessbelagda information. Om du innehar sekretessbelagd information, företagshemligheter eller annan känslig information (såsom Information) på Tjänsterna är du ensam ansvarig för att införa skyddsåtgärder för denna information utöver de säkerhetsåtgärder som Tjänsterna tillhandahåller.

2.5 Användning på andras vägnar. Du får skapa och behålla en FormsCentral-lösning som du får erbjuda dina kunder under förutsättning att du samtycker till (i) att du ensam ansvarar för att upprätthålla sekretessen i alla icke-offentliga autentiseringsuppgifter som är förknippade med din eller din kunds användning av Tjänsterna eller någon FormsCentral-lösning, (ii) att du ensam ansvarar för att bibehålla ett tillräckligt antal licenser för Tjänsterna för att stödja din FormsCentral-lösning och (iii) att du omedelbart ska underrätta vårt

kundsupportteam om all potentiell felaktig användning av dina eller din kunds konton eller autentiseringsuppgifter samt alla säkerhetsöverträdelser som rör Tjänsterna. För att förtydliga, om en av dina FormsCentral-lösningar inkluderar rätten för en av dina kunder att tillåta flera användare att ha åtkomst till den FormsCentral-lösningen, måste du införskaffa ett sådant antal licenser som täcker de användarna.

3. Villkor och uppsägning.

3.1 Utöver de avsnitt som ingår i Avsnitt 19.5 i de Allmänna villkoren kommer följande avsnitt i dessa Ytterligare villkor att gälla efter att dessa Villkor har upphört eller sagts upp: 1, 3.1, 4 och 7.

4. Information om Deltagare.

4.1 Ditt ansvar för Information om Deltagare. Precis som mellan Adobe och dig kommer du att ha allt ansvar för all Information om Deltagare som används eller lämnas in i samband med Tjänsterna, och Adobe kommer inte att ha något ansvar med avseende på detta. Du måste följa alla lagar och regler för dataskydd och sekretess som gäller för Information om Deltagare. Du ska införskaffa och inneha tillstånd från Deltagare (a) för dig att tillträda, använda eller lämna ut information om Deltagarna; och (b) för Adobe att tillhandahålla de verktyg du använder för att utföra de handlingar som beskrivs i detta dokument. Du ska införskaffa de behörigheter från Deltagare som krävs för att göra det möjligt för Adobe att tillhandahålla Tjänsterna. Du ska försvara, kompensera och hålla Adobe skadeslöst från alla anspråk, stämningar eller förfaranden som förs mot Adobe av en Deltagare i anslutning till alla handlingar eller underlåtenheter med avseende på sådan information om Deltagare.

4.2 Känslig information om Deltagare. Utöver ditt ansvar enligt vad som anges i Avsnitt 4.1 (Ditt ansvar för Information om Deltagare) bekräftar och samtycker du specifikt till att:

(a) du ensam är ansvarig för att uppfylla kraven i Children's Online Privacy Protection Act från 1998 ("COPPA"), inklusive, men inte begränsat till, införskaffande av föräldrarnas tillstånd att samla in och använda Information om personer under tretton (13) år i samband med att du eller Deltagare använder Tjänsten;

(b) Adobe (i) inte agerar på ditt uppdrag i egenskap av Affärspartner eller underleverantör enligt definitionen av dessa termer i Health Insurance Portability and Accountability Act från 1996, enligt ändring och tillägg, ("HIPAA") när de tillhandahåller och tillgängliggör denna Tjänst till dig; och (ii) endast agerar i enlighet med de integritets- och säkerhetsvillkor som beskrivs i dessa Villkor;

(c) du ensam ansvarar för att uppfylla kraven i HIPAA i anslutning till skyddad hälsoinformation ("Protected Health Information" enligt definitionen av denna term i HIPAA, bestämmelserna om Health Information Technology for Economic and Clinical Health ("HITECH") i American Recovery and Reinvestment Act från 2009 samt bestämmelser som antagits under denna lag, enligt ändringar) som erhålls eller används i samband med att du och Deltagare använder Tjänsten; och

(d) du ensam ansvarar för att uppfylla kraven i alla lagar och regler om dataskydd och integritet som gäller annan känslig information, inklusive, men inte begränsat till, socialförsäkringsnummer, körkortnummer och bankkontoinformation, som erhålls eller används i samband med att du och Deltagare använder Tjänsten.

4.3 E-post till Deltagare. Deltagarna får i allmänhet e-postmeddelanden relaterade till Tjänsterna från dig och inte från Adobe. Därför kan Deltagare som har valt att inte ta emot meddelanden från Adobe ändå få vissa Tjänsterelaterade e-postmeddelanden som har skickats av dig. Dessutom kan Adobe, om tillämpligt, skicka e-postmeddelanden till Deltagare i ditt namn som din representant, på din begäran och på ditt uppdrag. Du är ensam ansvarig för sådana e-postmeddelanden och innehållet i dem.

5. Tjänstespecifika villkor.

Villkoren i detta Avsnitt gäller endast de specifika Tjänster, erbjudanden eller Adobes programvara, om tillämpligt, som beskrivs nedan. Oavsett om något häri anger motsatsen kommer villkoren i detta Avsnitt att

gälla om det skulle uppstå en konflikt mellan villkoren i detta Avsnitt och andra villkor i dessa Villkor, men endast i den utsträckningen denna konflikt kräver.

5.1 Acrobat.com Webbtjänster. Detta Avsnitt 5.1 (Acrobat.com Webbtjänster) gäller dig endast om du är en utvecklare som har åtkomst till förhandsversionerna av Acrobat.com API:er som Adobe ibland gör tillgänglig i anslutning till Acrobat.com ("Webbtjänster").

5.1.1 Licens för Webbtjänster. I enlighet med villkoren i dessa Villkor tilldelas du av Adobe en begränsad, återkallelig, icke exklusiv, icke överförbar licens som ger dig rätt att (a) se dokumentationen som görs tillgänglig av Adobe på Webbtjänstsidan, som för närvarande finns på http://www.adobe.com/go/acrobat_com_dev_se ("Webbtjänstdokumentation"), och (b) begära och använda Webbtjänsterna i enlighet med Webbtjänstdokumentationen och dessa Villkor. Adobe kan när som helst säga upp licenser som ges under detta Avsnitt 5.1.1 (Licens för Webbtjänster) efter Adobes eget gottfinnande. Adobe förbehåller sig alla rättigheter som inte uttryckligen ges härunder.

5.1.2 Dina utfästelser och garantier med avseende på användning av Webbtjänsten och Webbtjänstdokumentationen. Utöver dina andra utfästelser och garantier enligt vad som anges i dessa Villkor utfäster och garanterar du följande:

(a) Du kommer att på en framträdande plats visa följande meddelande på den webbapplikation som ringer upp Webbtjänsterna ("Din applikation"): "Powered by Acrobat.com" ("Meddelande"). Du ska se till att varje tredje part som kommer åt och använder Din applikation ("Besökare") på ett enkelt sätt har åtkomst till URL:en <https://acrobat.com> från Din applikation. Namnet "Adobe" ("Varumärke") är ett registrerat varumärke som tillhör Adobe och du bekräftar att din användning av Varumärket inte kommer att ge dig, och att du inte heller kommer att hävda att du har, några rättigheter, någon äganderätt eller något intresse i eller till Varumärket. Du ska visa Meddelandet i enlighet med Adobes riktlinjer för varumärken, som för närvarande finns på http://www.adobe.com/misc/pdfs/TM_GuideforThirdPFina_print.pdf. Om Adobe av rimliga skäl anser att du inte har uppfyllt Adobes riktlinjer om varumärken förbehåller sig Adobe rätten att begära att du omedelbart modifierar din användning av Meddelandet för att uppfylla kraven i detta Avsnitt 5.1.2(a) eller säga upp denna användning;

(b) Du ska visa en integritetspolicy eller på annat sätt, i sidfoten på varje Webbsida i Din applikation, visa information om hur du samlar in, använder, lagrar och lämnar ut data och Information som samlats in från Besökare, och, om tillämpligt, inbegripet ett meddelande om att tredje parter (inklusive annonsörer) kan ta fram innehåll och/eller annonser och samla in information direkt från Besökaren och kan placera eller känna igen cookies på Besökarens webbläsare;

(c) Du ska inte försöka dölja eller på annat sätt ge en missvisande bild av din identitet eller Din applikations identitet när du begär tillstånd från Adobe att använda Webbtjänster eller Webbtjänstdokumentationen;

(d) Du ska begära att Besökarna skapar ett konto på Acrobat.com innan de använder Din applikation;

(e) Du får inte lagra Besökarmaterial på ditt Acrobat.com-konto för någon Besökares räkning; och

(f) Du får inte sälja, leasa ut eller underlicensiera Webbtjänsterna eller Webbtjänstdokumentationen eller få åtkomst till dessa för att härleda inkomster från användningen eller tillhandahållandet av Webbtjänsterna eller Webbtjänstdokumentationen, oavsett om det är för direkt kommersiella syften, ekonomisk vinst eller av annan anledning, med undantag för om du erhåller Adobes uttryckliga, föregående skriftliga medgivande på det sätt som anges i Avsnitt 5.1.3 (Applikationer för kommersiella utvecklare).

5.1.3 Applikationer för kommersiella utvecklare. Om du har för avsikt att använda Webbtjänstdokumentationen och/eller Webbtjänsterna på ett sätt som kan bryta mot Avsnitt 5.1.2(f) i dessa Villkor kan du bli föremål för omedelbar uppsägning av den licens/de licenser du har fått av Adobe under detta Avsnitt. Du kan dock be Adobe tillåta undantag från Avsnitt 5.1.2(f) genom att kontakta Adobe via developer@acrobat.com. Vi ber dig att tillhandahålla en detaljerad beskrivning av Din applikation och det sätt du avser använda Webbtjänsterna och Webbtjänstdokumentationen på. Adobe kommer att granska en sådan begäran och kan bevilja ett skriftligt undantag från Avsnitt 5.1.2(f), tillståndet beviljas för varje enskilt fall efter Adobes gottfinnande. Om Adobe

beviljar ett sådant undantag från Avsnitt 5.1.2(f) kan detta undantag komma att gälla endast under förutsättning att du uppfyller ytterligare krav som ställs Adobe.

5.2 Programvara. Utöver villkoren för Programvara i de Allmänna Villkoren får all Programvara (enligt definitionen i de Allmänna villkoren) som Adobe då och då gör tillgänglig i samband med Tjänsterna endast användas i samband med Tjänsterna. Du får inte använda Programvaran för tidsdelning eller i egenskap av dataserviceföretag eller vara värd för Programvaran genom prenumeration eller på annat sätt.

5.3 Grupperbudanden. Detta Avsnitt 5.3 (Grupperbudanden) gäller dig endast om du prenumererar på Tjänsterna (oavsett om detta sker inom ramen för ett Kampanjprogram [enligt definitionen nedan] eller på annat sätt) för eller från tredje part ("Grupperbudande").

5.3.1 Information om Tredje part. Om du har prenumererar på Tjänsten för en tredje part utfäster och garanterar du att du har alla rättigheter och tillstånd som krävs för att tillhandahålla Adobe all Information om denna tredje part, och du ska försvara, kompensera och hålla Adobe skadeslöst från alla anspråk, stämningar eller förfaranden som förs mot Adobe av en sådan tredje part i samband med alla handlingar eller underlåtenheter med avseende på sådan Information om sådan tredje part.

5.3.2 Gruppanvändning. Den första meningen i Avsnitt 2.3 (Enskild användning) kommer inte att gälla i samband med användning av Tjänsterna inom ramen för ett Grupperbudande. Om du prenumererar på Tjänsten för en enskild tredje part förstår du att Innehåll och arbetsytor i denna enskilda tredje parts konto för Tjänsterna inte få tas bort när denna individs prenumeration på Tjänsterna inom ramen för ett Grupperbudande sägs upp och det är uteslutande ditt ansvar att se till att denna individ tar bort allt Innehåll och alla arbetsytor som tillhör dig från denna individs konto för Tjänsten.

5.4 Kampanjanvändning av tjänsten. Detta avsnitt 5.4 (Kampanjanvändning av tjänsten) gäller dig endast om Adobe har gett dig speciella åtkomstprivilegier för Tjänsterna inom ramen för ett speciellt program (kallat "Kampanjprogram").

5.4.1 Kampanjprogram. Utöver de andra villkoren i dessa Villkor, som användare av Tjänsten under ett Kampanjprogram, är din rätt att komma åt och använda Tjänsten inom ramen för ett Kampanjprogram begränsad enligt vad som anges i e-postmeddelandet Adobe har skickat till dig, vilket erkänner din rätt att använda Tjänsten inom ramen för Kampanjprogrammet, eller som Adobe på annat sätt har tillhandahållit dig i och med din inskrivning i ett Kampanjprogram (så kallade "Kampanjprogrammeddelanden"). Adobe kan erbjuda Kampanjprogram vid ett senare tillfälle med andra funktioner, till en avgift eller inte alls, vilket bestäms av Adobe efter eget gottfinnande.

5.4.2 Uppsägning av ett Kampanjprogram. Din rätt att använda Tjänsten inom ramen för ett Kampanjprogram kommer att sägas upp omedelbart när den begränsade tidsperioden som angivits i Kampanjprogrammeddelandet upphör. Dessutom förbehåller sig Adobe rätten att, av någon anledning efter eget gottfinnande, med eller utan föregående meddelande, avbryta eller upphäva alla Kampanjprogram eller din användning av Tjänsten inom ramen för ett Kampanjprogram. Dina rättigheter och Deltagarnas rättigheter att komma åt Innehåll som har lämnats in till ditt konto och bearbetats av Tjänsten inom ramen för ett Kampanjprogram kan ändras eller sägas upp, om tillämpligt, omedelbart efter att din rätt att använda Tjänsten inom ramen för ett Kampanjprogram sägs upp.

5.5 Adobe SendNow och Adobe Send. När du skickar en fil med hjälp av SendNow eller Adobe Send laddas filen automatiskt upp till Adobes server och Adobe meddelar dina mottagare (dvs deltagare) när filen är tillgänglig och/eller kan hämtas. Dina mottagare får åtkomst till och/eller kan hämta din fil genom att klicka på en länk i det e-postmeddelande som Adobe skickar till dina mottagare. Adobe kan samla in uppgifter om en mottagares mottagande och användning av en SendNow- eller Adobe Send-fil, och Adobe kan dela sådana uppgifter med dig. Du är ensam ansvarig för att informera mottagarna om denna insamling och delning av denna information.

5.6 Prenumerationstjänster. Detta avsnitt 5.6 (Prenumerationstjänster) gäller dig endast om du köper en prenumeration för att använda ytterligare funktioner i en Tjänst enligt det prenumerationsalternativ du prenumererar på ("Prenumerationstjänster").

5.6.1 Uppsägning från Adobe. Utöver de rättigheter som Adobe bibehåller i Avsnitt 3 i dessa Ytterligare villkor att modifiera eller säga upp Prenumerationstjänsterna, ditt konto för Tjänsten, dessa Villkor eller dessa Prenumerationsvillkor kan Adobe också, när som helst, under vissa omständigheter och utan föregående meddelande omedelbart säga upp eller upphäva hela eller delar av ditt konto och/eller åtkomst till Prenumerationstjänsterna eller dessa Prenumerationsvillkor om du inte betalar de Prenumerationsavgifter du är skyldig. All uppsägning och allt upphävande som beskrivs i detta Avsnitt 5.6.1 (Uppsägning från Adobe) kommer att göras av Adobe efter eget gottfinnande utan återbetalning till dig av eventuella förutbetalda Prenumerationsavgifter eller belopp, och Adobe kommer inte att vara ansvarig gentemot dig eller tredje part för skador som en sådan uppsägning eller ett sådant avbrott av ditt konto och/eller åtkomst till Prenumerationstjänsterna kan resultera i eller medföra.

5.6.2 Återupprättande av kontot. Med undantag för om du på ett betydande sätt har brutit mot dessa Villkor, vilket bestäms av Adobe efter eget gottfinnande, kan du förnya din prenumeration av Prenumerationstjänsterna när som helst efter att ditt konto för Prenumerationstjänsterna har sagts upp.

5.7 Adobe FormsCentral. Som en del av Tjänsten kan Adobe skicka information (inbegripet Information) som du och/eller Deltagare tillhandahåller Adobe till utomstående betalningstjänster som PayPal Inc. (d.v.s. Länkade webbplatser) för att underlätta betalningen av produkter och/eller tjänster; inklusive, men inte begränsat till information (inklusive Information) för att upprätta ditt och/eller Deltagares konto hos en Länkad webbplats och/eller i förväg fylla i information som rimligtvis kommer att behövas för att köpa produkter och/eller tjänster via den Länkade webbplatsen.

5.8 Adobe Acrobat.com – Tjänster. Adobe genomsöker Ditt material när du gör det tillgängligt för Tjänsten. Detta för att kunna erbjuda Tjänsten på bästa sätt (till exempel genom att erbjuda fulltextsökningar i Ditt material). Som en del av Tjänsten samlar Adobe även in information om hur du interagerar med Användarmaterial och kombinerar det med liknande information om andra Användares beteenden ("Aggregerad Beteendeinformation"). Denna Aggregerade Beteendeinformation är inte kopplad till några personuppgifter som kan användas för att identifiera dig. Den leder heller inte tillbaka till dig eller Ditt material. Adobe använder Aggregerad Beteendeinformation för att kunna erbjuda och förbättra Tjänsterna. Detta gäller även övriga produkter och tjänster från Adobe.

När du gör Ditt material tillgängligt i Tjänsterna godkänner du att Adobe genomsöker Ditt material och samlar in, bearbetar och använder Aggregerad Beteendeinformation. Detta görs i syfte att kunna erbjuda och förbättra Tjänster samt övriga produkter och tjänster från Adobe.

6. Användning inom utbildning och skolor.

Om du är en lärare, skola eller utbildningsinstitution samtycker du till att (a) det är du, och inte Adobe, som ensamt ansvarar för att uppfylla kraven i COPPA, inklusive, men inte begränsat till, införskaffande av föräldrarnas tillstånd (i verifierbar form) att samla in personlig information (Information) om eleverna som ett led i tillhandahållandet eller användningen av Tjänsterna; (b) all insamling av personlig information (Information) om eleverna som du utför med Tjänsterna endast utförs för användning av skolan och för dess räkning; och (c) att du kommer att tillhandahålla föräldrarna information om Adobes insamlings-, användnings- och utlämningspraxis, som finns i dessa Ytterligare villkor och i Adobes integritetspolicy online http://www.adobe.com/go/privacy_se (eller efterföljande webbplats till denna) i din skolas Användningspolicy.

7. FRISKRIVNINGSKLAUSUL FÖR GARANTIER.

UTÖVER DE FRISKRIVNINGAR FRÅN GARANTIANSVAR SOM INGÅR I DE ALLMÄNNA VILLKOREN GER ADOBE INGA SOM HELST UTFÄSTELSER, ÅTAGANDEN ELLER GARANTIER OM (a) ATT NÅGON TJÄNST ELLER PROGRAMVARA SOM LIKNAR DENNA TJÄNST ELLER PROGRAMVARA KOMMER ATT ERBJUDAS FÖR KOMMERSIELLT BRUK; OCH (b) NÅGON INFORMATION (INKLUSIVE, MEN INTE BEGRÄNSAT TILL INFORMATION OM DELTAGARE) SOM HAR ERHÅLLITS ELLER ANVÄNDS I SAMBAND MED DIN OCH DELTAGARNAS ANVÄNDNING AV TJÄNSTEN.

Träder i kraft den 1 mars 2013.

Acrobat com_Additional_TOU-sv_SE-20140416_1200

Adobe Systems Incorporated: 345 Park Avenue, San Jose, California 95110-2704, USA

Adobe Systems Software Ireland Limited: 4-6 Riverwalk, City West Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irland